

Индивидуальный предприниматель Литвиненко Елена Владимировна, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляцкого Эдуарда Витальевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ И УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1. Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту помещений здания по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50 согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 и 6 (Локальные сметные расчеты) к договору (далее - работы) на сумму 2 174 035 (Два миллиона сто семьдесят четыре тысячи тридцать пять) рублей 25 копеек, НДС не облагается (ПСН), а Заказчик обязуется принять и оплатить работы.

2. Подрядчик выполняет работы в течение 30 календарных дней с момента заключения договора.

3. Выполнение Подрядчиком работ производится в рабочие дни с 07.00 до 20.00 часов, в выходные и нерабочие праздничные дни с 09.00 до 20.00 часов, с обязательным перерывом (соблюдая тишину) с 13.00 до 14.00 часов во все дни.

4. Выполнение Подрядчиком работ производится в соответствии с требованиями законодательства РФ, регулирующими предмет договора, включая требования безопасности, сертификации, лицензирования и т. п. Работы выполняются из новых, не поврежденных материалов Подрядчика (в части тех материалов, которые указаны в приложении (Локальный сметный расчет) к договору).

5. В день завершения работ (на объекте Заказчика) Подрядчик вывозит с места выполнения данных работ принадлежащее ему оборудование, материалы и мусор, образовавшийся в ходе выполнения данных работ.

6. По завершению работ Подрядчик предоставляет Заказчику акт о приемке выполненных работ по форме КС-2 (далее - КС-2), справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 (далее - КС-3), счет на оплату, счет-фактуру (при наличии).

7. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ на срок 3 года с момента подписания Заказчиком КС-2. В течение гарантийного срока, Подрядчик устраняет за свой счет обнаруженные дефекты выполненных работ в течение 7 календарных дней с момента получения соответствующего уведомления от Заказчика.

8. Заказчик принимает выполненные работы в течение 5 рабочих дней с момента предоставления Подрядчиком КС-2, КС-3 (при отсутствии замечаний к выполненным работам) и оплачивает выполненные работы в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком КС-2, КС-3 и предоставления Подрядчиком счета на оплату, счета-фактуры (при наличии).

9. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору виновная сторона, в случае выставления ей соответствующего требования, обязана выплатить штраф другой стороне в размере: Подрядчик - 1 % от цены договора, Заказчик - 1 000,00 рублей. За каждый день просрочки исполнения обязательств по договору виновная сторона, в случае выставления ей соответствующего требования, обязана выплатить пеню другой стороне в размере: Подрядчик - 1 000,00 рублей, Заказчик - 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от неисполненного в срок объема обязательств по договору. При невыполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договору со стороны Подрядчика, Заказчик вправе произвести оплату работ за вычетом суммы неустоек (штрафов, пеней).

10. Во всем, что не урегулировано договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Подрядчик:

ИП Литвиненко Е. В.

ИНН 540513935993

630120, г. Новосибирск,

ул. Фасадная, д. 21, кв. 57

Заказчик:

МУП «ЦМИ»

ИНН 5406100260 КПП 540601001

630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50

тел.: 202-07-72, эл. почта: mup.cmi@gmail.com

Е. В. Литвиненко

Директор Э. В. Беляцкий



б

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

Е. В. Литвиноко
2024 года



Приложение № 1 к Договору № 3 от 11.07.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП «ЦМиИ»

Э. В. Белаяцкий
2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1048/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 838/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 511/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2024 № 52-НПА

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

54, Новосибирская область
Новосибирская область (1 зона)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Выполнение работ по ремонту помещений здания по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

II квартал 2024 года

Сметная стоимость	381,41 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	402,88 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	130,66 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,21 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	313,36 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	2,88 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
523а + коридор											
1	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,01582	1	0,01582					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,584812					1 415,75
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		3,584812			394,93		1 415,75
		2 ЭМ									12,01
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0264194					10,81
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,01582				720,85	11,40
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,01582				428,51	6,78
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0105994	37,32	1,53		57,10	0,61
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0105994				380,54	4,03
		4 М									158,32
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,005537	35,71	0,56		20,00	0,11
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,034804	3 382,36	1,34		4 545,76	158,21
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0534716					1 596,89
		Итого прямые затраты									1 426,58
		ФОТ									1 269,64
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					627,69
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					
		Всего по позиции							220 873,88		3 494,22
2	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоземлюльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземлюльсионной краской с расцветкой старой краски до 10%	100 м2	0,0388	1	0,0388					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,73332					282,57
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		0,73332			385,33		282,57
		2 ЭМ									1,70
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,006208					2,48
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00308	37,32	1,53		57,10	0,22
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00388				380,54	1,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,002328	477,92	1,33		635,63	1,48
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,002328				428,51	1,00
		4 М									391,25
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,24		0,009912	35,71	0,56		20,00	0,19
		01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,09312	18,59	1,38		25,85	2,39
		01.7.08.04-0003 Мел природный мелкий	т	0,0041		0,0001591	3 618,92	1,38		4 991,35	0,79
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	2,64		0,102432	2 507,62	1,38		3 460,82	354,47
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,03104	531,44	1,38		733,39	22,76
		14.1.03.02-0201 Клей для стеклоблоков	кг	1,43		0,055484	46,17	1,41		65,10	3,61
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0001979	25 237,94	1,41		35 585,50	7,04
		14.3.02.01 Краска водоземлюльсионная	т	0,063		0,0024444					678,00
		Итого прямые затраты									265,55
		ФОТ									285,05
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					256,55
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					131,12
		Всего по позиции							34 309,79		1 331,22
3	ГЭСН16-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,8248	1	0,8248					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,410618					1 889,99
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,410618			428,51		1 889,99
		2 ЭМ									7,14
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,02062					8,34
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,01031	37,32	1,53		57,10	0,58
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,01031				380,54	3,92
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,01031	477,92	1,33		635,63	6,55
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,01031				428,51	4,42
		4 М									9,26
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,08248	56,11	2		112,22	9,26
		14.3.01.03 Грунтоэмаль	т	0,0103		0,0084954					9,26
		Итого прямые затраты									1 914,73
		ФОТ									660,01
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 708,50
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					790,65
		Всего по позиции							6 151,66		6 073,89
4	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест ветошью: первый слой	100 м2	0,786	1	0,786					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,839194					2 502,15
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	5,46	1,15	5,839194			428,51		2 502,15
		2 ЭМ									12,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01965					8,42
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,01965	477,92	1,33		635,63	12,49
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,01965				428,51	8,42
		14.3.02.01 Краска водно-дисперсионная акрилатная	т	0,0171		0,0134406					2 623,06
		Итого прямые затраты									1 460,11
		ФОТ									2 510,57
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 259,51
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 045,65
		Всего по позиции							9 272,68		7 288,33
5	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест ветошью: последующий слой	100 м2	0,786	1	0,786					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,676492					2 432,43
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,676492			428,51		2 432,43
		2 ЭМ									12,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01965					8,42
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,01965	477,92	1,33		635,63	12,49
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,01965				428,51	8,42
		14.3.02.01 Краска водно-дисперсионная акрилатная	т	0,0127		0,0196644					2 463,34
		Итого прямые затраты									2 168,82
		ФОТ									2 168,82
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 168,82
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 045,65
		Всего по позиции							9 272,68		7 288,33
5.1	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест ветошью: последующий слой	100 м2	0,786	1	0,786					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,676492					2 432,43
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,676492			428,51		2 432,43
		2 ЭМ									12,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01965					8,42
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,01965	477,92	1,33		635,63	12,49
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,01965				428,51	8,42
		14.3.02.01 Краска водно-дисперсионная акрилатная	т	0,0127		0,0196644					2 463,34
		Итого прямые затраты									2 168,82
		ФОТ									2 168,82
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 168,82
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 045,65
		Всего по позиции							9 272,68		7 288,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									2 440,85
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 196,77
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 016,61
		Всего по позиции							9 968,88		7 836,54
200											
6	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,2151	1	0,2151					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,1502473					492,89
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,1502473		428,51			492,89
	2	ЭМ									1,86
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0053776					2,17
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0026888	37,32	1,53	57,10		0,15
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0026888			380,54		1,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0026888	477,92	1,33	635,63		1,71
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0026888			428,51		1,15
		4 М									2,41
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,02151	56,11	2	112,22		2,41
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0022155					
		Итого прямые затраты									489,33
6.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		2,21553	65,84	1,18	77,69		172,12
		ФОТ									495,06
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					445,55
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					206,19
		Всего по позиции							6 151,61		1 323,19
7	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,2151	1	0,2151					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5979779					684,75
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	1,5979779		428,51			684,75
	2	ЭМ									3,42
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0053775					2,30
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0053775	477,92	1,33	635,63		3,42
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0053775			428,51		2,30
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0036762					
		Итого прямые затраты									690,47
7.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0036762	67 474,82	1,61	108 634,46		399,58
		ФОТ									667,05
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					616,35
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					288,16
		Всего по позиции							9 272,71		1 994,56
8	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,2151	1	0,2151					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	3	слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5534522					665,67
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	1,5534522		428,51			665,67
	2	ЭМ									3,42
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0053775					2,30
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0053775	477,92	1,33	635,63		3,42
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0053775			428,51		2,30
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127		0,0054635					
		Итого прямые затраты									671,38
8.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		0,0054635	67 474,82	1,61	108 634,46		593,52
		ФОТ									667,97
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					601,17
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					278,21
		Всего по позиции							9 968,81		2 144,29
204											
9	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02705	1	0,02705					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,12953					2 420,74
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,12953		394,93			2 420,74
	2	ЭМ									20,53
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0451735					18,49
	91.05.05-060	Погружники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02705		720,85			19,50
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02705		428,51			11,59
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0181235	37,32	1,53	57,10		1,03
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0181235			380,54		6,90
		4 М									270,71
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0094675	35,71	0,56	20,00		0,19
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,05951	3 392,36	1,34	4 545,76		270,52
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,091429					2 730,47
		Итого прямые затраты									2 439,23
		ФОТ									2 170,91
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 073,26
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					
		Всего по позиции							220 873,94		5 974,64
10	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расцветкой старой краски до 10%	100 м2	0,047	1	0,047					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8883					342,29
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		0,8883		385,33			342,29
	2	ЭМ									2,06
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,00752					3,00
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,0047	37,32	1,53	57,10		0,27
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,0047			380,54		1,79
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,00282	477,92	1,33	635,63		1,79
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,00282			428,51		1,21
		4 М									473,95
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,01128	35,71	0,56	20,00		0,23
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,1128	18,59	1,38	25,65		2,89
	01.7.08.04-0003	Мел природный мелотый	т	0,0041		0,0001927	3 616,92	1,38	4 991,35		0,96
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,84		0,12408	2 507,62	1,38	3 460,38		429,38
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,6		0,0376	531,44	1,38	733,39		27,58
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,06721	46,17	1,41	85,10		4,38
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0002397	25 237,94	1,41	35 585,50		8,53
	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,063		0,002961					
		Итого прямые затраты									821,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,002961	67 474,82	1,61	108 634,46		321,67
		ФОТ									345,29
		При/812-096.0-1 НР Малые работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					310,76
		При/774-096.0 СП Малые работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					158,83
		Всего по позиции							34 309,79		1 612,56
11	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6249	1	0,6249					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,8069028					1 202,79
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,8069028			428,51		1 202,79
		2 ЭМ									4,54
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0131226					5,31
		91.06.06-046 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0065613	37,32	1,53	57,10		0,37
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0065613			380,54		2,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0065613	477,92	1,33	635,63		4,17
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0065613			428,51		2,81
		4 М									5,89
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05249	56,11	2	112,22		5,89
		14.3.01.03 Грунтовока	т	0,0103		0,0054065					
		Итого прямые затраты									1 218,53
11,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	10,3		5,40647	65,84	1,18	77,69		420,03
		ФОТ									1 208,10
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 087,29
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					503,17
		Всего по позиции							6 161,69		3 229,02
12	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4779	1	0,4779					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,5503191					1 521,35
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,5503191			428,51		1 521,35
		2 ЭМ									7,59
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0119475					5,12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0119475	477,92	1,33	635,63		7,59
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0119475			428,51		5,12
		14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0081721					
		Итого прямые затраты									1 634,06
12,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0081721	67 474,82	1,61	108 634,46		887,77
		ФОТ									1 526,47
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 373,82
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					635,77
		Всего по позиции							9 272,69		4 431,42
13	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4779	1	0,4779					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,4513938					1 478,96
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,4513938			428,51		1 478,96
		2 ЭМ									7,59
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0119475					5,12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0119475	477,92	1,33	635,63		7,59
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0119475			428,51		5,12
		14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0121387					
		Итого прямые затраты									1 491,67
13,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0121387	67 474,82	1,61	108 634,46		1 318,68
		ФОТ									1 484,08
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 335,67
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					618,12
		Всего по позиции							9 968,91		4 764,14
214											
14	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,9237	1	0,9237					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,9394858					2 116,62
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,9394858			428,51		2 116,62
		2 ЭМ									8,00
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0230926					9,34
		91.06.06-046 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0115463	37,32	1,53	57,10		0,66
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0115463			380,54		4,39
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0115463	477,92	1,33	635,63		7,34
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0115463			428,51		4,95
		4 М									10,37
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,09237	56,11	2	112,22		10,37
		14.3.01.03 Грунтовока	т	0,0103		0,0095141					
		Итого прямые затраты									2 144,33
14,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	10,3		9,51411	65,84	1,18	77,69		739,15
		ФОТ									2 125,96
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 913,36
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					885,46
		Всего по позиции							6 161,67		5 682,30
15	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,9237	1	0,9237					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,8621673					2 940,51
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	8,8621673			428,51		2 940,51
		2 ЭМ									14,68
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0230925					9,90
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0230925	477,92	1,33	635,63		14,68
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0230925			428,51		9,90
		14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0157953					
		Итого прямые затраты									2 965,09
15,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0157953	67 474,82	1,61	108 634,46		1 715,91
		ФОТ									2 950,41
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 655,37
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 228,85
		Всего по позиции							9 272,73		8 565,22
16	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,9237	1	0,9237					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			6,6709614					2 858,57
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	6,6709614		428,51			2 858,57
	2 ЭМ										14,68
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0230925					9,90
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0230925	477,92	1,33	635,63		14,68
	4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0230925			428,51		9,90
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,023462					
	Итого прямые затраты										
16.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,023462	67 474,82	1,61	108 634,46		2 883,16
	ФОТ										2 868,47
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 581,62
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 194,72
	Всего по позиции								9 968,90		9 208,27
222											
17	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,4467	1	1,4467					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			7,7308808					3 312,76
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	7,7308808		428,51			3 312,76
	2 ЭМ										12,52
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0361426					14,82
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0180713	37,32	1,53	57,10		1,03
	4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0180713			380,54		6,88
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0180713	477,92	1,33	635,63		11,49
	4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0180713			428,51		7,74
	4 М										16,22
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,14457	56,11	2	112,22		16,22
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0148907					
	Итого прямые затраты										
17.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения		кг	10,3		14,89071	65,84	1,18	77,69		3 366,12
	ФОТ										1 156,86
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 327,38
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 994,04
	Всего по позиции								6 161,67		1 385,85
18	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,4467	1	1,4467					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			10,7401053					4 602,24
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	10,7401053		428,51			4 602,24
	2 ЭМ										22,97
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0361425					15,49
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0361425	477,92	1,33	635,63		22,97
	4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0361425			428,51		15,49
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171		0,0247215					
	Итого прямые затраты										
18.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171		0,0247215	67 474,82	1,61	108 634,46		4 640,70
	ФОТ										4 617,73
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 155,96
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 923,28
	Всего по позиции								9 272,71		13 405,66
19	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последний слой	100 м2	1,4467	1	1,4467					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			10,4408454					4 474,01
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	10,4408454		428,51			4 474,01
	2 ЭМ										22,97
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0361425					15,49
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0361425	477,92	1,33	635,63		22,97
	4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0361425			428,51		15,49
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0367208					
	Итого прямые затраты										
19.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0367208	67 474,82	1,61	108 634,46		4 512,47
	ФОТ										3 989,14
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 489,50
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					4 040,55
	Всего по позиции								9 968,90		1 869,88
224											
20	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,4589	1	1,4589					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			7,8014678					3 343,01
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	7,8014678		428,51			3 343,01
	2 ЭМ										12,63
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0364726					14,75
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0182363	37,32	1,53	57,10		1,04
	4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0182363			380,54		6,84
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0182363	477,92	1,33	635,63		11,59
	4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0182363			428,51		7,81
	4 М										16,37
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,14589	56,11	2	112,22		16,37
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0150267					
	Итого прямые затраты										
20.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения		кг	10,3		15,02667	65,84	1,18	77,69		3 386,76
	ФОТ										1 167,42
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 357,76
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					3 021,98
	Всего по позиции								6 161,67		1 388,51
21	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,4589	1	1,4589					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			10,8381681					4 644,26
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	10,8381681		428,51			4 644,26
	2 ЭМ										23,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0364725					15,63
	91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0364725	477,92	1,33	635,63		23,16
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0364725			428,51		15,63
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0249472					
		Итого прямые затраты									4 683,07
21.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0249472	67 474,82	1,61	108 634,46		2 710,13
		ФОТ									4 659,89
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 193,90
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 940,84
		Всего по позиции									9 272,70
22	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	1,4589	1	1,4589					13 627,94
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,5361758					4 514,86
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	10,5361758			428,51		4 514,86
	2	ЭМ									23,18
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0364725					15,63
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0364725	477,92	1,33	635,63		23,16
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0364725			428,51		15,63
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0370561					
		Итого прямые затраты									4 653,67
22.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0370561	67 474,82	1,61	108 634,46		4 025,57
		ФОТ									4 530,49
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 077,44
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 856,95
		Всего по позиции									9 968,80
230											14 543,63
23	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,281	1	1,281					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,8501475					2 935,36
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	6,8501475			428,51		2 935,36
	2	ЭМ									11,09
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,032025					12,95
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0160125	37,32	1,53	57,10		0,91
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0160125			380,54		6,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0160125	477,92	1,33	635,63		10,18
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0160125			428,51		6,86
	4	М									14,38
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,1281	56,11	2	112,22		14,38
	14.3.01.03	Грунтовока	т	0,0103		0,0131943					
		Итого прямые затраты									2 973,78
23.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовока глубокого проникновения	кг	10,3		13,1943	65,84	1,18	77,69		1 025,07
		ФОТ									2 948,31
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 653,48
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 227,97
		Всего по позиции									6 161,68
24	ГЭСН15-08-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,281	1	1,281					7 880,30
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,516549					4 077,94
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	9,516549			428,51		4 077,94
	2	ЭМ									20,36
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,032025					13,72
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,032025	477,92	1,33	635,63		20,36
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,032025			428,51		13,72
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0219051					
		Итого прямые затраты									4 112,02
24.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0219051	67 474,82	1,61	108 634,46		2 379,65
		ФОТ									4 091,66
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 682,49
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 704,18
		Всего по позиции									9 272,71
25	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	1,281	1	1,281					11 678,34
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,251382					3 964,31
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	9,251382			428,51		3 964,31
	2	ЭМ									20,36
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,032025					13,72
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,032025	477,92	1,33	635,63		20,36
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,032025			428,51		13,72
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0325374					
		Итого прямые затраты									3 988,39
25.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0325374	67 474,82	1,61	108 634,46		3 534,68
		ФОТ									3 978,03
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 580,23
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 656,85
		Всего по позиции									9 968,89
26	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,4458	1	0,4458					12 770,16
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,680666					585,81
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,680666			348,56		585,81
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,049038					
		Итого прямые затраты									585,81
		ФОТ									585,81
	При/812-091.0-1	НР Поли (ремонтно-строительные)	%	89		89					521,37
	При/774-091.0	СП Поли (ремонтно-строительные)	%	49		49					287,05
		Всего по позиции									3 127,48
27	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезывающиеся	100 м	0,4458	1	0,4458					1 394,23
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,4246356					1 401,77
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,88	1,15	3,4246356			409,32		1 401,77
	2	ЭМ									10,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТ(ЗТм)	чел.-ч			0,0195038					8,22
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0027863		37,32	1,53	57,10	0,16
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0027863				380,54	1,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0167175		477,92	1,33	635,63	10,63
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0167175				428,51	7,16
		4 М									571,79
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		1,1328886				5,33	6,04
		01.7.15.07-0021 Добыли полистироловые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,1172454		174,13	1,09	188,80	22,25
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроугольные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,83		1,172454		23,03	1,09	25,10	29,43
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,071328		1 815,16	1,1	1 986,68	142,42
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,17832		1 448,40	1,1	1 593,24	284,11
		11.3.03.14-0031 Уплотн для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,062412		1 275,12	1,1	1 402,63	87,54
		11.3.03.06 Плинтусы для полов пластиковые	м	101		45,0258					1 992,57
		Итого прямые затраты									1 369,68
	27,1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плинтус для пола из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной ФОТ	м	101		45,0258		27,65	1,1	30,42	1 409,99
		При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		0,9					1 421,27
		При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	85		0,85					779,02
		Всего по позиции									12 477,66
101а											5 562,54
28	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,4027	1	0,4027					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,1534383					922,77
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,1534383				428,51	922,77
		2 ЗМ									3,49
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0100676					4,08
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0050338		37,32	1,53	57,10	0,29
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0050338				380,54	1,92
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0050338		477,92	1,33	635,63	3,20
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0050338				428,51	2,16
		4 М									4,52
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,04027		56,11	2	112,22	4,52
		14.3.01.03 Грунтово	т	0,0103		0,0041478					934,86
		Итого прямые затраты									322,24
	28,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтово-глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		4,14781		65,84	1,18	77,69	926,85
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					634,17
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					386,03
		Всего по позиции									8 151,73
29	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4027	1	0,4027					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,9916583					1 281,96
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	2,9916583				428,51	1 281,96
		2 ЗМ									6,40
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0100675					4,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0100675		477,92	1,33	635,63	6,40
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0100675				428,51	4,31
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0068862					1 292,67
		Итого прямые затраты									748,08
	29,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0171		0,0068862		67 474,82	1,61	108 634,46	1 288,27
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 157,64
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					535,73
		Всего по позиции									9 272,71
30	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4027	1	0,4027					
		3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,9082994					1 246,24
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	2,9082994				428,51	1 246,24
		2 ЗМ									6,40
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0100675					4,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0100675		477,92	1,33	635,63	6,40
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0100675				428,51	4,31
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0102286					1 266,96
		Итого прямые затраты									1 111,18
	30,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0127	2	0,0102286		67 474,82	1,61	108 634,46	1 250,55
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 125,50
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					520,85
		Всего по позиции									9 968,91
106											4 014,48
31	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,5733	1	0,5733					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,0657218					1 313,69
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,0657218				428,51	1 313,69
		2 ЗМ									4,97
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0143326					5,80
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0071663		37,32	1,53	57,10	0,41
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0071663				380,54	2,73
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0071663		477,92	1,33	635,63	4,56
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0071663				428,51	3,07
		4 М									6,43
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05733		56,11	2	112,22	6,43
		14.3.01.03 Грунтово	т	0,0103		0,005905					1 330,89
		Итого прямые затраты									458,76
	31,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтово-глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		5,90499		65,84	1,18	77,69	1 319,49
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 187,54
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					549,57
		Всего по позиции									6 161,68
32	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,5733	1	0,5733					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,2590457					1 825,04
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	4,2590457			428,51		1 825,04
	2 ЭМ										9,11
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0143325					6,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0143325	477,92	1,33		635,63	9,11
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0143325				428,51	6,14
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171		0,0098034					
	Итого прямые затраты										1 840,29
32.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171		0,0098034	67 474,82	1,61		108 634,46	1 064,99
	ФОТ										1 831,18
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 648,06
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					762,69
	Всего по позиции								9 272,68		5 316,03
33	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6733	1	0,6733					
	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,1403726					1 774,19
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	4,1403726			428,51		1 774,19
	2 ЭМ										9,11
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0143325					6,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0143325	477,92	1,33		635,63	9,11
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0143325				428,51	6,14
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0145618					
	Итого прямые затраты										1 789,44
33.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0145618	67 474,82	1,61		108 634,46	1 581,91
	ФОТ										1 780,33
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 602,30
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					741,51
	Всего по позиции								9 968,88		5 715,16
202											
34	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,01005	1	0,01005					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,27733					899,39
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	226,6		2,27733			394,93		899,39
	2 ЭМ										7,62
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0167835					6,87
	91.06.05-060 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1		0,01005				720,85	7,24
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,01005				428,51	4,31
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,67		0,0067335	37,32	1,53		57,10	0,38
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0067335				380,54	2,56
	4 М										100,58
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,0035175	35,71	0,56		20,00	0,07
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,02211	3 392,36	1,34		4 545,76	100,51
	999-9900 Строительный мусор		т	3,38		0,033969					
	Итого прямые затраты										1 014,46
	ФОТ										906,26
	При/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					806,57
	При/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					398,75
	Всего по позиции								220 873,63		2 219,78
35	ГЭСН15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6961	1	0,6961					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,7223948					1 595,08
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	3,7223948			428,51		1 595,08
	2 ЭМ										6,03
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0174026					7,04
	91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0087013	37,32	1,53		57,10	0,50
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0087013				380,54	3,31
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0087013	477,92	1,33		635,63	5,53
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0087013				428,51	3,73
	4 М										7,81
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,06961	56,11	2		112,22	7,81
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0071698					
	Итого прямые затраты										1 615,96
35.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовокой глубокого проникновения		кг	10,3		7,16963	65,84	1,18		77,69	557,02
	ФОТ										1 602,12
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 441,91
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					667,28
	Всего по позиции								6 151,66		4 282,17
36	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6961	1	0,6961					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,1713269					2 215,97
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	5,1713269			428,51		2 215,97
	2 ЭМ										11,06
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0174025					7,46
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0174025	477,92	1,33		635,63	11,06
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0174025				428,51	7,46
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171		0,0119033					
	Итого прямые затраты										2 234,49
36.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171		0,0119033	67 474,82	1,61		108 634,46	1 293,11
	ФОТ										2 223,43
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 001,09
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					926,06
	Всего по позиции								9 272,73		6 454,76
37	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6961	1	0,6961					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,0272342					2 154,22
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	5,0272342			428,51		2 154,22
	2 ЭМ										11,06
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0174025					7,46
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0174025	477,92	1,33		635,63	11,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0174025			428,51		7,46
	14.3.02.01	Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0176809					
		Итого прямые затраты									2 172,74
37,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0176809	67 474,82	1,61	108 634,46		1 920,76
		ФОТ									2 161,68
	При/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					1 945,51
	При/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					900,34
		Всего по позиции							9 988,90		6 939,38
824											
38	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,008476	1	0,008476					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,920435					758,44
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		1,920435			394,93		758,44
		2 ЭМ									6,43
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0141533					5,79
	91.06.05-060	Погрузки однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,008475			720,65		6,11
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,008475			428,51		3,63
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0056783	37,32	1,53	57,10		0,32
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0056783			380,54		2,16
		4 М									84,82
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0029663	35,71	0,56	20,00		0,06
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,018645	3 392,36	1,34	4 545,76		84,76
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0286455					
		Итого прямые затраты									856,48
		ФОТ									764,23
	При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					680,16
	При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					336,26
		Всего по позиции							220 873,16		1 871,90
39	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	0,0565	1	0,0565					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,06785					411,47
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		1,06785			385,33		411,47
		2 ЭМ									2,47
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,00904					3,60
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00565	37,32	1,53	57,10		0,32
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00565			380,54		2,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,00339	477,92	1,33	635,63		2,15
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,00339			428,51		1,45
		4 М									569,75
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,01356	35,71	0,56	20,00		0,27
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,1356	18,59	1,38	25,65		3,48
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0002317	3 616,92	1,38	4 991,35		1,16
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,14916	2 507,62	1,38	3 460,52		516,17
	01.7.17.11-0011	Шурупа шиферная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,0452	531,44	1,38	733,39		33,15
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,080795	46,17	1,41	65,10		5,26
	14.5.11.01-0001	Шпательная клева	т	0,0051		0,0002882	25 237,94	1,41	35 585,50		10,26
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,0035595					
		Итого прямые затраты									987,29
39,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0035595	67 474,82	1,61	108 634,46		386,68
		ФОТ									415,07
	При/812-096.0-1 НР Маллярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					373,56
	При/774-096.0 СП Маллярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					190,93
		Всего по позиции							34 309,03		1 938,46
40	ГЭСН16-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,5876	1	0,5876					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,1416563					1 346,23
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,1416563			428,51		1 346,23
		2 ЭМ									5,09
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0146876					5,94
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0073438	37,32	1,53	57,10		0,42
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0073438			380,54		2,79
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0073438	477,92	1,33	635,63		4,67
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0073438			428,51		3,15
		4 М									6,59
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05875	56,11	2	112,22		6,59
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0060513					
		Итого прямые затраты									1 363,86
40,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		6,05125	65,84	1,18	77,69		470,12
		ФОТ									1 352,17
	При/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					1 216,95
	При/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					563,18
		Всего по позиции							6 161,66		3 614,10
41	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,531	1	0,531					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,944799					1 690,39
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,944799			428,51		1 690,39
		2 ЭМ									8,44
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,013275					5,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,013275	477,92	1,33	635,63		8,44
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,013275			428,51		5,69
	14.3.02.01	Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0090801					
		Итого прямые затраты									1 704,52
41,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0090801	67 474,82	1,61	108 634,46		986,41
		ФОТ									1 696,08
	При/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					1 526,47
	При/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					706,42
		Всего по позиции							9 272,73		4 823,82
42	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,531	1	0,531					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слой ПЗ=2; ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,834882					1 643,29
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,834882			428,51		1 643,29
		2 ЭМ									8,44
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,013275					5,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	2,5	0,013275	477,92	1,33	635,63		8,44
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,013275			428,51		5,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0134874					
		Итого прямые затраты									1 667,42
42.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0134874	67 474,82	1,61	108 634,46		1 465,20
		ФОТ									1 648,98
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 484,08
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					686,80
		Всего по позиции									9 969,93
43	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2	0,0634	1	0,0634					5 293,50
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,785162					1 033,13
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	38,2	1,15	2,785162			370,94		1 033,13
	2	ЭМ									26,77
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0673625					27,54
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	1,25	0,0277375	37,32	1,53	57,10		1,58
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35	1,25	0,0277375					10,56
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5	1,25	0,039625	477,92	1,33	635,63		25,19
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,25	0,039625					16,98
		4 М									3,56
	01.7.20.08-0051	Вещь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,0317	56,11	2	112,22		3,56
H	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		6,4668					
H	14.1.02.04	Составы клеящие	кг	50		3,17					
		Итого прямые затраты									1 091,00
		ФОТ									903,80
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Покрытия	%	112	0,9	100,8					1 060,67
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Покрытия	%	65	0,85	55,25					1 069,16
		Всего по позиции									586,02
43.1	ФСБЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг	50		3,17					1 091,00
		ФОТ									903,80
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Покрытия	%	112	0,9	100,8					1 060,67
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Покрытия	%	65	0,85	55,25					1 069,16
		Всего по позиции									586,02
44	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,02	1	0,02			57 570,66		3 649,98
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,962					375,31
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,962			390,13		375,31
	2	ЭМ									0,13
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0002					0,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0002	477,92	1,33	635,63		0,13
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0002					0,09
		4 М									5,20
	01.7.20.08-0051	Вещь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,002	56,11	2	112,22		0,22
	14.5.05.01-0012	Слифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000072	60 897,21	1,14	69 194,82		4,98
H	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155		0,00031					
		Итого прямые затраты									380,73
44.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,00031	61 265,39	1,41	66 384,20		26,78
		ФОТ									375,40
	При/812-096.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					337,86
	При/774-096.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					172,58
		Всего по позиции									45 902,50
											918,05
827	45	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,038835	1	0,038835				
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,800011					3 475,39
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		8,800011			394,93		3 475,39
	2	ЭМ									29,48
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0648545					26,54
	91.06.05-060	Погрузки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,038835			720,85		27,99
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,038835					16,64
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0260195	37,32	1,53	57,10		1,49
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0260195					9,90
		4 М									388,65
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0135923	35,71	0,56	20,00		0,27
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,085437	3 392,36	1,34	4 545,76		388,38
H	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,1212623					
		Итого прямые затраты									3 920,06
		ФОТ									3 501,93
	При/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 116,72
	При/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 540,85
		Всего по позиции									220 873,70
											8 677,63
46	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водозащитными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водозащитной краской с раскиской старой краски до 10%	100 м2	0,0589	1	0,0589					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,11321					428,95
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		1,11321			385,33		428,95
	2	ЭМ									2,59
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,009424					3,75
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00589	37,32	1,53	57,10		0,34
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00589					2,24
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,003534	477,92	1,33	635,63		2,25
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,003534					1,51
		4 М									593,95
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,014136	35,71	0,56	20,00		0,28
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,14138	18,59	1,38	25,65		3,63
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0002415	3 616,92	1,38	4 991,35		1,21
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,155496	2 507,62	1,38	3 460,52		538,10
	01.7.17.11-0011	Шурупа шиферная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,04712	531,44	1,38	733,39		34,56
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклоблоков	кг	1,43		0,084227	46,17	1,41	65,10		5,48
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клевоая	т	0,0051		0,0003004	25 237,94	1,41	35 585,50		10,69
H	14.3.02.01	Краска водозащитная	т	0,063		0,0037107					1 028,24
		Итого прямые затраты									403,11
		ФОТ									432,70
	При/812-096.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					389,43
	При/774-096.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					199,04
		Всего по позиции									34 309,34
											2 020,82
47	ГЭСН16-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7825	1	0,7825					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,1844188					1 793,07
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,1844188			428,51		1 793,07
	2	ЭМ									6,78
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0195628					7,91
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0097813	37,32	1,53	57,10		0,56
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0097813					3,72
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0097813	477,92	1,33	635,63		6,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0097813			428,51		4,19
	4 М										8,78
H	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,07825		56,11	2	112,22	8,78
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0080598					
		Итого прямые затраты									1 816,54
47.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		8,05975		65,84	1,18	77,69	626,16
		ФОТ									1 800,98
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 620,88
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					750,11
		Всего по позиции									6 161,68
48	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой трудодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,7236	1	0,7236					4 813,89
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,3756244					2 303,51
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,3756244			428,51		2 303,51
	2	ЭМ									11,50
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,01809					7,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,01809		477,92	1,33	635,63	11,50
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,01809				428,51	7,75
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0123736					
		Итого прямые затраты									2 322,76
48.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0123736		67 474,82	1,61	108 634,46	1 344,20
		ФОТ									2 311,26
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 080,13
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					962,64
		Всего по позиции									9 272,71
49	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой трудодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,7236	1	0,7236					6 708,73
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,2258392					2 239,32
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,2258392			428,51		2 239,32
	2	ЭМ									11,50
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,01809					7,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,01809		477,92	1,33	635,63	11,50
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,01809				428,51	7,75
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0163794					
		Итого прямые затраты									2 258,67
49.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0163794		67 474,82	1,61	108 634,46	1 996,64
		ФОТ									2 247,07
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 022,36
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					935,90
		Всего по позиции									9 968,86
50	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0,0843	1	0,0843					7 213,47
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,142599					1 536,66
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	38,2	1,15	4,142599			370,94		1 536,66
	2	ЭМ									39,82
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,1001938					40,96
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	1,25	0,0412563		37,32	1,53	57,10	2,38
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35	1,25	0,0412563				380,54	15,70
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5	1,25	0,0589375		477,92	1,33	635,63	37,46
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,25	0,0589375				428,51	25,26
	4 М										5,29
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,04715		56,11	2	112,22	5,29
H	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		9,6186					
H	14.1.02.04	Состав клеевой	кг	50		4,715					
		Итого прямые затраты									1 622,73
50.1	ФСБЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПЕХ-покрытий	кг	50		4,715				285,11	1 344,29
		ФОТ									1 577,62
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					1 590,24
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					871,64
		Всего по позиции									67 670,52
51	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,02	1	0,02					5 428,90
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,962					375,31
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,962			390,13		375,31
	2	ЭМ									0,13
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0002					0,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,0002	0,0002		477,92	1,33	635,63	0,13
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0002				428,51	0,09
	4 М										5,20
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,002		56,11	2	112,22	0,22
H	14.5.05.01-0012	Опифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000072		60 897,21	1,14	69 194,82	4,98
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155		0,00031					
		Итого прямые затраты									380,73
51.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,00031		61 265,39	1,41	86 384,20	26,78
		ФОТ									375,40
	При/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					337,86
	При/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					172,68
		Всего по позиции									46 902,50
623											918,05
52	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,029046	1	0,029046					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,581597					2 599,27
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,581597			394,93		2 599,27
	2	ЭМ									22,05
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0465052					19,86
	91.06.05-060	Погружки однокюшковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,029046			720,85		20,94
	4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,029046			428,51		12,45
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0194602		37,32	1,53	57,10	1,11
	4-100-030	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0194602				380,54	7,41
	4 М										290,67
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0101658		35,71	0,56	20,00	0,20
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,063899		3 392,36	1,34	4 545,76	290,47
H	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0981721					
		Итого прямые затраты									2 931,85
		ФОТ									2 619,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	При812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 331,03
	При774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 152,42
		Всего по позиции							220 874,61		6 416,30
63	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоземлюльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюльсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	0,0603	1	0,0603					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,13967					439,15
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		1,13967			385,33		439,15
		2 ЭМ									2,64
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,009648					3,84
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00603	37,32	1,53		57,10	0,34
	4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00603					2,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,003618	477,92	1,33		635,63	2,30
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,003618				428,51	1,55
		4 М									608,05
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,014472	35,71	0,56		20,00	0,29
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,14472	18,59	1,38		25,65	3,71
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0002472	3 616,92	1,38		4 991,35	1,23
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,159192	2 507,62	1,38		3 460,52	550,89
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,04824	531,44	1,38		733,39	35,38
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклоблоков	кг	1,43		0,086229	46,17	1,41		65,10	5,61
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0003075	25 237,94	1,41		35 585,50	10,94
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,0037989					1 063,68
		Итого прямые затраты									412,69
53,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0037989	67 474,82	1,61		108 634,46	442,99
		ФОТ									388,69
	При812-096.0-1	НР Малые работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					203,78
	При774-096.0	СП Малые работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					203,78
		Всего по позиции							34 309,12		2 068,84
64	ГЭСН15-04-008-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7893	1	0,7893					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,2207818					1 808,65
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,2207818			428,51		1 808,65
		2 ЭМ									6,83
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0197326					7,96
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0088663	37,32	1,53		57,10	0,56
	4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0088663					3,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0088663	477,92	1,33		635,63	6,27
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0088663				428,51	4,23
		4 М									8,86
	01.7.20.08-0051	Ветощь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,07893	56,11	2		112,22	8,86
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0081239					1 832,32
		Итого прямые затраты									631,60
54,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		8,12979	65,84	1,18		77,69	1 816,63
		ФОТ									1 634,97
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 756,97
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					756,63
		Всего по позиции							6 161,68		4 856,62
65	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,729	1	0,729					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,415741					2 320,70
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,415741			428,51		2 320,70
		2 ЭМ									11,58
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,018225					7,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,018225	477,92	1,33		635,63	11,58
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,018225				428,51	7,81
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0171		0,0124659					2 340,09
		Итого прямые затраты									1 354,23
55,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0124659	67 474,82	1,61		108 634,46	2 328,51
		ФОТ									2 095,66
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					969,82
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					969,82
		Всего по позиции							9 272,70		6 769,80
66	ГЭСН15-08-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,729	1	0,729					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,264838					2 256,04
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,264838			428,51		2 256,04
		2 ЭМ									11,58
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,018225					7,81
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,018225	477,92	1,33		635,63	11,58
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,018225				428,51	7,81
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0127	2	0,0185166					2 275,43
		Итого прямые затраты									2 011,54
56,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0185166	67 474,82	1,61		108 634,46	2 263,85
		ФОТ									2 037,47
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					942,89
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					942,89
		Всего по позиции							9 868,90		7 267,33
67	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0,0946	1	0,0946					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,151385					1 539,91
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	38,2	1,15	4,151385			370,94		1 539,91
		2 ЭМ									39,90
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,1004063					41,04
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	1,25	0,0413438	37,32	1,53		57,10	2,36
	4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35	1,25	0,0413438					15,73
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5	1,25	0,0590625	477,92	1,33		635,63	37,54
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,25	0,0590625				428,51	25,31
		4 М									5,30
	01.7.20.08-0051	Ветощь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,04725	56,11	2		112,22	5,30
	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		9,639					1 626,16
	14.1.02.04	Состав клеевой	кг	50		4,725					1 347,14
		Итого прямые затраты									1 580,95
57,1	ФСБЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг	50		4,725				285,11	1 580,95
		ФОТ									1 593,60
	При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Палы	%	112	0,9	100,8					1 593,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	При774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					873,47	
	Всего по позиции										57 569,95	5 440,36
58	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,02	1	0,02						
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,962					375,31	
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,962			390,13		375,31	
	2 ЭМ										0,13	
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0002					0,09	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0002		477,92	1,33		0,13	
	4-100-040	ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0002					0,09	
	4 М										5,20	
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,002		56,11	2		0,22	
	14.5.05.01-0012	Смесь комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000072		60 697,21	1,14		4,98	
H	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные водные к применению	т	0,0155		0,00031						
	Итого прямые затраты										380,73	
58.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,00031		61 265,39	1,41		26,78	
	ФОТ										375,40	
	При812-096.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					337,86	
	При774-096.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					172,68	
	Всего по позиции										46 902,50	918,05
Штроб												
59	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02						
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,532					1 789,82	
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82	
	2 ЭМ										15,19	
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0334					13,67	
	91.06.05-060	Погрузки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42	
	4-100-040	ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02					8,57	
	91.05.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53		0,77	
	4-100-030	ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134					5,10	
	4 М										200,15	
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007		35,71	0,56		0,14	
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044		3 392,36	1,34		200,01	
H	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0676						
	Итого прямые затраты										2 018,83	
	ФОТ										1 803,49	
	При812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11	
	При774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					783,54	
	Всего по позиции										220 974,00	4 417,40
60	ГЭСН15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,8139	1	0,8139						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,3523303					1 865,02	
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,3523303			428,51		1 865,02	
	2 ЭМ										7,05	
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0203476					8,23	
	91.06.05-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0101738		37,32	1,53		0,58	
	4-100-030	ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0101738					3,87	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0101738		477,92	1,33		6,47	
	4-100-040	ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0101738					4,36	
	4 М										9,13	
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,08139		56,11	2		112,22	
H	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,008382					9,13	
	Итого прямые затраты										1 889,43	
	ФОТ										651,29	
	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		8,38317		65,84	1,18		1 873,25	
	ФОТ										1 685,93	
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 685,93	
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					780,21	
	Всего по позиции										6 151,68	6 006,86
61	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,8139	1	0,8139						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			6,0464631					2 590,97	
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	6,0464631			428,51		2 590,97	
	2 ЭМ										12,93	
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0203475					8,72	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0203475		477,92	1,33		12,93	
	4-100-040	ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0203475					8,72	
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0139177						
	Итого прямые затраты										2 612,62	
	ФОТ										2 599,69	
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 339,72	
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 082,77	
	Всего по позиции										9 272,70	7 647,06
62	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,8139	1	0,8139						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			5,8779858					2 518,78	
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,8779858			428,51		2 518,78	
	2 ЭМ										12,93	
	ОТы(ЭТы)		чел.-ч			0,0203475					8,72	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0203475		477,92	1,33		12,93	
	4-100-040	ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0203475					8,72	
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0206731						
	Итого прямые затраты										2 640,43	
	ФОТ										2 245,81	
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 527,50	
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 052,70	
	Всего по позиции										9 968,90	8 113,69
101 отдел кадастра												
63	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02						
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,532					1 789,82	
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										15,19
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0334					13,67
	91.06.05-060 Погрузчик одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,02				428,51	8,57
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53		57,10
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0134				380,54	5,10
	4 М										200,15
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,007		35,71	0,56		0,14
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,044		3 392,36	1,34		200,01
	999-9900 Строительный мусор		т	3,38		0,0676					
	Итого прямые затраты										2 018,83
	ФОТ										1 603,49
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					1 605,11
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					793,54
	Всего по позиции								220 874,00		4 417,48
64	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6754	1	0,6754					4 417,48
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			3,0769515					1 318,50
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	3,0769515			428,51		1 318,50
	2 ЭМ										4,98
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,014385					5,82
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,01	1,25	0,0071925		37,32	1,53		0,41
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0071925				380,54	2,74
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,0071925		477,92	1,33		635,63
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0071925				428,51	3,08
	4 М										6,46
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,05754		56,11	2		112,22
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0059266					6,46
	Итого прямые затраты										1 335,76
	ФОТ										460,44
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 324,32
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		41,65					1 191,89
	Всего по позиции								6 151,67		3 539,67
65	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6754	1	0,6754					3 539,67
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,2746466					1 831,73
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	4,2746466			428,51		1 831,73
	2 ЭМ										9,14
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,014385					6,16
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	1,25	0,014385		477,92	1,33		9,14
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,014385				428,51	6,16
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0171		0,0096393					1 847,03
	Итого прямые затраты										1 068,89
	ФОТ										1 837,89
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 654,10
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		41,65					765,48
	Всего по позиции								9 272,68		5 335,60
66	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6754	1	0,6754					5 335,60
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; Т3=2; Т3М=2)										
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,1555388					1 780,69
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	4,1555388			428,51		1 780,69
	2 ЭМ										9,14
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,014385					6,16
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	2,5	0,014385		477,92	1,33		9,14
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,014385				428,51	6,16
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0127	2	0,0146152					1 795,89
	Итого прямые затраты										1 587,71
	ФОТ										1 786,85
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 608,17
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		41,65					744,22
	Всего по позиции								9 968,87		6 736,09
Отбойники											
67	ГЭСН15-07-015-16	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доски-пластины шириной до 300 мм, с креплением к поверхности на клей	100 м	2,026	1	2,026					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			16,30125					5 890,46
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		чел.-ч	7	1,15	16,30125			361,35		5 890,46
	2 ЭМ										811,70
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			1,3921875					590,49
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,05	1,25	0,1265625		37,32	1,53		7,23
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,05	1,25	0,1265625				380,54	48,16
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,5	1,25	1,265625		477,92	1,33		804,47
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,5	1,25	1,265625				428,51	542,33
	4 М										4,32
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	0,4		0,81				5,33	4,32
	11.3.03.09 Пластина из ПВХ для защиты стен		м	101		204,625					
	Итого прямые затраты										7 296,97
	ФОТ										6 480,95
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					5 832,86
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		41,65					2 699,32
	Всего по позиции								7 816,86		16 829,16
68	ФСБЦ-11.2.09.01-0007	Плиты древесностружечные ламинированные с тисненой поверхностью, размеры 2440x1830 мм, толщина 18 мм, декор бежевый, серый, белый	100 м2	0,6076	1	0,6076		24 763,23	1,18	29 220,61	17 761,62
	Итого по разделу 1 Новый раздел :										17 761,62
	Итого прямые затраты (справочно)										226 096,29
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										130 458,20
	Эксплуатация машин										1 542,03
	Оплата труда машинистов (ОТМ)										1 210,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы									92 885,65
		Строительные работы									401 187,36
		в том числе:									
		оплата труда									130 458,20
		эксплуатация машин и механизмов									1 542,03
		оплата труда машинистов (Отм)									1 210,41
		материалы									92 885,65
		накладные расходы									118 951,22
		сметная прибыль									56 139,85
		Итого ФОТ (справочно)									131 668,61
		Итого накладные расходы (справочно)									118 951,22
		Итого сметная прибыль (справочно)									56 139,85
		Итого по разделу 1 Новый раздел									401 187,36
		Справочно									
		затраты труда рабочих					312,7186845				
		затраты труда машинистов					2,8838195				
Раздел 2. Новый Раздел											
69	ГЭСНр69-01-016-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,6211875	1	0,6211875					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,6398231					204,60
		1-100-10 Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03		0,6398231			319,78		204,60
		4 М									454,35
	01.7.20.03-0003	Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 шт	0,2		0,1242375	1 628,55	2	3 657,10		454,35
		Итого прямые затраты									658,95
		ФОТ									204,60
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					188,23
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					90,02
		Всего по позиции							1 608,72		937,20
		Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,6211875	1	0,6211875			1 025,21		636,85
		Всего по позиции									636,85
70	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,6211875	1	0,6211875					120,98
		Всего по позиции									120,98
71	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 16 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	0,6211875	1	0,6211875			194,76		120,98
		Всего по позиции									120,98
		Итого по разделу 2 Новый Раздел:									1 416,78
		Итого прямые затраты (справочно)									1 416,78
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									204,60
		Материалы									1 212,18
		Строительные работы									1 695,03
		в том числе:									
		оплата труда									204,60
		материалы									1 212,18
		накладные расходы									188,23
		сметная прибыль									90,02
		Итого ФОТ (справочно)									204,60
		Итого накладные расходы (справочно)									188,23
		Итого сметная прибыль (справочно)									90,02
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									1 695,03
		Справочно									
		затраты труда рабочих					0,6398231				
		Итого по смете:									227 513,07
		Всего прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									130 662,80
		Эксплуатация машин									1 542,03
		Оплата труда машинистов (Отм)									1 210,41
		Материалы									94 097,83
		Строительные работы									402 882,39
		в том числе:									
		оплата труда									130 662,80
		эксплуатация машин и механизмов									1 542,03
		оплата труда машинистов (Отм)									1 210,41
		материалы									94 097,83
		накладные расходы									119 139,45
		сметная прибыль									56 229,87
		Всего ФОТ (справочно)									131 873,21
		Всего накладные расходы (справочно)									119 139,45
		Всего сметная прибыль (справочно)									56 229,87
		Понижающий коэффициент 0,9									362 684,15
		НДС при ПСН (МАТ+ОБ)0,2									18 819,57
		ВСЕГО по смете									381 413,72
		Справочно									
		затраты труда рабочих					313,3585076				
		затраты труда машинистов					2,8838195				

Составил:

С.А. Иван. А.В. Кочетков
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

Е. В. Литвиненко
2024 года



УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП «ЦМИ»

Э. В. Беляцкий
2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Министра России от 11.05.2023 № 835/пр, Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Министра России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2024 № 52-НПА

Обоснование принятых тарифов на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

54. Новосибирская область
Новосибирская область (1 зона)

(наименование строит.)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Выполнение работ по ремонту помещений здания по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	443,57 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	472,81 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	161,96 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,96 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	390,23 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	2,31 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
415											
64	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02					8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53		57,10	0,77
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134				380,54	5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007			35,71	0,56	20,00
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044			3 392,36	1,34	4 545,76
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					200,01
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
1	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7693	1	0,7693					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,1138318					1 762,82
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,1138318			428,51		1 762,82
		2 ЭМ									6,66
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0192326					7,78
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0096163	37,32	1,53		57,10	0,55
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0096163				380,54	3,66
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0096163	477,92	1,33		635,63	6,11
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0096163				428,51	4,12
		4 М									8,63
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,07693			56,11	2	112,22
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0079238					8,63
		Итого прямые затраты									1 785,89
		ФОТ									615,60
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					1 770,60
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					1 593,54
		Всего по позиции							6 181,67		4 732,48
2	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,7693	1	0,7693					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,7151297					2 448,99
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,7151297			428,51		2 448,99
		2 ЭМ									12,22
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0192325					8,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0192325	477,92	1,33		635,63	12,22
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0192325				428,51	8,24
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,013155					2 469,46
		Итого прямые затраты									1 429,09
		ФОТ									2 457,23
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					2 211,51
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					1 023,44
		Всего по позиции							67 474,82	1,61	108 634,46
3	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,7693	1	0,7693					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,5558846					2 380,75
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,5558846			428,51		2 380,75
		2 ЭМ									12,22
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0192325					8,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0192325	477,92	1,33		635,63	12,22
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0192325				428,51	8,24
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0195402					2 401,21
		Итого прямые затраты									2 122,74
		ФОТ									2 388,99
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					2 150,09
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					895,01
		Всего по позиции							67 474,82	1,61	108 634,46
632	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,266					894,91
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		2,266			394,93		894,91
		2 ЭМ									7,59
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0167					6,84
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,01			720,85		7,21
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,01					4,29
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0067	37,32	1,53		57,10	0,38
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0067				380,54	2,55
		4 М									100,08
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0035			35,71	0,56	0,07
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,022			3 392,36	1,34	4 545,76
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0338					100,01
		Итого прямые затраты									1 009,42
		ФОТ									901,75
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					802,56
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					396,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							220 876,00		2 208,76
4	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,2007	1	1,2007					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,4207433					2 751,35
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	6,4207433		428,51			2 751,35
		2 ЭМ									10,40
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0300176					12,14
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0150088		37,32	1,53		0,86
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0150088					380,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0150088		477,92	1,33		635,63
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0150088					428,51
		4 М									13,47
		01.7.20.08-0051 Ветшь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,12007		56,11	2		112,22
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0123672					13,47
		Итого прямые затраты									2 787,36
4.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовой глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		12,36721		65,84	1,18		960,81
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					2 487,14
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 150,99
		Всего по позиции									6 161,66
5	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,2007	1	1,2007					7 386,30
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,9200003					3 822,31
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	8,9200003		428,51			3 822,31
		2 ЭМ									19,08
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0300175					12,86
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0300175		477,92	1,33		635,63
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0300175					428,51
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,020532					12,86
		Итого прямые затраты									3 854,25
5.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0171		0,020532		67 474,82	1,61		2 230,48
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					3 835,17
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					3 451,65
		Всего по позиции									9 272,70
6	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последний слой	100 м2	1,2007	1	1,2007					11 133,73
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		3 слой ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,6714554					3 715,81
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	8,6714554		428,51			3 715,81
		2 ЭМ									19,08
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0300175					12,86
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0300175		477,92	1,33		635,63
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0300175					428,51
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0304978					12,86
		Итого прямые затраты									3 747,76
6.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0127	2	0,0304978		67 474,82	1,61		3 313,11
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					3 728,67
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					3 355,80
		Всего по позиции									9 988,89
7	ГЭСНр61-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,4262	1	0,4262					11 969,65
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,606774					560,06
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,606774		348,56			560,06
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,046882					560,06
		Итого прямые затраты									560,06
		ФОТ									560,06
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					498,45
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					274,43
		Всего по позиции									3 127,50
55	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,4262	1	0,4262					1 332,94
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,2740684					1 340,14
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	3,2740684		409,32			1 340,14
		2 ЭМ									10,31
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0186463					7,88
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0026638		37,32	1,53		0,15
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0026638					380,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0159825		477,92	1,33		10,18
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0159825					6,85
		4 М									546,64
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		1,082889					5,33
		01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,1120906		174,13	1,09		21,27
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		1,120906		23,03	1,09		28,13
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,068192		1 815,16	1,1		1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,17048		1 448,40	1,1		1 593,24
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,059688		1 275,12	1,1		1 402,63
		11.3.03.06 Плитуса для полов пластиковые	м	101		43,0462					1 904,96
		Итого прямые затраты									1 309,47
55.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитуса для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной ФОТ	м	101		43,0462		27,65	1,1		30,42
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		0,9					1 348,00
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65		0,85					1 358,78
		Всего по позиции									12 477,64
521											8 317,97
60	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,01	1	0,01					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,266					894,91
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		2,266		394,93			894,91
		2 ЭМ									7,59
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0167					6,84
		91.06.05-060 Пегурки одношовные универсальные фронтальные гипсоволокнистые, номинальная емкость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,01		720,85			7,21
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,01					4,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0067	37,32	1,53		57,10	0,38
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0067			380,54		2,55
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0035	35,71	0,56		20,00	100,08
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,022	3 392,36	1,34		4 545,76	0,07
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0338					100,01
		Итого прямые затраты									1 009,42
		ФОТ									901,75
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					802,56
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					396,77
		Всего по позиции							220 875,00		2 208,75
8	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого промознения: за 1 раз стен	100 м2	1,2548	1	1,2548					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,710043					2 875,32
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	6,710043			428,51		2 875,32
	2	ЭМ									10,87
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,03137					12,69
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,015685	37,32	1,53		57,10	0,90
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,015685			380,54		5,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,015685	477,92	1,33		635,63	9,97
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,015685			428,51		6,72
	4	М									14,08
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,12548	56,11	2		112,22	14,08
	14.3.01.03	Грунтовока	т	0,0103		0,0129244					14,08
		Итого прямые затраты									2 912,95
	ФОТ										1 004,10
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 888,01
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 099,21
		Всего по позиции							6 151,69		7 719,13
9	ГЭСН15-06-009-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,2548	1	1,2548					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,3219092					3 994,53
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	5,46	1,15	9,3219092			428,51		3 994,53
	2	ЭМ									19,94
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,03137					13,44
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,03137	477,92	1,33		635,63	19,94
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,03137			428,51		13,44
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0171		0,0214571					4 027,91
		Итого прямые затраты									2 330,98
	ФОТ										4 007,97
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 607,17
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 669,32
		Всего по позиции							9 272,70		11 635,38
10	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	1,2548	1	1,2548					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	3	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,0621656					3 883,23
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	9,0621656			428,51		3 883,23
	2	ЭМ									19,94
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,03137					13,44
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,03137	477,92	1,33		635,63	19,94
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,03137			428,51		13,44
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0127	2	0,0316719					3 916,61
		Итого прямые затраты									3 462,39
	ФОТ										3 896,67
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					3 507,00
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 622,96
		Всего по позиции							9 968,89		12 608,96
56	ГЭСНр87-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,4352	1	0,4352					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,640704					571,88
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,640704			348,56		571,88
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,047872					571,88
		Итого прямые затраты									571,88
	ФОТ										571,88
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					508,97
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					280,22
		Всего по позиции							3 127,46		1 381,07
57	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,4352	1	0,4352					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,3432064					1 358,44
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	3,3432064			409,32		1 358,44
	2	ЭМ									10,53
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,01904					8,03
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,00272	37,32	1,53		57,10	0,16
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,00272			380,54		1,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,01632	477,92	1,33		635,63	10,37
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,01632			428,51		6,99
	4	М									558,18
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		1,1057562				5,33	5,89
	01.7.15.07-0021	Дюбели полипропиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,1144576	174,13	1,09		189,80	21,72
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полусферической головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		1,144576	23,03	1,09		25,10	28,73
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,069632	1 815,16	1,1		1 996,68	139,03
	11.3.03.14-0021	Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,17408	1 448,40	1,1		1 593,24	277,05
	11.3.03.14-0031	Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,060928	1 275,12	1,1		1 402,63	85,46
	11.3.03.06	Плитуса для полов пластиковые	м	101		43,9552					1 945,18
		Итого прямые затраты									1 337,12
	ФОТ										1 376,47
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					1 387,48
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					760,50
		Всего по позиции							12 427,67		6 430,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5236, 523а											
63	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532		394,93			1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погружные одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномячтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53		0,77
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007		35,71	0,56		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044		3 392,36	1,34		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
11	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,1832	1	1,1832					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			6,327162					2 711,25
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,85	1,15	6,327162		428,51			2 711,25
		2 ЭМ									10,24
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,02958					11,97
		91.06.06-048 Подъемники одномячтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,01479		37,32	1,53		0,84
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,01479				380,54	5,63
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,01479		477,92	1,33		9,40
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,01479				428,51	6,34
		4 М									13,28
		01.7.20.06-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,11832		56,11	2		112,22
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,012187					13,28
		Итого прямые затраты									2 746,74
		ФОТ									946,80
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 450,90
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85					1 134,22
		Всего по позиции							6 151,67		7 278,66
12	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,1832	1	1,1832					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			8,789928					3 766,60
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	8,789928		428,51			3 766,60
		2 ЭМ									18,80
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,02958					12,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,02958		477,92	1,33		18,80
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,02958				428,51	12,68
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0202327					
		Итого прямые затраты									3 798,08
		ФОТ									2 197,97
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,8	90					3 779,28
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85					3 401,35
		Всего по позиции							67 474,82	1,61	108 634,46
12.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0202327					2 197,97
		ФОТ									3 779,28
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,8	90					3 401,35
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85					1 574,07
13	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	1,1832	1	1,1832					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			8,5450704					3 661,65
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	8,5450704		428,51			3 661,65
		2 ЭМ									18,80
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,02958					12,68
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	2,5	0,02958		477,92	1,33		18,80
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,02958				428,51	12,68
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0300533					
		Итого прямые затраты									3 693,13
		ФОТ									2 264,82
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					3 674,33
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85					3 306,90
		Всего по позиции							67 474,82	1,61	108 634,46
13.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0300533					3 693,13
		ФОТ									2 264,82
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					3 674,33
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85					3 306,90
		Всего по позиции							9 988,91		11 795,21
527											
64	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532		394,93			1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погружные одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномячтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53		0,77
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007		35,71	0,56		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044		3 392,36	1,34		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
15	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,8297	1	0,8297					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,3673208					1 442,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	3,3673208					
	2 ЗМ								428,51		1 442,93
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0157426					5,45
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0078713		37,32	1,53	57,10	6,37
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0078713				380,54	3,00
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0078713		477,92	1,33	635,63	5,00
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0078713				428,51	3,37
	4 М										7,07
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,06297		56,11	2	112,22	7,07
	14.3.01.03 Грунтовока		т	0,0103		0,0064859					7,07
	Итого прямые затраты										
15.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовокальный глубокого проникновения		кг	10,3		6,48591		65,84	1,18	77,69	1 481,82
	ФОТ										503,89
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100		90					1 449,30
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49		0,85					1 304,37
	Всего по позиции										6 151,69
16	ГЭСН15-06-008-01 Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью; первый слой	100 м2		0,6297	1	0,6297					3 873,71
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,6780413					2 004,59
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	4,6780413			428,51		2 004,59
	2 ЗМ										10,01
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0157425					6,75
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0157425		477,92	1,33	635,63	10,01
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0157425				428,51	6,75
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171		0,0107679					2 021,35
	Итого прямые затраты										1 169,77
16.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171		0,0107679		67 474,82	1,61	108 634,46	2 011,34
	ФОТ										1 810,21
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100		90					1 810,21
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49		0,85					837,72
	Всего по позиции										9 272,75
17	ГЭСН15-06-008-02 Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью; последующий слой	100 м2		0,6297	1	0,6297					5 839,05
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=1; ТЗМ=2)										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,5478934					1 948,73
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	4,5478934			428,51		1 948,73
	2 ЗМ										10,01
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0157425					6,75
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0157425		477,92	1,33	635,63	10,01
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0157425				428,51	6,75
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0159944					1 866,49
	Итого прямые затраты										1 737,54
17.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0159944		67 474,82	1,61	108 634,46	1 955,48
	ФОТ										1 759,83
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100		90					1 759,83
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49		0,85					814,46
	Всего по позиции										9 968,91
529а											6 277,42
85	ГЭСНр61-01-002-07 Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,01	1	0,01					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,266					894,91
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	226,6		2,266			394,93		894,91
	2 ЗМ										7,59
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0167					5,84
	91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,45 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1		0,01			720,85		7,21
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,01			428,51		4,29
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,67		0,0067		37,32	1,53	57,10	0,38
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0067				380,54	2,55
	4 М										100,08
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,0035		35,71	0,56	20,00	0,07
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,022		3 392,36	1,34	4 545,78	100,01
	999-9900 Строительный мусор		т	3,38		0,0338					1 009,42
	Итого прямые затраты										901,75
	При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					802,56
	При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					396,77
	Всего по позиции										220 875,00
20	ГЭСН15-04-008-03 Покрытие поверхностей грунтовокальным глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,5069	1	0,5069					2 208,75
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,7106478					1 161,54
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	2,7106478			428,51		1 161,54
	2 ЗМ										4,39
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0126726					5,13
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0063363		37,32	1,53	57,10	0,36
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0063363				380,54	2,41
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0063363		477,92	1,33	635,63	4,03
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0063363				428,51	2,72
	4 М										5,89
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,05069		56,11	2	112,22	5,89
	14.3.01.03 Грунтовока		т	0,0103		0,0052211					1 176,75
	Итого прямые затраты										405,62
20.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовокальный глубокого проникновения		кг	10,3		5,22107		65,84	1,18	77,69	1 166,67
	ФОТ										1 050,00
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100		90					1 050,00
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49		0,85					485,92
	Всего по позиции										6 151,69
21	ГЭСН15-06-008-01 Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью; первый слой	100 м2		0,5069	1	0,5069					3 118,29
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,7657601					1 613,67
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	3,7657601			428,51		1 613,67
	2 ЗМ										8,06
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0126725					5,43
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0126725		477,92	1,33	635,63	8,06
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0126725				428,51	5,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	m	0,0171		0,008668					
		Итого прямые затраты									1 627,16
21.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	t	0,0171		0,008668	67 474,82	1,61	108 634,46		941,64
		ФОТ									1 619,10
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 457,19
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					674,36
		Всего по позиции							9 272,74		4 700,35
22	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5069	1	0,5069					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,6808318					1 568,70
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,6808318			428,51		1 568,70
		2 ЭМ									8,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0126725					5,43
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0126725	477,92	1,33	635,63		8,06
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0126725			428,51		5,43
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	m	0,0127	2	0,0128753					
		Итого прямые затраты									1 582,19
22.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	t	0,0127	2	0,0128753	67 474,82	1,61	108 634,46		1 388,70
		ФОТ									1 574,13
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 416,72
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					655,63
		Всего по позиции							9 968,91		5 053,24
501	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	228,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.05.06-050 Погрузки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.05.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
H	999-9900	Строительный мусор	m	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
59	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,5669	1	0,5669					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,0314978					1 299,03
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,0314978			428,51		1 299,03
		2 ЭМ									4,90
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0141726					5,74
		91.05.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0070863	37,32	1,53	57,10		0,40
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0070863			380,54		2,70
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0070863	477,92	1,33	635,63		4,50
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0070863			428,51		3,04
		4 М									6,36
		01.7.20.06-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05669	56,11	2	112,22		6,36
H	14.3.01.03	Грунтовока	m	0,0103		0,0058391					
		Итого прямые затраты									1 316,03
50.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовока глубокого проникновения	кг	10,3		5,83907	65,84	1,18	77,69		453,64
		ФОТ									1 304,77
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 174,29
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					543,44
		Всего по позиции							6 181,70		3 487,40
25	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,5669	1	0,5669					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,2115001					1 804,67
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,2115001			428,51		1 804,67
		2 ЭМ									9,01
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0141725					6,07
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0141725	477,92	1,33	635,63		9,01
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0141725			428,51		6,07
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	m	0,0171		0,009694					
		Итого прямые затраты									1 819,78
25.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	t	0,0171		0,009694	67 474,82	1,61	108 634,46		1 053,10
		ФОТ									1 810,74
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 629,67
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					754,17
		Всего по позиции							9 272,69		5 256,68
26	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5669	1	0,5669					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,0941518					1 754,38
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,0941518			428,51		1 754,38
		2 ЭМ									9,01
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0141725					6,07
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0141725	477,92	1,33	635,63		9,01
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0141725			428,51		6,07
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	m	0,0127	2	0,0143993					
		Итого прямые затраты									1 769,46
26.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	t	0,0127	2	0,0143993	67 474,82	1,61	108 634,46		1 564,26
		ФОТ									1 760,45
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 584,41
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					733,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							9 968,88		5 651,36
27	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2226	1	0,2226					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,839202					292,51
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,839202			348,56		292,51
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,024486					
		Итого прямые затраты									292,51
		ФОТ									292,51
		При812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					260,33
		При774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					143,33
		Всего по позиции							3 127,45		696,17
28	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2226	1	0,2226					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ОМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,7100132					699,94
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,7100132			409,32		699,94
		2 ЭМ	чел.-ч								5,39
		ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,0097388					4,11
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0013913	37,32	1,53		57,10	0,08
		4-100-030 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0013913					380,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0083475	477,92	1,33			635,63
		4-100-040 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0083475					428,51
		4 М									285,49
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,5655821					5,33
		01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0585438	174,13	1,09			189,80
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,585438	23,03	1,09			25,10
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,035616	1 815,16	1,1			1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,08904	1 448,40	1,1			1 593,24
		11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,031164	1 275,12	1,1			1 402,63
		11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые	м	101		22,4826					994,93
		Итого прямые затраты									683,92
		ФОТ									704,05
		При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					709,68
		При774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					388,99
		Всего по позиции							12 477,63		2 777,62
34	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,365	1	0,365					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ОМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			12,8231325					4 756,61
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41	1,15	12,8231325			370,94		4 756,61
		2 ЭМ	чел.-ч								144,00
		ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,363875					148,68
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,34	1,25	0,150875	37,32	1,53		57,10	8,61
		4-100-030 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34	1,25	0,150875					57,41
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,48	1,25	0,213	477,92	1,33			135,39
		4-100-040 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48	1,25	0,213					91,27
		4 М									1 593,93
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,65		0,94075					5,01
		01.7.08.14-0034 Шурупы из ПВХ для горючей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,2414	4 165,89	1,58			1 588,92
		01.6.03.04 Линолеум	м2	102		36,21					6 643,22
		Итого прямые затраты									4 905,29
		ФОТ									4 944,53
		При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					2 710,17
		При774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					
		Всего по позиции							40 276,83		14 297,92
628											
67	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ	чел.-ч								15,19
		ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневматические, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02					8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53		57,10	0,77
		4-100-030 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134					5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56		20,00	0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34		4 545,76	200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		При812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		При774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
29	ГЭСН15-04-008-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6376	1	0,6376					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ОМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,8742813					1 231,66
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,8742813			428,51		1 231,66
		2 ЭМ	чел.-ч								4,65
		ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,0134376					5,44
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0067188	37,32	1,53		57,10	0,38
		4-100-030 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0067188					2,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0067188	477,92	1,33			4,27
		4-100-040 ОТ(ЭТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0067188					2,88
		4 М									6,03
		01.7.20.09-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05375	56,11	2		112,22	6,03
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0055363					
		Итого прямые затраты									1 247,78
		ФОТ									430,11
		При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 237,10
		При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					515,25
		Всего по позиции							6 151,68		3 306,63
30	ГЭСН15-08-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6376	1	0,6376					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ОМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,9930875					1 711,08
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,9930875			428,51		1 711,08
		2 ЭМ									8,54
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0134375					5,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0134375	477,92	1,33	635,63		8,54
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0134375			428,51		5,76
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0091913					
		Итого прямые затраты									1 728,38
30.1		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0091913	67 474,82	1,61	108 634,46		998,48
		ФОТ									1 716,84
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 545,16
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					715,06
		Всего по позиции							9 272,73		4 984,09
31	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5376	1	0,5376					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,881825					1 663,40
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,881825			428,51		1 663,40
		2 ЭМ									8,54
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0134375					5,76
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0134375	477,92	1,33	635,63		8,54
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0134375			428,51		5,76
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127		0,0136525					
		Итого прямые затраты									1 677,70
31.1		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		0,0136525	67 474,82	1,61	108 634,46		1 483,13
		ФОТ									1 669,18
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 502,24
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					695,21
		Всего по позиции							9 960,99		6 388,28
32	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2024	1	0,2024					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,763048					265,97
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,763048			348,56		265,97
		899-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,022264					
		Итого прямые затраты									265,97
		ФОТ									265,97
		При/812-081.0-1 НР Пoles (ремонтно-строительные)	%	89		89					236,71
		При/774-081.0 СП Пoles (ремонтно-строительные)	%	49		49					130,33
		Всего по позиции							3 127,62		633,01
33	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2024	1	0,2024					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,5548368					636,43
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,5548368			409,32		636,43
		2 ЭМ									4,89
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,008855					3,73
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,001265	37,32	1,53	57,10		0,07
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,001265			380,54		0,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,00759	477,92	1,33	635,63		4,82
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,00759			428,51		3,25
		4 М									259,59
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,5142579			5,33		2,74
		01.7.15.07-0021 Добелы полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,532312	174,13	1,09	189,80		10,10
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,532312	23,03	1,09	25,10		13,36
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,032384	1 815,16	1,1	1 996,68		64,66
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,08096	1 448,40	1,1	1 593,24		128,99
		11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,028336	1 275,12	1,1	1 402,63		39,74
		11.3.03.06 Плинтусы для полов пластиковые	м	101		20,4424					
		Итого прямые затраты									904,64
33.1		ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		20,4424	27,65	1,1	30,42		621,86
		ФОТ									640,16
		При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					645,28
		При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					353,69
		Всего по позиции							12 477,62		2 526,47
коридор											
68	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,05	1	0,05					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			11,33					4 474,56
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		11,33			384,93		4 474,56
		2 ЭМ									37,95
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0835					34,18
		91.06.06-050 Поручки однокошковые универсальные фронтальные пневмогазовые, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,05	720,85				36,04
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,05			428,51		21,43
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0335	37,32	1,53	57,10		1,91
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0335			380,54		12,75
		4 М									500,38
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0175	35,71	0,58	20,00		0,35
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,11	3 392,36	1,34	4 545,76		500,03
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,169					
		Итого прямые затраты									5 047,07
		ФОТ									4 508,74
		При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					4 012,76
		При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 983,85
		Всего по позиции							220 874,00		11 043,70
14	ГЭСН15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	2,6364	1	2,6364					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			14,098149					6 041,20
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	14,098149			428,51		6 041,20
		2 ЭМ									22,83
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,06591					26,66
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,032955	37,32	1,53	57,10		1,88
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,032955			380,54		12,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,032955	477,92	1,33	635,63		20,95
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,032955			428,51		14,12
		4 М									29,59
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,26364	56,11	2	112,22		29,59
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0271549					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Итого прямые затраты Состав грунтовоочный глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		27,15492	65,84	1,18		77,69	6 120,28 2 109,67
	Приказ № 812/015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					6 067,86 5 461,07
	Приказ № 774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 527,26
		Всего по позиции									6 151,69 16 218,28
35	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	2,6364	1	2,6364					8 392,72 8 392,72
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									41,89 28,24 41,89 28,24
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			19,5858156					8 392,72
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	19,5858156			428,51		8 392,72
		2 ЭМ									41,89
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,06591					28,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,06591	477,92	1,33		635,63	41,89
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,06591				428,51	28,24
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0450824					
		Итого прямые затраты									8 462,86 4 897,50
		ФОТ									8 420,96 7 578,86
		Приказ № 812/015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					3 507,33
		Приказ № 774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции									9 272,70 24 446,54
36	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	2,6364	1	2,6364					8 158,67 8 158,67
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									41,89 28,24 41,89 28,24
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			19,0400808					8 158,67
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	19,0400808			428,51		8 158,67
		2 ЭМ									41,89
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,06591					28,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,06591	477,92	1,33		635,63	41,89
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,06591				428,51	28,24
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0659646					
		Итого прямые затраты									8 229,00 7 274,86
		ФОТ									8 187,11 7 368,40
		Приказ № 812/015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					3 409,93
		Приказ № 774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции									9 868,89 26 281,99
69	ГЭСНр67-01-010-01	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: до 0,25 м2	100 мест	0,1	1	0,1					1 549,94 1 549,94
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,073					4,63
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	40,73		4,073			380,54		4,54
		2 ЭМ									0,09
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,06591					7,97
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,32		0,032	115,43	1,23		141,88	0,10
		91.21.10-002 Молоты отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	0,32		0,032				2,82	7,87
		4 М									0,10
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,05		0,005	35,71	0,56		20,00	7,87
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,01		0,001	4 800,85	1,64		7 873,39	
		04.3.01.09 Раствор цементный	м3	0,31		0,031					
		999-9900 Строительный мусор	т	0,3		0,03					
		Итого прямые затраты									1 662,54 164,03 1 549,94 1 379,45 759,47
		ФОТ									38 654,90 3 865,49
		Приказ № 812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					
		Приказ № 774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					
		Всего по позиции									
63	ГЭСНр67-01-015-05	Замена керамогранитных плит: до 3 шт.	100 шт	0,1	1	0,1					496,99 496,99
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,306					4,92
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	13,06		1,306			380,54		5,74
		2 ЭМ									0,41
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0142					0,41
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,071		0,0071	37,32	1,53		57,10	2,70
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,071		0,0071				380,54	4,51
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,071		0,0071	477,92	1,33		635,63	3,04
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,071		0,0071				428,51	14,69
		4 М									0,02
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,001	35,71	0,56		20,00	14,67
		04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки мажолиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,002		0,0002	37 800,30	1,94		73 332,58	
		06.2.05.03-0011 Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм	м2	0		0					
		14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,0144		0,00144					
		999-9900 Строительный мусор	т	0,1		0,01					
		Итого прямые затраты									622,34 500,56
		ФОТ									502,73 447,43
		Приказ № 812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					246,34
		Приказ № 774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					
		Всего по позиции									17 706,40 1 770,64
824	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03					2 684,73 2 684,73
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			6,798					22,78
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,798			394,93		20,51
		2 ЭМ									21,63
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0501					12,86
		91.06.05-060 Погружки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,03			720,85		1,15
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,03				428,51	7,65
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0201	37,32	1,53		57,10	300,23
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0201				380,54	0,21
		4 М									300,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0105	35,71	0,56		20,00	300,02
		04.3.01.01-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,086	3 392,36	1,34		4 545,76	
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,1014					
		Итого прямые затраты									3 028,25 2 705,24 2 407,66
		ФОТ									
		Приказ № 812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 190,31
		Всего по позиции							220 874,00		6 626,22
39	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6876	1	0,6876					1 870,25
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									1 870,25
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,3645375					9,34
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,3645375			428,51		6,29
		2 ЭМ									9,34
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0146875					6,29
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0146875	477,92	1,33	635,63		6,29
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0146875			428,51		6,29
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0100463					1 885,88
		Итого прямые затраты									1 091,37
39,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0100463	67 474,82	1,61	108 634,46		1 876,54
		ФОТ									1 688,89
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					781,58
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							9 272,71		5 447,72
40	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6876	1	0,6876					1 818,14
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									1 818,14
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,242925					9,34
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,242925			428,51		6,29
		2 ЭМ									9,34
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0146875					6,29
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0146875	477,92	1,33	635,63		9,34
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0146875			428,51		6,29
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127		0,0149225					1 833,77
		Итого прямые затраты									1 621,10
40,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		0,0149225	67 474,82	1,61	108 634,46		1 824,43
		ФОТ									1 841,99
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					759,88
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							9 968,92		5 856,74
620	ГЭСНр81-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03					2 684,73
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,798					2 684,73
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,798			394,93		22,78
		2 ЭМ									20,51
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0501					21,63
		91.06.05-060 Погрузчики однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,03			720,85		12,86
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,03			428,51		1,15
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0201	37,32	1,53	57,10		7,65
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0201			380,54		300,23
		4 М									0,21
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0105	35,71	0,56	20,00		300,02
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,066	3 392,36	1,34	4 545,76		3 028,26
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,1014					2 705,24
		Итого прямые затраты									2 407,66
		ФОТ									1 190,31
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					
		Всего по позиции							220 874,00		6 626,22
41	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6791	1	0,6791					1 843,51
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									1 843,51
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,3021339					9,20
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,3021339			428,51		6,20
		2 ЭМ									9,20
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0144775					9,20
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0144775	477,92	1,33	635,63		6,20
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0144775			428,51		6,20
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0099026					1 868,91
		Итого прямые затраты									1 075,76
41,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0099026	67 474,82	1,61	108 634,46		1 849,71
		ФОТ									1 664,74
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					770,40
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							9 272,88		5 369,81
42	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6791	1	0,6791					1 792,14
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									1 792,14
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,1822602					9,20
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,1822602			428,51		6,20
		2 ЭМ									9,20
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0144775					9,20
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0144775	477,92	1,33	635,63		6,20
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0144775			428,51		6,20
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127		0,0147091					1 807,64
		Итого прямые затраты									1 597,92
42,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		0,0147091	67 474,82	1,61	108 634,46		1 786,34
		ФОТ									1 618,51
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					749,01
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							9 968,88		5 772,98
618	ГЭСНр81-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					1 789,82
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		15,19
		2 ЭМ									13,67
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0334					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.05-060	Погрузки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,45 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
	91.06.05-048	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
	01.7.03.01-0001	4 М									200,15
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
37	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4656	1	0,4656					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,4581995					1 481,87
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,4581995			428,51		1 481,87
		2 ЭМ									7,40
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0116375					4,99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0116375	477,92	1,33	635,63		7,40
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0116375			428,51		4,99
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0079601					
		Итого прямые затраты									1 484,26
		ФОТ									864,74
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 486,86
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 338,17
		Всего по позиции							9 272,72		4 619,28
38	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4656	1	0,4656					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,361841					1 440,58
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,361841			428,51		1 440,58
		2 ЭМ									7,40
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0116375					4,99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0116375	477,92	1,33	635,63		7,40
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0116375			428,51		4,99
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0118237					
		Итого прямые затраты									1 452,97
		ФОТ									1 284,46
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 445,57
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 301,01
		Всего по позиции							9 968,89		4 640,52
613											
73	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,798					2 684,73
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,798			394,93		2 684,73
		2 ЭМ									22,78
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0501					20,51
		91.06.05-060 Погрузки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,45 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,03			720,85		21,63
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,03			428,51		12,86
		91.06.05-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0201	37,32	1,53	57,10		1,15
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0201			380,54		7,65
		4 М									300,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0105	35,71	0,56	20,00		0,21
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,066	3 392,36	1,34	4 545,76		300,02
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,1014					
		Итого прямые затраты									3 028,25
		ФОТ									2 705,24
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 407,66
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 190,31
		Всего по позиции							220 874,00		6 628,22
61	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,5547	1	0,5547					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,1208663					1 765,83
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,1208663			428,51		1 765,83
		2 ЭМ									8,81
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0138675					5,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0138675	477,92	1,33	635,63		8,81
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0138675			428,51		5,94
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0094854					
		Итого прямые затраты									1 780,68
		ФОТ									1 030,44
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 594,59
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					737,94
		Всего по позиции							9 272,67		5 143,56
62	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5547	1	0,5547					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,0060434					1 716,63
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,0060434			428,51		1 716,63
		2 ЭМ									8,81
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0138675					5,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0138675	477,92	1,33	635,63		8,81
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0138675			428,51		5,94
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0140894					
		Итого прямые затраты									1 731,38
		ФОТ									1 530,59
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 722,57
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							9 272,67		5 143,56
62,1	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5547	1	0,5547					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,0060434					1 716,63
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,0060434			428,51		1 716,63
		2 ЭМ									8,81
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0138675					5,94
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0138675	477,92	1,33	635,63		8,81
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0138675			428,51		5,94
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0140894					
		Итого прямые затраты									1 731,38
		ФОТ									1 530,59
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 722,57
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							9 272,67		5 143,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 550,31
		Всего по позиции		49	0,85	41,65					717,45
607									9 968,87		5 629,73
74	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2	0,02	1	0,02				
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				4,532				1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6			4,532		394,93		1 789,82
		2 ЭМ	чел.-ч								15,19
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч				0,0334				13,67
		91.06.05-060 Погружки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1			0,02		720,85		14,42
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1			0,02				8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67			0,0134	37,32	1,53		0,77
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67			0,0134				5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35			0,007	35,71	0,56		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2			0,044	3 392,36	1,34		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38			0,0676				
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89				1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44				793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
18	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой		100 м2	0,8039	1	0,8039				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				5,9721731				2 559,14
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		5,9721731		428,51		2 559,14
		2 ЭМ	чел.-ч								12,77
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч				0,0200975				8,61
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0200975	477,92	1,33		12,77
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0200975				8,61
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,0137467				
		Итого прямые затраты									2 890,52
		ФОТ									1 493,37
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,9	90					2 310,98
		Всего по позиции		49	0,85	41,65					1 089,47
									9 272,72		7 454,34
18,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171			0,0137467	67 474,82	1,61	108 634,46	2 890,52
		ФОТ									1 493,37
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,9	90					2 310,98
		Всего по позиции		49	0,85	41,65					1 089,47
19	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой		100 м2	0,8039	1	0,8039				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				5,8057658				2 487,83
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		5,8057658		428,51		2 487,83
		2 ЭМ	чел.-ч								12,77
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч				0,0200975				8,61
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0200975	477,92	1,33		12,77
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0200975				8,61
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127			0,0204191				
		Итого прямые затраты									2 609,21
		ФОТ									2 218,22
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,9	90					2 496,44
		Всего по позиции		49	0,85	41,65					1 039,77
									9 968,90		8 014,00
603											
76	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2	0,02	1	0,02				
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				4,532				1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6			4,532		394,93		1 789,82
		2 ЭМ	чел.-ч								15,19
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч				0,0334				13,67
		91.06.05-060 Погружки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1			0,02		720,85		14,42
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1			0,02				8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67			0,0134	37,32	1,53		0,77
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67			0,0134				5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35			0,007	35,71	0,56		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2			0,044	3 392,36	1,34		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38			0,0676				
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89				1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44				793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
23	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой		100 м2	0,7993	1	0,7993				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				5,9379997				2 544,49
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		5,9379997		428,51		2 544,49
		2 ЭМ	чел.-ч								12,70
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч				0,0199825				8,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0199825	477,92	1,33		12,70
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0199825				8,56
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,013668				
		Итого прямые затраты									2 565,76
		ФОТ									1 484,82
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,9	90					2 553,05
		Всего по позиции		49	0,85	41,65					1 063,35
									9 272,70		7 411,67
24	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой		100 м2	0,7993	1	0,7993				
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,7725446					2 473,59
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,7725446			428,51		2 473,59
		2 ЭМ									12,70
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0199825					8,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0199825	477,92	1,33		635,63	12,70
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0199825				428,51	8,56
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0203022					
		Итого прямые затраты									2 494,88
24.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0203022	67 474,82	1,61		108 634,46	2 205,52
		ФОТ									2 482,15
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 233,94
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 033,82
		Всего по позиции								9 968,89	7 968,13
705											
76	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчики однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02				720,85	14,42
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02				428,51	8,57
		91.06.06-048 Подъемники однокошарные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53		57,10	0,77
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134				380,54	5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007			35,71	0,56	0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044					200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676			3 392,36	1,34	4 545,76
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции								220 874,00	4 417,48
48	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6593	1	0,6593					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,8979397					2 088,82
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,8979397			428,51		2 088,82
		2 ЭМ									10,48
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0164825					7,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0164825	477,92	1,33		635,63	10,48
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0164825				428,51	7,06
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171	2	0,011274					
		Итого прямые затраты									2 116,36
48.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171	2	0,011274	67 474,82	1,61		108 634,46	1 224,74
		ФОТ									2 105,88
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 895,29
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					877,10
		Всего по позиции								9 272,70	6 113,49
49	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6593	1	0,6593					
		3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,7614646					2 040,34
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,7614646			428,51		2 040,34
		2 ЭМ									10,48
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0164825					7,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0164825	477,92	1,33		635,63	10,48
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0164825				428,51	7,06
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0167462					
		Итого прямые затраты									2 067,88
49.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0167462	67 474,82	1,61		108 634,46	1 819,21
		ФОТ									2 047,40
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 842,66
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					852,74
		Всего по позиции								9 968,89	6 672,49
717											
77	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчики однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02				720,85	14,42
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02				428,51	8,57
		91.06.06-048 Подъемники однокошарные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53		57,10	0,77
		4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134				380,54	5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007			35,71	0,56	0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044					200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676			3 392,36	1,34	4 545,76
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции								220 874,00	4 417,48
43	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6593	1	0,6593					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,1149231					1 763,29
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,1149231			428,51		1 763,29
		2 ЭМ									8,80
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0138475					5,93
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0138475	477,92	1,33		635,63	8,80
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0138475				428,51	5,93
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171	2	0,0094717					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									4 778,02
43.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0094717	67 474,82	1,61	108 634,46		1 028,95
		ФОТ									1 769,22
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 582,30
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					736,88
		Всего по позиции							9 272,70		5 136,15
44	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5639	1	0,5639					
	3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,0002658					1 714,15
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,0002658			428,51		1 714,15
	2 ЭМ										8,80
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0138475					5,93
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0138475	477,92	1,33	635,63		8,80
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0138475			428,51		5,93
	14.3.02.01	Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0140691					
		Итого прямые затраты									1 728,88
	44.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0140691	67 474,82	1,61	108 634,46	1 528,39
		ФОТ									1 720,08
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 548,07
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					716,41
		Всего по позиции							9 988,86		6 521,75
45	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2108	1	0,2108					
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,794716					277,01
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,794716			348,58		277,01
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,023188					
		Итого прямые затраты									277,01
		ФОТ									277,01
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					246,54
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					135,73
		Всего по позиции							3 127,61		659,28
46	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2108	1	0,2108					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,6193656					662,84
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,6193656			409,32		662,84
	2 ЭМ										5,10
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0092225					3,89
	91.06.06-048	Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0013175	37,32	1,53	57,10		0,08
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0013175			380,54		0,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,007905	477,92	1,33	635,63		5,02
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,007905			428,51		3,39
	4 М										270,36
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,5356006			5,33		2,85
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0554404	174,13	1,09	189,80		10,52
	01.7.15.14-0302	Шпурты самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразными шлицами, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,554404	23,03	1,09	25,10		13,92
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,033728	1 815,16	1,1	1 996,88		67,34
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,08432	1 448,40	1,1	1 593,24		134,34
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,029512	1 275,12	1,1	1 402,63		41,39
	11.3.03.06	Плинтус для полов пластиковые	м	101		21,2908					942,19
		Итого прямые затраты									647,67
	46.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101	21,2908	27,65	1,1	30,42		666,73
		ФОТ									672,06
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					368,37
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					
		Всего по позиции							12 477,66		2 630,29
47	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,292	1	0,292					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			10,547478					3 912,48
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41	1,15	10,547478			370,94		3 912,48
	2 ЭМ										118,45
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,2993					122,30
	91.06.06-048	Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,34	1,25	0,1241	37,32	1,53	57,10		7,09
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34	1,25	0,1241			380,54		47,23
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,48	1,25	0,1752	477,92	1,33	635,63		111,36
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48	1,25	0,1752			428,51		75,07
	4 М										1 311,06
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,65		0,7738			5,33		4,12
	01.7.06.14-0034	Шпурты из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,19856	4 165,89	1,58	6 562,11		1 306,94
	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		29,784					5 464,29
		Итого прямые затраты									4 034,78
		ФОТ									4 067,06
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 229,22
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					
		Всего по позиции							40 276,92		11 760,67
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									250 939,99
		Итого прямые затраты (справочно)									161 485,30
		в том числе:									1 123,67
		Оплата труда рабочих									957,29
		Эксплуатация машин									87 373,73
		Оплата труда машинистов (Отм)									468 838,28
		Материалы									161 485,30
		Строительные работы									1 123,67
		в том числе:									957,29
		оплата труда									87 373,73
		эксплуатация машин и механизмов									147 301,46
		оплата труда машинистов (Отм)									70 596,83
		материалы									162 442,59
		накладные расходы									147 301,46
		сметная прибыль									70 596,83
		Итого ФОТ (справочно)									162 442,59
		Итого накладные расходы (справочно)									147 301,46
		Итого сметная прибыль (справочно)									70 596,83
		Итого по разделу 1 Новый раздел									468 838,28
		Справочно									
		затраты труда рабочих					388,7335003				
		затраты труда машинистов					2,3073432				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2. Новый Раздел											
50	ГЭНР69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	1,456292	1	1,456292					
		1 ОТ(ЗТ)				1,4989508					479,33
		1-100-10 Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03		1,4989508			319,78		479,33
		4 М									1 064,43
		01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 шт	0,2		0,2910584		1 828,55	2	3 657,10	1 064,43
		Итого прямые затраты									1 643,76
		ФОТ									479,33
		При812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					440,98
		При774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					210,91
		Всего по позиции								1 608,74	2 186,66
51	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	1,456292	1	1,456292				1 026,21	1 491,98
		Всего по позиции									1 491,98
52	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 16 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 10 км	т	1,456292	1	1,456292				194,75	283,42
		Всего по позиции									283,42
		Итого по разделу 2 Новый Раздел :									
		Итого прямые затраты (справочно)									3 319,16
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									479,33
		Материалы									2 839,83
		Строительные работы									3 971,05
		в том числе:									
		оплата труда									479,33
		материалы									2 839,83
		накладные расходы									440,98
		сметная прибыль									210,91
		Итого ФОТ (справочно)									479,33
		Итого накладные расходы (справочно)									440,98
		Итого сметная прибыль (справочно)									210,91
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									3 971,05
		Справочно									
		затраты труда рабочих				1,4989508					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									254 259,15
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									161 964,63
		Эксплуатация машин									1 123,67
		Оплата труда машинистов (Отм)									957,29
		Материалы									90 213,56
		Строительные работы									472 809,33
		в том числе:									
		оплата труда									161 964,63
		эксплуатация машин и механизмов									1 123,67
		оплата труда машинистов (Отм)									957,29
		материалы									90 213,56
		накладные расходы									147 742,44
		сметная прибыль									70 807,74
		Всего ФОТ (справочно)									162 921,92
		Всего накладные расходы (справочно)									147 742,44
		Всего сметная прибыль (справочно)									70 807,74
		договорный коэффициент 0,9									426 628,40
		НДС при ПСН (МАТ+ОБ)*0,2									18 042,71
		ВСЕГО по смете									443 671,11
		Справочно									
		затраты труда рабочих				390,2324511					
		затраты труда машинистов				2,3073432					

Составил:

И.И.И. / *К.К.К. А.В.*
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методик.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методик.

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

Е. В. Литвиенко
2024 года



УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП «ЦМУ»

Э. В. Беляцкий
2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 328/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2024 № 52-НПА

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

54, Новосибирская область
Новосибирская область (1 зона)

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Выполнение работ по ремонту помещений здания по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	404,99 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	430,23 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	142,98 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	1,51 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	349,74 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	3,61 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
502											
1	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,266					894,91
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		2,266				394,93	894,91
		2 ЭМ									7,59
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0167					6,84
		91.06.05-060 Погрузчик одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,01				720,85	7,21
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,01				428,51	4,29
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0067	37,32	1,53		57,10	0,36
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0067				380,54	2,55
		4 М									100,08
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0035			35,71	0,56	20,00
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,022			3 392,36	1,34	4 545,76
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0338					100,01
		Итого прямые затраты									1 009,42
		ФОТ									901,75
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					802,56
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					396,77
		Всего по позиции									2 208,76
2	ГЭСН15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовок глубокого проникновения: за 1 раз стеной	100 м2	0,3081	1	0,3081				220 875,00	2 208,76
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,6475648					706,00
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,6475648				428,51	706,00
		2 ЭМ									2,67
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0077026					3,12
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0038513	37,32	1,53		57,10	0,22
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0038513				380,54	1,47
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0038513	477,92	1,33		635,63	2,45
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0038513				428,51	1,65
		4 М									3,46
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,03081			56,11	2	112,22
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0031734					3,46
		Итого прямые затраты									716,29
		ФОТ									246,54
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					709,12
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					638,21
		Всего по позиции									295,35
		ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	10,3		3,17343			65,84	1,18	77,69
		ФОТ									709,12
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					638,21
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					295,35
		Всего по позиции									1 895,35
3	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,3081	1	0,3081					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,2888749					980,81
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	5,48	1,15	2,2888749				428,51	980,81
		2 ЭМ									4,90
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0077025					3,30
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0077025	477,92	1,33		635,63	4,90
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0077025				428,51	3,30
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0171		0,0052685					989,01
		Итого прямые затраты									572,34
		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0052685	67 474,82	1,61		108 634,46	989,01
		ФОТ									984,11
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					885,70
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					409,88
		Всего по позиции									9 272,74
		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		0,0078257	67 474,82	1,61		108 634,46	2 856,93
		ФОТ									961,69
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					850,14
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					956,78
		Всего по позиции									861,10
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					398,50
		Всего по позиции									9 988,91
4	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,3081	1	0,3081					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		3 слоя ПЗ=2 (ОСП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,2250962					953,48
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	2,2250962				428,51	953,48
		2 ЭМ									4,90
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0077025					3,30
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0077025	477,92	1,33		635,63	4,90
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0077025				428,51	3,30
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0127		0,0078257					961,69
		Итого прямые затраты									850,14
		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		0,0078257	67 474,82	1,61		108 634,46	956,78
		ФОТ									861,10
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					850,14
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					398,50
		Всего по позиции									9 988,91
5	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1168	1	0,1168					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,436566					152,17
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,436566				348,56	152,17
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,012738					152,17
		Итого прямые затраты									162,17
		ФОТ									152,17
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					135,43
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					74,56
		Всего по позиции									3 127,46
6	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах саморезах	100 м	0,1168	1	0,1168					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8895756					364,12
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	0,8895756				409,32	364,12
		2 ЭМ									2,80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0050663					2,14
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0007238	37,32	1,53		57,10	0,04
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0007238				380,54	0,28
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0043425	477,92	1,33		635,63	2,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0043425			428,51		1,86
	4 М										148,52
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,2942246			5,33		1,57
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0304554	174,13	1,09	189,80		5,78
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,304554	23,03	1,09	25,10		7,64
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,018528	1 815,16	1,1	1 996,68		36,99
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,04632	1 448,40	1,1	1 533,24		73,80
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,016212	1 275,12	1,1	1 402,63		22,74
H	11.3.03.05	Плинтусы для полов пластиковые	м	101		11,6958					
		Итого прямые затраты									517,68
6.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной ФОТ	м	101		11,6958	27,65	1,1	30,42		
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Палы	%	112		0,9					369,19
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Палы	%	65		0,85					202,36
		Всего по позиции							12 477,72		1 444,92
503											
7	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоем до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,532					1 789,82
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
	2 ЗМ										15,19
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0334					13,67
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
	91.06.06-048	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
	4 М										200,15
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007			35,71	0,58	20,00
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
H	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
	При/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 805,11
	При/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
8	ГЭСН15-04-008-03	Покрывание поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,5699	1	0,5699					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,0475403					1 305,90
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,0475403			428,51		1 305,90
	2 ЗМ										4,94
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0142476					5,76
	91.06.06-048	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0071238	37,32	1,53	57,10		0,41
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0071238			380,54		2,71
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0071238	477,92	1,33	635,63		4,53
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0071238			428,51		3,05
	4 М										6,40
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05699	56,11	2	112,22		6,40
H	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,00587					
		Итого прямые затраты									1 323,00
		ФОТ									456,04
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 311,66
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					546,31
		Всего по позиции							6 181,68		3 605,84
9	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,5699	1	0,5699					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,2337871					1 814,22
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,2337871			428,51		1 814,22
	2 ЗМ										9,06
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0142475					6,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0142475	477,92	1,33	635,63		9,06
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0142475			428,51		6,11
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0097453					
		Итого прямые затраты									1 829,39
		ФОТ									1 058,68
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 820,33
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					1 638,30
		Всего по позиции							67 474,82	1,61	108 634,46
10	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5699	1	0,5699					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,1158178					1 763,67
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,1158178			428,51		1 763,67
	2 ЗМ										9,06
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0142475					6,11
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0142475	477,92	1,33	635,63		9,06
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0142475			428,51		6,11
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0144755					
		Итого прямые затраты									1 778,84
		ФОТ									1 572,54
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 769,78
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					1 592,80
		Всего по позиции							67 474,82	1,61	108 634,46
11	ГЭСНр61-01-003-01	Разборка плинтусов; деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2066	1	0,2066					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,778882					271,49
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,778882			348,56		271,49
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,022726					
		Итого прямые затраты									271,49
		ФОТ									271,49
	При/812-091.0-1	НР Палы (ремонтно-строительные)	%	89		89					241,63
	При/774-091.0	СП Палы (ремонтно-строительные)	%	49		49					133,03
		Всего по позиции							3 127,54		646,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2066	1	0,2066					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5871012					649,63
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,5871012			409,32		649,63
		2 ЗМ									4,99
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0090388					3,81
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0012913	37,32	1,53	57,10		0,07
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0012913					380,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0077475	477,92	1,33	635,63		0,49
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0077475					4,92
		4 М									3,32
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,5249293					264,99
		01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0543358	174,13	1,09	189,90		2,80
		01.7.15.14-0302 Шпунты самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,543358	23,03	1,09	25,10		10,31
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,033056	1 815,16	1,1	1 996,68		66,00
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,08264	1 448,40	1,1	1 593,24		131,67
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,028924	1 275,12	1,1	1 402,63		40,57
		Итого прямые затраты	м	101		20,8666					
12.1	ФСБЦ-11.3.03.05-0011	Плитус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		20,8666	27,65	1,1	30,42		923,42
		ФОТ									634,76
		При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Палы	%	112	0,9	100,8				653,44
		При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Палы	%	65	0,85	55,25				658,67
		Всего по позиции							12 477,64		2 677,88
504											
13	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЗМ									15,19
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Потурки одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная емкость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		2,00
		4 М									510,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
		Итого прямые затраты	т	3,38		0,0676					2 018,83
		ФОТ									1 603,49
		При/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89				1 605,11
		При/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44				793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
14	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовок глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,5316	1	0,5316					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,8421963					1 217,91
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,8421963			428,51		1 217,91
		2 ЗМ									4,60
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0132876					5,38
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0066438	37,32	1,53	57,10		0,38
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0066438			380,54		2,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0066438	477,92	1,33	635,63		4,22
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0066438			428,51		2,85
		4 М									5,96
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05315	56,11	2	112,22		5,96
		Итого прямые затраты	т	0,0103		0,0054745					1 233,96
		ФОТ					5,47445	1,18	77,69		425,31
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				1 233,29
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				1 100,96
		Всего по позиции							6 151,68		3 268,82
15	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,5316	1	0,5316					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,9485135					1 691,98
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,9485135			428,51		1 691,98
		2 ЗМ									8,45
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0132875					5,69
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0132875	477,92	1,33	635,63		8,45
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0132875			428,51		5,69
		Итого прямые затраты	т	0,0171		0,0090887					1 706,12
		ФОТ					67 474,82	1,61	108 634,46		967,35
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				1 527,90
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				707,08
		Всего по позиции							9 272,72		4 928,45
16	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5316	1	0,5316					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (СЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,838493					1 644,83
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,838493			428,51		1 644,83
		2 ЗМ									8,45
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0132875					5,69
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0132875	477,92	1,33	635,63		8,45
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0132875			428,51		5,69
		Итого прямые затраты	т	0,0127		0,0135001					1 658,97
		ФОТ					67 474,82	1,61	108 634,46		1 466,58
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				1 650,52
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				1 465,47
		Всего по позиции									687,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										9 968,88	5 288,46
17	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1924	1	0,1924					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,725348					252,83
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,725348			348,56		252,83
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,021164					
		Итого прямые затраты									252,83
		ФОТ									252,83
		Пр/812-091.0-1 НР Пoles (ремонтно-строительные)	%	89		89					225,02
		Пр/774-091.0 СП Пoles (ремонтно-строительные)	%	49		49					123,89
Всего по позиции										3 127,55	601,74
18	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1924	1	0,1924					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4780168					604,98
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,4780168			409,32		604,98
		2 ЭМ	чел.-ч								4,66
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0084175					3,55
		91.06.06-048 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0012025		37,32	1,53		0,07
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0012025					0,46
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,007215		477,92	1,33		4,59
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,007215					3,09
		4 М									246,78
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,4888499					2,81
		01.7.15.07-0021 Добелы полистироловые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,283		0,0506012		174,13	1,09		9,80
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остриженные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,506012		23,03	1,09		12,70
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,030784		1 815,16	1,1		1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,07696		1 448,40	1,1		1 593,24
		11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,026936		1 275,12	1,1		1 402,63
		11.3.03.05 Плинтусы для полов пластиковые	м	101		19,4324					37,78
		Итого прямые затраты									889,97
		ФОТ									591,13
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					608,53
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					613,40
Всего по позиции										12 477,70	2 400,71
505 + холл											
19	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,798					2 684,73
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,798			394,93		2 684,73
		2 ЭМ	чел.-ч								22,78
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0501					20,51
		91.06.05-060 Погружки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,03					21,63
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,03					12,86
		91.06.06-048 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0201		37,32	1,53		1,15
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0201					7,65
		4 М									300,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0105		35,71	0,56		0,21
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,066		3 392,36	1,34		300,02
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,1014					
		Итого прямые затраты									3 028,25
		ФОТ									2 705,24
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 407,86
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 190,31
Всего по позиции										220 874,00	6 628,22
20	ГЭСН16-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6469	1	0,6469					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,4592978					1 482,34
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,4592978			428,51		1 482,34
		2 ЭМ	чел.-ч								5,80
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0161725					6,55
		91.06.06-048 Подъемники однокомовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0080863		37,32	1,53		0,46
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0080863					3,08
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0080863		477,92	1,33		5,14
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0080863					3,47
		4 М									7,26
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,06469		56,11	2		112,22
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0066631					
		Итого прямые затраты									1 501,76
		ФОТ									517,65
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 488,89
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 340,00
Всего по позиции										6 151,68	3 979,62
21	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6469	1	0,6469					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,8058201					2 059,34
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,8058201			428,51		2 059,34
		2 ЭМ	чел.-ч								10,28
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0161725					6,93
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0161725		477,92	1,33		10,28
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0161725					6,93
		14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акриловые	т	0,0171		0,011062					
		Итого прямые затраты									2 076,55
		ФОТ									1 201,71
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 066,27
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 859,64
Всего по позиции										8 272,69	5 998,50
22	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6469	1	0,6469					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,6719118					2 001,96
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,6719118			428,51		2 001,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0161725					10,28
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0161725		477,92	1,33		6,93
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0161725					10,28
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0127	2	0,0164313					6,93
	Итого прямые затраты										
22.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0164313		67 474,82	1,61		2 019,17
	ФОТ										1 785,01
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25		%	100	0,9	90					2 008,89
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16		%	49	0,85	41,65					1 808,00
	Всего по позиции										6 836,70
23	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2206	1	0,2206					9 968,90
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,831662					289,88
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	3,77		0,831662			348,56		289,88
	999-9900 Строительный мусор		т	0,11		0,024266					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										289,88
	При/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89					257,99
	При/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					142,04
	Всего по позиции										688,91
24	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2206	1	0,2206					3 127,43
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,8946492					693,65
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	6,68	1,15	1,8946492			409,32		693,65
	2 ЭМ		чел.-ч								5,34
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0096513					4,06
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,005	1,25	0,0013788		37,32	1,53		0,08
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005	1,25	0,0013788					0,52
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03	1,25	0,0082725		477,92	1,33		5,26
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03	1,25	0,0082725					3,54
	4 М										262,94
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		0,5605005					2,99
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,0580178		174,13	1,09		11,01
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		0,580178		23,03	1,09		14,56
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитусов из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,16		0,035296		1 815,16	1,1		70,47
	11.3.03.14-0021 Соединители для плитусов из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,4		0,08824		1 448,40	1,1		140,59
	11.3.03.14-0031 Уголки для плитусов из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,030684		1 275,12	1,1		43,32
	11.3.03.06 Плитусы для полов пластмассовые		м	101		22,2806					
	Итого прямые затраты										
24.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плитусы для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной		м	101		22,2806		27,65	1,1		30,42
	ФОТ										677,78
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25		%	112	0,9	100,8					697,71
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16		%	65	0,85	55,25					703,29
	Всего по позиции										365,48
508											12 477,62
25	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03					2 762,54
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			6,798					2 684,73
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	226,6		6,798			394,93		2 684,73
	2 ЭМ		чел.-ч								22,78
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0501					20,51
	91.06.05-060 Погрузчик однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1		0,03		720,85			21,63
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,03					12,86
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,67		0,0201		37,32	1,53		1,15
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0201					7,65
	4 М										300,23
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,0105		35,71	0,56		0,21
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,066		3 392,36	1,34		300,02
	999-9900 Строительный мусор		т	3,38		0,1014					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										3 028,25
	При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					2 705,24
	При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					2 407,66
	Всего по позиции										1 190,31
											220 874,00
											6 626,22
26	ГЭСН15-04-008-03	Покраска поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,5711	1	0,5711					312,51
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			3,0539573					309,99
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	3,0539573			428,51		1 308,65
	2 ЭМ		чел.-ч								4,95
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0142776					5,78
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0071388		37,32	1,53		0,41
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0071388					2,72
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0071388		477,92	1,33		4,54
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0071388					3,06
	4 М										6,41
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,05711		58,11	2		6,41
	14.3.01.03 Грунтозаек		т	0,0103		0,0058823					
	Итого прямые затраты										
27.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовоочный глубокого проникновения		кг	10,3		5,88233		65,84	1,18		457,00
	ФОТ										1 314,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Прил812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 Прил774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 182,99
		Всего по позиции		49	0,85	41,65			6 151,71		547,46
28	ГЭСН16-06-009-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		100 м2	0,5711	1	0,5711				3 613,24
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,2427019				1 818,04
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		4,2427019		428,51		1 818,04
		2 ЭМ									9,08
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0142775				6,12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0142775	477,92	1,33		9,08
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0142775			428,51	6,12
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,0097658				
		Итого прямые затраты									1 833,24
28.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171			0,0097658	67 474,82	1,61		1 060,90
		ФОТ									1 824,16
	Прил812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 Прил774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 641,74
		Всего по позиции		49	0,85	41,65			9 272,70		5 286,64
29	ГЭСН16-06-009-02 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой 3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)		100 м2	0,5711	1	0,5711				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,1244842				1 767,38
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		4,1244842		428,51		1 767,38
		2 ЭМ									9,08
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0142775				6,12
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0142775	477,92	1,33		9,08
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0142775			428,51	6,12
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127			0,0145059				
		Итого прямые затраты									1 782,58
29.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127			0,0145059	67 474,82	1,61		1 575,84
		ФОТ									1 773,50
	Прил812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 Прил774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Отделочные работы СП Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 596,15
		Всего по позиции		49	0,85	41,65			9 968,88		5 683,23
30	ГЭСНр67-01-003-01 Прил812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 Прил774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	Разборка плитусов; деревянных и из пластмассовых материалов		100 м	0,2062	1	0,2062				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,777374				270,96
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77			0,777374		348,56		270,96
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11			0,022682				
		Итого прямые затраты									270,96
		ФОТ									270,96
	Прил812-091.0-1 Прил774-091.0	НР Полы (ремонтно-строительные) СП Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					241,15
		Всего по позиции		49		49			3 127,45		132,77
31	ГЭСН11-01-040-03 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		100 м	0,2062	1	0,2062				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,5840284				648,37
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15		1,5840284		409,32		648,37
		2 ЭМ									4,99
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0090213				3,80
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25		0,0012888	37,32	1,53		0,07
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25		0,0012888			380,54	0,49
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25		0,0077325	477,92	1,33		4,92
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25		0,0077325			428,51	3,31
		4 М									264,46
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.ч	2,5408			0,523913				5,33
		01.7.15.07-0021 Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263			0,0542306	174,13	1,09		189,80
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полусферической головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63			0,542306	23,03	1,09		25,10
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16			0,032992	1 815,16	1,1		1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4			0,08248	1 448,40	1,1		1 593,24
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14			0,028668	1 275,12	1,1		1 402,63
		11.3.03.06 Плитуса для полов пластиковые	м	101			20,8262				40,49
		Итого прямые затраты									921,62
31.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитуса для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101			20,8262	27,65	1,1		30,42
		ФОТ									633,53
	Прил812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 Прил774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Полы СП Полы	%	112	0,9	100,8					652,17
		Всего по позиции		85	0,85	55,25			12 477,60		2 672,86
507											
32	ГЭСНр61-01-002-07 Прил812-095.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 Прил774-095.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n.16	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2	0,04	1	0,04				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				9,064				3 579,65
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6			9,064		394,93		3 579,65
		2 ЭМ									30,36
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0668				27,34
		91.06.06-060 Потурки одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1			0,04			720,85	28,83
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1			0,04			428,51	17,14
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67			0,0266	37,32	1,53		1,53
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67			0,0266			380,54	10,20
		4 М									400,31
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35			0,014	35,71	0,56		0,28
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2			0,088	3 392,36	1,34		400,03
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38			0,1352				400,03
		Итого прямые затраты									4 037,66
		ФОТ									3 606,99
	Прил812-095.0-1 Прил774-095.0	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					3 210,22
		Всего по позиции		44		44			220 874,00		1 587,08
33	ГЭСН16-04-006-03 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен		100 м2	0,9357	1	0,9357				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				5,0036558				2 144,12
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		5,0036558		428,51		2 144,12
		2 ЭМ									8,10
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0233926				9,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0116963		37,32	1,53		57,10	0,67
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0116963					380,54	4,45
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0116963		477,92	1,33		635,63	7,43
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0116963					428,51	5,01
		4 М										10,50
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,09357		56,11	2		112,22	10,50
	14.3.01.03	Грунтовока	т	0,0103		0,0096377						10,50
		Итого прямые затраты										
33.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		9,63771		65,84	1,18		77,69	2 172,18
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 153,58
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						1 938,22
		Всего по позиции										896,97
34	ГЭСН16-06-009-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,9367	1	0,9367					6 161,67	5 756,12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,9513153						2 978,71
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	6,9513153					428,51	2 978,71
	2	ЗМ										14,87
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0233925						10,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0233925		477,92	1,33		635,63	14,87
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0233925					428,51	10,02
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0160005						3 003,60
		Итого прямые затраты						67 474,82	1,61		108 634,46	1 738,21
	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0171		0,0160005						2 988,73
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 689,86
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						1 244,81
		Всего по позиции										9 272,72
35	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,9367	1	0,9367					9 272,72	8 676,48
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	3	слоя ПЗ=2 (СЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,7576254						2 895,71
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	6,7576254					428,51	2 895,71
	2	ЗМ										14,87
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0233925						10,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0233925		477,92	1,33		635,63	14,87
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0233925					428,51	10,02
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0237668						2 920,60
		Итого прямые затраты						67 474,82	1,61		108 634,46	2 581,89
	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0127	2	0,0237668						2 905,73
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 615,16
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						1 210,24
		Всего по позиции										9 968,89
36	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,343	1	0,343					3 127,62	1 072,74
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,29311						450,73
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,29311					348,56	450,73
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,03773						450,73
		Итого прямые затраты										450,73
	При/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89						401,15
	При/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49						220,86
		Всего по позиции										3 127,62
37	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,343	1	0,343					3 127,62	1 072,74
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,634926						1 078,53
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	2,634926					408,32	1 078,53
	2	ЗМ										8,30
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0150063						6,33
	91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0021438		37,32	1,53		57,10	0,12
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0021438					380,54	0,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0128625		477,92	1,33		635,63	8,16
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0128625					428,51	5,51
		4 М										439,93
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,8714944					5,33	4,65
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,090209		174,13	1,09		189,80	17,12
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,90209		23,03	1,09		25,10	22,64
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,05488		1 815,16	1,1		1 996,68	109,58
	11.3.03.14-0021	Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,1372		1 448,40	1,1		1 593,24	218,59
	11.3.03.14-0031	Углки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,04802		1 275,12	1,1		1 402,63	67,35
	11.3.03.05	Плитусы для полов пластиковые	м	101		34,643						1 533,09
		Итого прямые затраты						34,643	27,65	1,1	30,42	1 053,84
	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной ФОТ	м	101		34,643						1 084,86
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8						1 093,54
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25						599,39
		Всего по позиции										12 477,73
38	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03					12 477,73	4 279,88
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,798						2 684,73
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,798					394,93	2 684,73
	2	ЗМ										22,78
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0501						20,51
	91.06.06-060	Погрузчик одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,03					720,85	21,63
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,03					428,51	12,86
	91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0201		37,32	1,53		57,10	1,15
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0201					380,54	7,65
		4 М										300,23
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0105		35,71	0,56		20,00	0,21
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,066		3 392,36	1,34		4 545,76	300,02
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,1014						3 028,25
		Итого прямые затраты										2 705,24
		ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 407,68
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 190,31
		Всего по позиции							220 874,00		8 628,22
39	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м ²	0,5179	1	0,5179					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,7694703					1 186,75
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,7694703		428,51			1 186,75
		2 ЭМ									4,48
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0129476					5,23
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0064738		37,32	1,53	57,10	0,37
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0064738					2,46
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0064738		477,92	1,33	635,63	4,11
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0064738					2,77
		4 М									5,81
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05179		56,11	2	112,22	5,81
	Н	14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0053344					
		Итого прямые затраты									1 202,27
39,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоцементный глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		5,33437		65,84	1,18	77,69	414,43
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 072,78
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					496,46
		Всего по позиции									8 161,66
											3 186,34
40	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м ²	0,5179	1	0,5179					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,8474791					1 648,68
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,8474791		428,51			1 648,68
		2 ЭМ									8,23
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0129475					5,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0129475		477,92	1,33	635,63	8,23
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0129475					5,55
	Н	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0088561					
		Итого прямые затраты									1 662,46
40,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0171		0,0088561		67 474,82	1,61	108 634,46	962,08
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 654,23
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					1 488,81
		Всего по позиции									9 272,72
											4 802,34
41	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м ²	0,5179	1	0,5179					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,7402738					1 602,74
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,7402738		428,51			1 602,74
		2 ЭМ									8,23
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0129475					5,55
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0129475		477,92	1,33	635,63	8,23
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0129475					5,55
	Н	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0131547					
		Итого прямые затраты									1 616,62
41,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0127	2	0,0131547		67 474,82	1,61	108 634,46	1 429,05
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					1 608,29
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					1 447,46
		Всего по позиции									9 968,87
											5 162,88
42	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1988	1	0,1988					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,749476					261,24
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,749476		348,56			261,24
	Н	999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,021668					
		Итого прямые затраты									261,24
	Пр/812-091.0-1	НР Поли (ремонтно-строительные)	%	89		89					261,24
	Пр/774-091.0	СП Поли (ремонтно-строительные)	%	49		49					232,50
		Всего по позиции									3 127,62
											621,76
43	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1988	1	0,1988					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5271816					625,11
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,5271816		409,32			625,11
		2 ЭМ									4,81
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0086975					3,66
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0012425		37,32	1,53	57,10	0,07
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0012425					0,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,007455		477,92	1,33	635,63	4,74
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,007455					3,19
		4 М									254,97
	01.7.03.04-0001	Электронергия	кВт-ч	2,5408		0,505111				5,33	2,89
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0522844		174,13	1,09	189,80	9,92
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,522844		23,03	1,09	25,10	13,12
		11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16	0,031808		1 615,16	1,1	1 996,68	63,51
		11.3.03.14-0021	Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4	0,07952		1 448,40	1,1	1 593,24	126,69
		11.3.03.14-0031	Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14	0,027832		1 275,12	1,1	1 402,63	39,04
	Н	11.3.03.06 Плитуса для полов пластиковые	м	101		20,0788					
		Итого прямые затраты									888,58
43,1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитуса для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной ФОТ	м	101		20,0788		27,65	1,1	30,42	610,80
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Поли	%	112		90,8					628,77
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Поли	%	65		0,85					633,80
		Всего по позиции									12 477,62
											2 480,86
44	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м ²	0,262	1	0,262					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,463833					3 510,51
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41	1,15	9,463833		370,94			3 510,51
		2 ЭМ									106,28
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,26855					109,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,886992					772,26
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,886992			409,32		772,26
		2 ЭМ									5,94
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,010745					4,53
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,001535	37,32	1,53		57,10	0,09
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,001535				380,54	0,58
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,00921	477,92	1,33		635,63	5,85
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,00921				428,51	3,95
		4 М									315,01
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,6240205				5,33	3,33
		01.7.15.07-0021 Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0645928	174,13	1,09		189,80	12,26
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полусферической головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,645928	23,03	1,09		25,10	16,21
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,039296	1 815,16	1,1		1 996,68	78,46
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,09824	1 448,40	1,1		1 593,24	156,52
		11.3.03.14-0031 Углены для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,034384	1 275,12	1,1		1 402,63	48,23
		Итого прямые затраты	м	101		24,8056					1 097,74
50.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101			24,8056	27,65	1,1		30,42	754,59
		ФОТ									776,79
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					783,00
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					429,18
		Всего по позиции									12 477,65
61	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,362	1	0,362					3 064,51
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,075983					4 850,41
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41	1,15	13,075983			370,94		4 850,41
		2 ЭМ									148,84
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,37105					151,62
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,34	1,25	0,15385	37,32	1,53		57,10	8,78
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34	1,25	0,15385				380,54	58,55
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,48	1,25	0,2172	477,92	1,33		635,63	138,06
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48	1,25	0,2172				428,51	93,07
		4 М									1 625,36
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,65		0,9593				5,33	5,11
		01.7.06.14-0034 Шурупы из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,24616	4 165,89	1,58		6 582,11	1 620,25
		Итого прямые затраты	м2	102		36,924					6 774,23
		ФОТ									5 002,03
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					5 042,05
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					2 763,62
		Всего по позиции									40 276,97
603.603a											14 679,90
62	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,05	1	0,05					4 474,56
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,33					4 474,56
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,8		11,33			394,63		4 474,56
		2 ЭМ									37,95
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0835					34,18
		91.06.05-060 Погружные одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,05				720,85	36,04
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,05				428,51	21,43
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0335	37,32	1,53		57,10	1,91
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0335				380,54	12,75
		4 М									500,38
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0175	35,71	0,56		20,00	0,35
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,11	3 392,36	1,34		4 545,76	500,03
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,169					5 047,07
		Итого прямые затраты									4 508,74
		ФОТ									4 012,78
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 883,85
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 597,33
		Всего по позиции									220 874,00
63	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,6663	1	1,6663					11 043,70
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,9105393					3 818,26
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	8,9105393			428,51		3 818,26
		2 ЭМ									14,43
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0416576					16,86
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0208288	37,32	1,53		57,10	1,19
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0208288				380,54	7,93
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0208288	477,92	1,33		635,63	13,24
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0208288				428,51	8,93
		4 М									18,70
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,16663	56,11	2		112,22	18,70
		Итого прямые затраты	т	0,0103		0,0771629					3 868,26
53.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтово-глубокого проникновения	кг	10,3			17,16289	65,84	1,18		77,69	1 333,38
		ФОТ									3 835,12
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					3 451,61
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 597,33
		Всего по позиции									6 151,70
64	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,6663	1	1,6663					10 260,67
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			12,3789427					5 304,50
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	12,3789427			428,51		5 304,50
		2 ЭМ									26,48
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0416575					17,85
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0416575	477,92	1,33		635,63	26,48
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0416575				428,51	17,85
		Итого прямые затраты	т	0,0171		0,0284937					5 348,83
54.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ФА-17, цветная	т	0,0171			0,0284937	67 474,82	1,51		108 634,46	3 095,40
		ФОТ									5 322,35
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					4 790,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 216,76	
	Всего по позиции										9 272,71	15 451,11
56	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	1,6663	1	1,6663						
	3 слоя ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			12,0340186					5 156,70	
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	12,0340186			428,51		5 156,70	
	2 ЭМ										26,48	
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0416575					17,85	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0416575		477,92	1,33		26,48	
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0416575				428,51	17,85	
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0127	2	0,042324						
	Итого прямые затраты										5 201,03	4 597,84
	ФОТ										5 174,55	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 657,10	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 155,20	
	Всего по позиции										9 969,90	16 611,17
609											9 969,90	16 611,17
56	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03						
	1 ОТ(ЗТ)											
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч			6,798					2 684,73	
	2 ЭМ		чел.-ч	228,6		6,798			394,93		2 684,73	
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0501					22,78	
	91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1		0,03				720,85	21,63	
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,03				428,51	12,86	
	91.06.05-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,67		0,0201		37,32	1,53		57,10	
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0201				380,54	7,65	
	4 М										300,23	
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,0105		35,71	0,56		20,00	
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,066		3 392,36	1,34		4 545,76	
	999-9900 Строительный мусор		т	3,38		0,1014					300,02	
	Итого прямые затраты										3 028,25	2 705,24
	ФОТ										2 407,66	
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					1 190,31	
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					6 626,22	
	Всего по позиции										220 874,00	6 626,22
57	ГЭСН15-04-006-03	Покрывки поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стены	100 м2	0,7976	1	0,7976						
	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)											
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,85	1,15	4,2646313			428,51		1 827,44	
	2 ЭМ										6,91	
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0199376					8,06	
	91.06.05-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0099688		37,32	1,53		0,57	
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0099688				380,54	3,79	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0099688		477,92	1,33		6,34	
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0099688				428,51	4,27	
	4 М										8,95	
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,07975		56,11	2		112,22	
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0082143					8,95	
	Итого прямые затраты										1 851,38	638,17
	ФОТ										1 835,50	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 651,95	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					764,49	
	Всего по позиции										6 151,69	4 905,97
58	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,7976	1	0,7976						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
	3 слоя ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)											
	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,9246275					2 538,76	
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	5,9246275			428,51		2 538,76	
	2 ЭМ										12,67	
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0199375					8,54	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0199375		477,92	1,33		12,67	
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0199375				428,51	8,54	
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0171		0,0136373						
	Итого прямые затраты										2 559,97	1 481,48
	ФОТ										2 547,30	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 292,57	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 060,95	
	Всего по позиции										9 272,69	7 394,97
59	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,7976	1	0,7976						
	3 слоя ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,759545					2 468,02	
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	5,759545			428,51		2 468,02	
	2 ЭМ										12,67	
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0199375					8,54	
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0199375		477,92	1,33		12,67	
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0199375				428,51	8,54	
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0127	2	0,0202565						
	Итого прямые затраты										2 489,23	2 200,55
	ФОТ										2 476,56	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 228,90	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 031,49	
	Всего по позиции										9 969,87	7 950,17
615											9 969,87	7 950,17
60	ГЭСНр67-01-010-01	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: до 0,25 м2	100 мест	0,02	1	0,02						
	1 ОТ(ЗТ)											
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	40,73		0,8146			380,54		309,99	
			чел.-ч			0,8146					309,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										0,93
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передаточные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	маш.-ч	0,32		0,0064		115,43	1,23		141,98	0,91
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передаточных компрессоров	маш.-ч	0,32		0,0064					2,82	0,02
	4 М										1,59
	01.7.03.01-0001 Вода	м³	0,05		0,001			35,71	0,56		0,02
	03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,01		0,0002		4 800,85	1,64		7 873,39	1,57
H	04.3.01.09 Раствор цементный	м³	0,31		0,0062						
H	999-9900 Строительный мусор	т	0,3		0,006						
	Итого прямые затраты										312,61
60,1	ФСБЦ-04.3.01.09-0015 Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м³	0,31		0,0062		3 848,82	1,34		5 291,15	32,81
	ФОТ										309,99
	Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89						275,89
	Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49						151,90
	Всего по позиции									38 665,50	773,11
61	ГЭСНр61-01-002-07 Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковыми растворами, площадью отдельных мест: до 1 м² толщиной слоя до 20 мм	100 м²	0,03		1	0,03					
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,798					2 684,73
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6			6,798			394,93		2 684,73
	2 ЭМ										22,78
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0501					20,51
	91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м³, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,03					720,85	21,83
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,03					428,51	12,86
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0201		37,32	1,53		57,10	1,15
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0201					380,54	7,85
	4 М										300,23
	01.7.03.01-0001 Вода	м³	0,35		0,0105			35,71	0,56		20,00
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м³	2,2		0,066		3 392,36	1,34		4 545,76	300,02
H	999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,1014						
	Итого прямые затраты										3 028,26
	ФОТ										2 705,24
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89						2 407,86
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44						1 190,31
	Всего по позиции									220 874,00	6 626,22
62	ГЭСН15-04-006-03 Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стеной	100 м²	0,6665		1	0,6665					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				3,5641088					1 527,26
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65		1,15	3,5641088			428,51		1 527,26
	2 ЭМ										5,78
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0166626					6,74
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01		1,25	0,0083313		37,32	1,53		0,48
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		1,25	0,0083313				380,54	3,17
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		1,25	0,0083313		477,92	1,33		635,63
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		1,25	0,0083313				428,51	3,57
	4 М										7,48
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,06665			56,11	2		112,22
H	14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,006665						7,48
	Итого прямые затраты										1 547,26
62,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		6,86495			65,84	1,18		533,34
	ФОТ										1 534,00
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90						1 380,60
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85						638,91
	Всего по позиции									6 161,70	4 100,11
63	ГЭСН15-06-008-01 Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м²	0,6665		1	0,6665					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,9514285					2 121,74
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46		1,15	4,9514285			428,51		2 121,74
	2 ЭМ										10,59
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0166625					7,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		1,25	0,0166625		477,92	1,33		10,59
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		1,25	0,0166625				428,51	7,14
H	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0171		0,0113972						2 139,47
	Итого прямые затраты										1 238,13
63,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0113972		67 474,82	1,61		108 634,46	2 128,88
	ФОТ										1 915,99
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90						886,66
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85						
	Всего по позиции									9 272,72	6 180,27
64	ГЭСН15-06-008-02 Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м²	0,6665		1	0,6665					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	3 слоя П9=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,813463					2 062,62
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14		2,3	4,813463			428,51		2 062,62
	2 ЭМ										10,59
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0166625					7,14
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		2,5	0,0166625		477,92	1,33		10,59
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		2,5	0,0166625				428,51	7,14
H	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0127		2	0,0169291					2 080,35
	Итого прямые затраты										1 839,08
64,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		2	0,0169291		67 474,82	1,61		2 069,76
	ФОТ										1 862,78
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90						862,06
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85						
	Всего по позиции									9 968,90	6 644,27
65	ГЭСН11-01-036-01 Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м²	0,0789		1	0,0789					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				3,334287					1 236,82
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	38,2		1,15	3,334287			370,94		1 236,82
	2 ЭМ										32,05
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0806438					32,97
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35		1,25	0,0332063		37,32	1,53		1,90
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35		1,25	0,0332063				380,54	12,64
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5		1,25	0,0474375		477,92	1,33		30,15
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5		1,25	0,0474375				428,51	20,33
	4 М										4,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	01.7.20.08-0091	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,03795		56,11	2		112,22	4,26
H	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		7,7418						
H	14.1.02.04	Состав клеющий	кг	50		3,795						
		Итого прямые затраты								285,11		1 306,10
65.1	ФСБЛ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг	50		3,795						1 081,99
		ФОТ										1 269,79
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Покры	%	112		0,9						1 279,95
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Покры	%	65		0,85						701,56
		Всего по позиции									67 670,49	4 369,60
617												
66	ГЭСНр67-01-010-01	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: до 0,25 м2		100 мест	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,8146					309,99
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	40,73			0,8146				380,54	309,99
		2 ЭМ										0,93
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,32			0,0064	115,43	1,23		141,98	0,91
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	0,32			0,0064				2,82	0,02
		4 М										1,59
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,05			0,001	35,71	0,56		20,00	0,02
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,01			0,0002	4 800,85	1,64		7 873,39	1,57
H	04.3.01.09	Раствор цементный	м3	0,31			0,0062					
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,3			0,006					
		Итого прямые затраты										312,61
66.1	ФСБЛ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,31			0,0062	3 948,62	1,34		5 291,15	32,81
		ФОТ										309,99
	При/812-091.0-1	НР Покры (ремонтно-строительные)	%	89			89					275,89
	При/774-091.0	СП Покры (ремонтно-строительные)	%	49			49					151,90
		Всего по позиции									38 656,50	773,11
67	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,798					2 684,73
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6			6,798				394,93	2 684,73
		2 ЭМ										22,78
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0501					20,51
	91.06.06-060	Погружные одношаровые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1			0,03				720,85	21,63
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1			0,03				428,51	12,86
	91.06.06-048	Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67			0,0201	37,32	1,53		57,10	1,15
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67			0,0201				380,54	7,65
		4 М										300,23
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35			0,0105	35,71	0,56		20,00	0,21
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2			0,096	3 392,36	1,34		4 545,76	300,02
H	999-9900	Строительный мусор	т	3,38			0,1014					
		Итого прямые затраты										3 028,26
	При/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89					2 705,24
	При/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44					2 407,66
		Всего по позиции									220 974,00	1 190,31
68	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовыми глубокого проникновения: за 1 раз стен		100 м2	0,9307	1	0,9307					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,9769183					2 132,66
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65		1,15	4,9769183				428,51	2 132,66
		2 ЭМ										8,05
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0232676					9,42
	91.06.06-048	Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0116338	37,32	1,53		57,10	0,66
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0116338				380,54	4,43
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0116338	477,92	1,33		635,63	7,39
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0116338				428,51	4,89
		4 М										10,44
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,09307	56,11	2		112,22	10,44
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103			0,0095862					
		Итого прямые затраты										2 160,57
68.1	ФСБЛ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	10,3			9,58621	65,84	1,18		77,69	744,75
		ФОТ										2 142,08
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90					1 927,87
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65					892,18
		Всего по позиции									6 151,68	6 726,37
69	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой		100 м2	0,9307	1	0,9307					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,9141703					2 962,79
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46		1,15	6,9141703				428,51	2 962,79
		2 ЭМ										14,79
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0232675					9,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0232675	477,92	1,33		635,63	14,79
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0232675				428,51	9,97
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,015915					
		Итого прямые затраты										2 987,55
69.1	ФСБЛ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171			0,015915	67 474,82	1,61		108 634,46	1 728,92
		ФОТ										2 972,76
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90					2 675,48
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65					1 238,15
		Всего по позиции									9 272,70	8 630,10
70	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой		100 м2	0,9307	1	0,9307					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,7215154					2 880,24
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14		2,3	6,7215154				428,51	2 880,24
		2 ЭМ										14,79
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0232675					9,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0232675	477,92	1,33		635,63	14,79
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0232675				428,51	9,97
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127			0,0236398					
		Итого прямые затраты										2 906,00
70.1	ФСБЛ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127			0,0236398	67 474,82	1,61		108 634,46	2 568,10
		ФОТ										2 890,21
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90					2 601,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					1 203,77
	Всего по позиции								9 968,91		9 278,06
71	ГЭСНрБ7-01-010-03	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: свыше 0,5 до 1 м2	100 мст	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,7269					1 418,23
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	124,23		3,7269			380,54		1 418,23
		2 ЭМ									6,00
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передаточные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,38		0,0414		115,43	1,23	141,98	5,88
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передаточных компрессоров	маш.-ч	1,38		0,0414				2,82	0,12
		4 М									10,69
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,1		0,003		35,71	0,56	20,00	0,06
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (СЕМ I 32,5-Н)	т	0,045		0,00135		4 800,85	1,64	7 873,39	10,63
H		04.3.01.09 Раствор цементный	м3	1,5		0,045					
H		999-9900 Строительный мусор	т	1,48		0,0444					
	Итого прямые затраты										1 434,92
	ФОТ										1 418,23
		Пр/812-091.0-1 НР Покры (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 262,22
		Пр/774-091.0 СП Покры (ремонтно-строительные)	%	49		49					694,93
	Всего по позиции								113 069,00		3 392,07
72	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2	0,066	1	0,066					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,85545					1 059,20
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	38,2		1,15			370,94		1 059,20
		2 ЭМ									27,44
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0690625					28,23
		91.06.06-048 Подъемники однокантовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	1,25	0,0284375		37,32	1,53	57,10	1,62
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35	1,25	0,0284375				380,54	10,82
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5	1,25	0,040625		477,92	1,33	635,63	25,82
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,25	0,040625				428,51	17,41
		4 М									3,65
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,0325		56,11	2	112,22	3,65
		01.6.03.04 Линолеум	м2	102		5,63					
H		14.1.02.04 Состав клеевой	кг	50		3,25					
	Итого прямые затраты										1 118,62
		ФСБЦ-14.1.02.04-0102 Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг	50		3,25				285,11	926,61
		ФОТ									1 087,43
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		0,9		100,8			1 096,13
		Пр/774-011.0, Приказ № СП Покры	%	65		0,85		55,25			600,81
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
	Всего по позиции								67 670,31		3 742,07
825											
73	ГЭСНрБ1-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03	1	0,03					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			6,788					2 684,73
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		6,788			394,93		2 684,73
		2 ЭМ									22,78
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0501					20,51
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,03				720,85	21,63
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,03				428,51	12,86
		91.06.06-048 Подъемники однокантовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0201		37,32	1,53	57,10	1,15
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0201				380,54	7,65
		4 М									300,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0105		35,71	0,56	20,00	0,21
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,066		3 392,36	1,34	4 545,76	300,02
H		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,1014					
	Итого прямые затраты										3 028,26
	ФОТ										2 705,24
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 407,66
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 190,31
	Всего по позиции								220 874,00		6 626,22
74	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7763	1	0,7763					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,1459168					1 776,57
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65		1,15			428,51		1 776,57
		2 ЭМ									6,71
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0193826					7,84
		91.06.06-048 Подъемники однокантовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0096913		37,32	1,53	57,10	0,55
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0096913				380,54	3,69
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0096913		477,92	1,33	635,63	6,16
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0096913				428,51	4,15
		4 М									8,70
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,07753		56,11	2	112,22	8,70
H		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0079856					
	Итого прямые затраты										1 799,82
		ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		7,98559		65,84	1,18	77,69	620,40
		ФОТ									1 784,41
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9		90			1 805,97
		Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49		0,85		41,65			743,21
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
	Всего по позиции								8 161,68		4 769,40
75	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,7763	1	0,7763					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,7597037					2 468,09
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46		1,15			428,51		2 468,09
		2 ЭМ									12,32
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0193825					8,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0193825		477,92	1,33	635,63	12,32
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0193825				428,51	8,31
H		14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акриловые	т	0,0171		0,0132576					
	Итого прямые затраты										2 488,72
		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0132576		67 474,82	1,61	108 634,46	1 440,23
	ФОТ										2 476,40
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9		90			2 228,76
		Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49		0,85		41,65			1 031,42
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
	Всего по позиции								9 272,71		7 189,13
76	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,7763	1	0,7763					
	3 слоя П3=2 (СЭП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; Т3=2; Т3М=2)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,5992166					2 399,32
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	5,5992166			428,51		2 399,32
	2 ЭМ										12,32
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0193825					8,31
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0193825	477,92	1,33		635,63	12,32
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0193825				428,51	8,31
	14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0196926					
	Итого прямые затраты										2 419,95
76.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0196926	67 474,82	1,61		108 634,46	2 136,29
	ФОТ										2 407,63
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 166,87
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 002,78
	Всего по позиции								9 969,90		7 728,89
Отбойник											
77	ГЭСН18-07-015-16	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доской-пластины шириной до 300 мм, с креплением к поверхности на клей	100 м	2,025	1	2,025					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			16,30125					5 890,46
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		чел.-ч	7	1,15	16,30125			361,35		5 890,46
	2 ЭМ										811,70
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			1,3921875					590,49
	91.05.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,05	1,25	0,1265625	37,32	1,53		57,10	7,23
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,05	1,25	0,1265625				380,54	48,16
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,5	1,25	1,265625	477,92	1,33		635,63	804,47
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,5	1,25	1,265625				428,51	542,33
	4 М										4,32
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт.-ч	0,4		0,81					4,32
	11.3.03.09 Пластина из ПВХ для защиты стен		м	101		204,525				5,33	4,32
	Итого прямые затраты										7 296,97
	ФОТ										6 480,95
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					5 832,96
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 699,32
	Всего по позиции								7 816,86		16 829,16
78	ФСБЦ-11.2.09.01-0007	Плиты древесностружечные ламинированные с тисненой поверхностью, размеры 2440x1830 мм, толщина 18 мм, декор бежевый, серый, белый	100 м2	0,6075	1	0,6075	24 763,23	1,18		29 220,61	17 761,62
	Всего по позиции										17 761,62
	Итого по разделу 1 Новый раздел :										231 714,07
	Итого прямые затраты (справочно)										142 478,46
	в том числе:										1 849,81
	Оплата труда рабочих										1 506,01
	Эксплуатация машин										85 879,79
	Оплата труда машинистов (Отм)										426 039,01
	Материалы										142 478,46
	Строительные работы										1 849,81
	в том числе:										1 506,01
	оплата труда										85 879,79
	эксплуатация машин и механизмов										130 973,52
	оплата труда машинистов (Отм)										63 351,42
	материалы										143 984,47
	накладные расходы										130 973,52
	сметная прибыль										63 351,42
	Итого ФОТ (справочно)										143 984,47
	Итого накладные расходы (справочно)										130 973,52
	Итого сметная прибыль (справочно)										63 351,42
	Итого по разделу 1 Новый раздел										426 039,01
	Справочно										
	затраты труда рабочих					348,1616817					
	затраты труда машинистов					3,6082366					
Раздел 2. Новый Раздел											
79	ГЭСНр63-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	1,63699	1	1,63699					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,5830997					506,24
	1-100-10 Средний разряд работы 1,0		чел.-ч	1,03		1,5830997			319,78		506,24
	4 М										1 124,19
	01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг		100 шт	0,2		0,307398	1 828,55	2		3 657,10	1 124,19
	Итого прямые затраты										1 630,43
	ФОТ										506,24
	При812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92					465,74
	При774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					222,75
	Всего по позиции								1 608,74		2 318,82
80	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	1,63699	1	1,63699				1 026,21	1 676,74
	Всего по позиции										1 676,74
81	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	1,63699	1	1,63699				194,76	289,33
	Всего по позиции										289,33
	Итого по разделу 2 Новый Раздел :										3 505,50
	Итого прямые затраты (справочно)										506,24
	в том числе:										2 999,26
	Оплата труда рабочих										4 193,99
	Материалы										506,24
	Строительные работы										2 999,26
	в том числе:										465,74
	оплата труда										222,75
	материалы										506,24
	накладные расходы										465,74
	сметная прибыль										222,75
	Итого ФОТ (справочно)										506,24
	Итого накладные расходы (справочно)										465,74
	Итого сметная прибыль (справочно)										222,75
	Итого по разделу 2 Новый Раздел										4 193,99
	Справочно										
	затраты труда рабочих					1,5830997					
	Итого по смете:										235 219,57
	Всего прямые затраты (справочно)										142 984,70
	в том числе:										1 849,81
	Оплата труда рабочих										1 506,01
	Эксплуатация машин										88 879,05
	Оплата труда машинистов (Отм)										430 233,00
	Материалы										
	Строительные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда									142 984,70
		эксплуатация машин и механизмов									1 849,81
		оплата труда машинистов (Отм)									1 506,01
		материалы									88 879,05
		накладные расходы									131 439,26
		сметная прибыль									63 574,17
		Всего ФОТ (справочно)									144 490,71
		Всего накладные расходы (справочно)									131 439,26
		Всего сметная прибыль (справочно)									63 574,17
		договорный коэффициент 0,9									387 209,70
		НДС при ПСН (МАТ+ОБ) 0,2									17 775,81
		ВСЕГО по смете									404 985,51
		Справочно									
		затраты труда рабочих									349,7447814
		затраты труда машинистов									3,6082366

Составил: М. И. М. А. / К. И. М. А. И. З.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55689), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методик.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-126 Методик.

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

Е. В. Литвиенко
2024 года



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1048/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр.

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 835/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр.

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 83 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2024 № 52-НПА

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

54, Новосибирская область
Новосибирская область (1 зона)

(наименования строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Выполнение работ по ремонту помещений здания по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная технико-экономическая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	166,17 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	176,77 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	59,96 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,27 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	144,20 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,65 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
103											
40	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,266					894,91
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		2,266			394,93		894,91
		2 ЭМ	чел.-ч								7,59
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0167					6,84
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,01			720,85		7,21
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,01					4,29
		91.06.06-048 Подъемники одноиметные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0067		37,32	1,53	57,10	0,38
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0067				380,54	2,55
		4 М	чел.-ч								100,06
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0035		35,71	0,56	20,00	0,07
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,022		3 392,36	1,34	4 545,76	100,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0338					
		Итого прямые затраты									1 009,42
		ФОТ									901,75
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					802,56
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					396,77
		Всего по позиции									2 208,76
1	ГЭСН16-04-008-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,3779	1	0,3779			220 876,00		2 208,76
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,0208203					865,94
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,0208203			428,51		865,94
		2 ЭМ	чел.-ч								3,27
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0094476					3,82
		91.06.06-048 Подъемники одноиметные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0047238		37,32	1,53	57,10	0,27
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0047238				380,54	1,80
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,0047238		477,92	1,33	635,63	3,00
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0047238				428,51	2,02
		4 М	чел.-ч								4,34
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,03779		56,11	2	112,22	4,24
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0038924					
		Итого прямые затраты									877,27
		ФОТ									302,40
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					869,76
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					782,76
		Всего по позиции									362,26
		Всего по позиции							6 161,65		2 324,71
2	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,3779	1	0,3779			6 161,65		2 324,71
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,8074191					1 203,01
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	2,8074191			428,51		1 203,01
		2 ЭМ	чел.-ч								6,01
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0094475					4,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,0094475		477,92	1,33	635,63	6,01
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0094475				428,51	4,05
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0064621					
		Итого прямые затраты									1 213,07
		ФОТ									702,01
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 207,06
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 086,35
		Всего по позиции									502,74
		Всего по позиции							9 272,74		3 564,17
3	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,3779	1	0,3779			9 272,74		3 564,17
		3 слой П3=2 (ОСП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; Т3=2; Т3М=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,7291938					1 169,49
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	2,7291938			428,51		1 169,49
		2 ЭМ	чел.-ч								6,01
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0094475					4,05
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	2,5	0,0094475		477,92	1,33	635,63	6,01
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0094475				428,51	4,05
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0095987					
		Итого прямые затраты									1 179,86
		ФОТ									1 042,75
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 173,54
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 056,19
		Всего по позиции									488,78
		Всего по позиции							9 968,96		3 767,27
510											
41	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,02411	1	0,02411					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,463326					2 157,63
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		5,463326			394,93		2 157,63
		2 ЭМ	чел.-ч								18,30
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0402637					16,48
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02411			720,85		17,38
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02411			428,51		10,33
		91.06.06-048 Подъемники одноиметные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0161537		37,32	1,53	57,10	0,92
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0161537				380,54	6,15
		4 М	чел.-ч								241,29
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0084385		35,71	0,56	20,00	0,17
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,053042		3 392,36	1,34	4 545,76	241,12
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0814918					
		Итого прямые затраты									2 433,70
		ФОТ									2 174,11
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 934,96
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					956,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										220 873,91	6 326,27
4	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м ²	0,5323	1	0,5323					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,8464743					1 219,74
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,8464743			428,51		1 219,74
		2 ЗМ									4,61
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0133076					5,38
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0065338		37,32	1,53		0,38
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0065338					2,53
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0065338		477,92	1,33		4,23
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0065338					2,85
		4 М									5,97
		01.7.20.00-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05323		56,11	2		112,22
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0054827					5,97
		Итого прямые затраты									1 235,70
4.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		5,48289		65,84	1,18		425,95
		Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 102,61
		Приказ от 04.08.2020 № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					510,26
Всего по позиции										6 181,64	3 274,52
6	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м ²	0,5323	1	0,5323					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,9544567					1 694,52
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,9544567			428,51		1 694,52
		2 ЗМ									8,46
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0133075					5,70
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0133075		477,92	1,33		8,46
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0133075					5,70
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0091023					1 708,88
		Итого прямые затраты									1 708,88
5.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0171		0,0091023		67 474,82	1,61		988,82
		Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 700,22
		Приказ от 04.08.2020 № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 530,20
Всего по позиции										9 272,87	4 936,84
6	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м ²	0,5323	1	0,5323					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,8442706					1 647,31
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,8442706			428,51		1 647,31
		2 ЗМ									8,46
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0133075					5,70
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0133075		477,92	1,33		8,46
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0133075					5,70
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127		0,0135204					1 661,47
		Итого прямые затраты									1 661,47
6.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0127		0,0135204		67 474,82	1,61		1 468,78
		Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 653,01
		Приказ от 04.08.2020 № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 487,71
Всего по позиции										9 988,89	5 306,44
7	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1876	1	0,1876					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,707252					246,52
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,707252			348,56		246,52
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,020636					246,52
		Итого прямые затраты									246,52
		ФОТ									246,52
		Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	89		89					219,40
		Приказ от 04.08.2020 № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		49					120,79
Всего по позиции										3 127,46	586,71
8	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1876	1	0,1876					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,4411432					589,89
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,4411432			409,32		589,89
		2 ЗМ									4,54
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0082075					3,46
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0011725		37,32	1,53		0,07
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0011725					0,45
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,007035		477,92	1,33		4,47
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,007035					3,01
		4 М									240,61
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,4766541					2,54
		01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0493388		174,13	1,09		9,36
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,493388		23,03	1,09		12,38
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,030016		1 815,16	1,1		59,93
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,07504		1 448,40	1,1		119,56
		11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,026264		1 275,12	1,1		36,84
		11.3.03.06 Плинтус для полов пластиковые	м	101		18,9476					838,60
		Итого прямые затраты									576,39
8.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 18x48 мм, цветной ФОТ	м	101		18,9476		27,65	1,1		593,35
		Приказ от 04.08.2020 № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		0,9					598,10
		Приказ от 04.08.2020 № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65		0,85					327,83
Всего по позиции										12 477,72	2 340,82
512 + холл											
42	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м ² толщиной слой до 20 мм	100 м ²	0,00369	1	0,00369					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,836154					330,22
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		0,836154			394,93		330,22
		2 ЗМ									2,80
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0061623					2,52
		91.06.05-060 Покрутки одношаровые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,45 м ³ , грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,00369		720,85			2,66
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,00369					1,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0024723	37,32	1,53	57,10		0,14	
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0024723			380,54		0,94	
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0012915	35,71	0,56	20,00		36,93	
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,008118	3 392,36	1,34	4 545,76		0,03	
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0124722					36,90	
		Итого прямые затраты									372,47	
		ФОТ									332,74	
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					296,14	
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					146,41	
		Всего по позиции							220 872,63		815,02	
9	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,6841	1	0,6841						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,1234748					1 338,44	
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,1234748			428,51		1 338,44	
	2	ЭМ									5,06	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0146026					5,91	
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0073013	37,32	1,53	57,10		0,42	
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0073013			380,54		2,78	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0073013	477,92	1,33	635,63		4,64	
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0073013			428,51		3,13	
	01.7.20.08-0051	Ветощь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05841	56,11	2	112,22		6,55	
	14.3.01.03	Грунтовока	т	0,0703		0,0060162					6,55	
		Итого прямые затраты									1 356,96	
	9.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовока глубокого проникновения	кг	10,3	6,01623	65,84	1,16	77,69		467,40	
		ФОТ									1 344,35	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 209,92	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					559,92	
		Всего по позиции							6 151,69		3 693,20	
10	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6841	1	0,6841						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,3392789					1 859,42	
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,3392789			428,51		1 859,42	
	2	ЭМ									9,28	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0146025					6,26	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0146025	477,92	1,33	635,63		9,28	
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0146025			428,51		6,26	
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0099881					1 874,96	
		Итого прямые затраты									1 085,05	
	10.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171	0,0099881	67 474,82	1,61	108 634,46		1 865,68	
		ФОТ									1 679,11	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 679,11	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					777,06	
		Всего по позиции							9 272,69		5 416,18	
11	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6841	1	0,6841						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,2183702					1 807,61	
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,2183702			428,51		1 807,61	
	2	ЭМ									9,28	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0146025					6,26	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0146025	477,92	1,33	635,63		9,28	
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0146025			428,51		6,26	
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0146361					1 823,15	
		Итого прямые затраты									1 611,71	
	11.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0148361	67 474,82	1,61	108 634,46		1 813,87
		ФОТ									1 632,48	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					755,48	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						
		Всего по позиции							9 968,88		6 822,82	
12	ГЭСНр87-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1976	1	0,1976						
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,744952					259,66	
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,744952			348,56		259,66	
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,021736					259,66	
		Итого прямые затраты									259,66	
		ФОТ									259,66	
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					231,10	
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					127,23	
		Всего по позиции							3 127,48		617,99	
13	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах саморезающих	100 м	0,1976	1	0,1976						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5179632					621,33	
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,5179632			409,32		621,33	
	2	ЭМ									4,78	
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,008645					3,65	
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,001235	37,32	1,53	57,10		0,07	
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,001235			380,54		0,47	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,00741	477,92	1,33	635,63		4,71	
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,00741			428,51		3,16	
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,5020621			5,33		253,44	
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0519688	174,13	1,09	189,80		9,96	
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,519688	23,03	1,09	25,10		13,04	
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,18		0,031616	1 815,16	1,1	1 996,68		63,13	
	11.3.03.14-0021	Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,07904	1 448,40	1,1	1 593,24		125,93	
	11.3.03.14-0031	Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,027664	1 275,12	1,1	1 402,63		38,80	
	11.3.03.06	Плитуса для полов пластиковые	м	101		19,9576					883,20	
		Итого прямые затраты									607,11	
		ФОТ									624,98	
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					629,98	
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					345,30	
		Всего по позиции							12 477,68		2 465,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
614											
43	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,01456	1	0,01456					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,299296					1 302,99
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		3,299296			394,93		1 302,99
		2 ЭМ									11,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0243152					9,95
		91.06.05-060 Погружки однокосовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,01456				720,85	10,50
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,01456				428,51	6,24
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0097552		37,32	1,53	57,10	0,56
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0097552				380,54	3,71
		4 М									145,71
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,005096		35,71	0,56	20,00	0,10
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,032032		3 392,36	1,34	4 545,76	145,61
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0492128					
		Итого прямые затраты									1 469,71
		ФОТ									1 312,94
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 168,52
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					577,69
		Всего по позиции								220 873,63	3 215,82
14	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,8015	1	0,8015					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,2165213					1 378,31
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,2165213				428,51	1 378,31
		2 ЭМ									5,21
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0150376					6,08
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0075188		37,32	1,53	57,10	0,43
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0075188				380,54	2,86
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0075188		477,92	1,33	635,63	4,78
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0075188				428,51	3,22
		4 М									6,75
		01.7.20.08-0051 Ветощ хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,06015		58,11	2	112,22	6,75
		14.3.01.03 Грунтосос	т	0,0103		0,0061955					
		Итого прямые затраты									1 396,35
		ФОТ									481,32
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 384,39
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 245,95
		Всего по позиции								6 161,65	3 700,22
15	ГЭСН15-08-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6015	1	0,6015					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,4685435					1 914,82
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,4685435				428,51	1 914,82
		2 ЭМ									9,56
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0150375					6,44
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0150375		477,92	1,33	635,63	9,56
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0150375				428,51	6,44
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0102857					
		Итого прямые затраты									1 930,82
		ФОТ									1 117,38
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 921,26
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 728,13
		Всего по позиции								108 634,46	800,20
15.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0102857		67 474,82	1,61	108 634,46	1 117,38
		Итого прямые затраты									1 921,26
		ФОТ									1 728,13
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 921,26
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					800,20
		Всего по позиции								9 272,70	5 677,53
16	ГЭСН15-08-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6015	1	0,6015					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,344033					1 861,46
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,344033				428,51	1 861,46
		2 ЭМ									9,56
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0150375					6,44
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0150375		477,92	1,33	635,63	9,56
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0150375				428,51	6,44
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0152781					
		Итого прямые затраты									1 877,46
		ФОТ									1 659,73
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 867,90
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 681,11
		Всего по позиции								108 634,46	777,88
16.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0152781		67 474,82	1,61	108 634,46	1 877,46
		Итого прямые затраты									1 659,73
		ФОТ									1 867,90
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 681,11
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					777,88
		Всего по позиции								9 868,88	5 966,28
17	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2138	1	0,2138					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,806026					280,95
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,806026				348,56	280,95
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,023518					
		Итого прямые затраты									280,95
		ФОТ									280,95
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					280,95
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					250,05
		Всего по позиции								3 127,55	668,67
18	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2138	1	0,2138					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,6424116					672,27
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,6424116				409,32	672,27
		2 ЭМ									5,18
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0093538					3,95
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0013363		37,32	1,53	57,10	0,08
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0013363				380,54	0,51
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0080175		477,92	1,33	635,63	5,10
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0080175				428,51	3,44
		4 М									274,21
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,543223				5,33	2,90
		01.7.15.07-0021 Дюбеля полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0562294		174,13	1,09	169,80	10,67
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полугрузовой головкой и крестообразным шлицем, острогонченные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,562294		23,03	1,09	25,10	14,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
H	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,034208	1 815,16	1,1	1 996,68		68,30	
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,08552	1 448,40	1,1	1 593,24		136,25	
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,029932	1 275,12	1,1	1 402,63		41,98	
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101			21,5938					
		Итого прямые затраты										
	18.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной фот	м	101		21,5938	27,65	1,1	30,42		966,61
		При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					656,88
		При774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					676,22
			Всего по позиции									681,63
												373,61
516									12 477,69		2 667,73	
H	19	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,4605	1	0,4605					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				2,4625238				1 055,22	
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		2,4625238		428,51		1 055,22	
		2 ЭМ									3,99	
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0115126				4,66	
		91.06.06-048 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0057563	37,32	1,53	57,10	0,33	
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0057563				2,19	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0057563	477,92	1,33	635,63	3,66	
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0057563			428,51	2,47	
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,04605		56,11	2	5,17		
	14.3.01.03 Грунтовые	т	0,0103			0,0047432			112,22	5,17		
		Итого прямые затраты										
19.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-глубокого проникновения фот	кг	10,3		4,74315	65,84	1,18	77,69		1 089,04	
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 059,88	
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					953,89	
		Всего по позиции									441,44	
									6 151,73		2 832,87	
H	20	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4605	1	0,4605					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				3,4210545				1 485,96	
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		3,4210545		428,51		1 485,96	
		2 ЭМ									7,32	
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0115125				4,93	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0115125	477,92	1,33	635,63	7,32	
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0115125			428,51	4,93	
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,0078746				1 478,21	
			Итого прямые затраты									
20.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная фот	т	0,0171		0,0078746	67 474,82	1,61	108 634,46		855,45	
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 470,89	
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 323,80	
		Всего по позиции									612,63	
									9 272,73		4 270,09	
H	21	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4605	1	0,4605					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				3,325731				1 425,11	
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		3,325731		428,51		1 425,11	
		2 ЭМ									7,32	
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0115125				4,93	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0115125	477,92	1,33	635,63	7,32	
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0115125			428,51	4,93	
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2		0,0116967				1 478,21	
			Итого прямые затраты									
21.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная фот	т	0,0127	2	0,0116967	67 474,82	1,61	108 634,46		1 270,66	
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 430,04	
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 287,04	
		Всего по позиции									595,61	
									9 968,08		4 590,67	
H	22	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1702	1	0,1702					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				0,641654				223,65	
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77			0,641654		348,56		223,65	
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11			0,019722					
			Итого прямые затраты									
		фот										
		При812-091.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					223,65
		При774-091.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					196,05
			Всего по позиции									109,59
										3 127,44		532,29
H	23	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1702	1	0,1702					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				1,3074764				535,18	
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15		1,3074764		409,32		535,18	
		2 ЭМ									4,12	
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0074463				3,13	
		91.06.06-048 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25		0,0010638	37,32	1,53	57,10	0,06	
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25		0,0010638				0,40	
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25		0,0063825	477,92	1,33	635,63	4,06	
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25		0,0063825			428,51	2,73	
	4 М									218,30		
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408			0,4324442				5,33		
	01.7.15.07-0021 Дюбели полистироловые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263			0,0447626	174,13	1,09	189,80	8,50		
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63			0,447626	23,03	1,09	25,10	11,24		
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,027232	1 815,16	1,1	1 996,68		54,37	
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,06808	1 448,40	1,1	1 593,24		108,47	
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,023828	1 275,12	1,1	1 402,63		33,42	
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		17,1902						
		Итого прямые затраты									760,73	
23.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной фот	м	101		17,1902	27,65	1,1	30,42		522,93	
	При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					538,31	
	При774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					542,62	
		Всего по позиции									297,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										12 477,67	2 123,70
701											
44	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,03648	1	0,03648					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			8,266368					3 264,64
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		8,266368			394,93		3 264,64
		2 ЭМ									27,70
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0609216					24,93
		91.06.05-060 Погрузчик однокошарные универсальные фронтальные гневомолосные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1	0,03648				720,85		26,30
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1	0,03648				428,51		15,63
		91.06.05-048 Подъемники однокошарные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,0244416			37,32	1,53		1,40
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67	0,0244416				380,54		9,30
		4 М									365,08
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35	0,012768			35,71	0,56		0,26
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2	0,080256			3 392,36	1,34		364,82
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38	0,1233024						
		Итого прямые затраты									3 682,36
		ФОТ									3 289,57
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 927,72
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 447,41
		Всего по позиции							220 873,80		8 057,48
24	ГЭСН16-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого промывания; за 1 раз стен	100 м2	0,4785	1	0,4785					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,5587788					1 096,46
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,5587788			428,51		1 096,46
		2 ЭМ									4,14
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0119626					4,84
		91.06.05-048 Подъемники однокошарные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0059813		37,32	1,53		0,34
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0059813			380,54		2,28
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0059813		477,92	1,33		3,80
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0059813			428,51		2,56
		4 М									5,37
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,04785			56,11	2		5,37
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103	0,0049286						
		Итого прямые затраты									1 110,81
		ФОТ									382,90
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 101,30
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					991,17
		Всего по позиции							6 161,66		2 843,57
25	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4785	1	0,4785					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,5547765					1 523,26
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,5547765			428,51		1 523,26
		2 ЭМ									7,60
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0119625					5,13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0119625		477,92	1,33		7,60
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0119625			428,51		5,13
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171	0,0081824						
		Итого прямые затраты									1 636,99
		ФОТ									888,89
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 528,39
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 375,55
		Всего по позиции							9 272,73		4 437,00
26	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4785	1	0,4785					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		3 слоя П3=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; Т3=2; Т3М=2)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,455727					1 480,81
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,455727			428,51		1 480,81
		2 ЭМ									7,60
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0119625					5,13
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0119625		477,92	1,33		7,60
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0119625			428,51		5,13
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0121539					
		Итого прямые затраты									1 483,54
		ФОТ									1 320,33
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 485,94
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 337,35
		Всего по позиции							108 634,46		618,89
702									9 968,88		4 770,11
45	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,266					894,91
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		2,266			394,93		894,91
		2 ЭМ									7,59
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0167					6,84
		91.06.05-060 Погрузчик однокошарные универсальные фронтальные гневомолосные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1	0,01				720,85		7,21
		4-100-040 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1	0,01				428,51		4,29
		91.06.05-048 Подъемники однокошарные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,0067			37,32	1,53		0,36
		4-100-030 ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67	0,0067				380,54		2,55
		4 М									100,08
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35	0,0035			35,71	0,56		0,07
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2	0,022			3 392,36	1,34		100,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38	0,0338						
		Итого прямые затраты									1 009,42
		ФОТ									901,75
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					802,56
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					386,77
		Всего по позиции							220 875,00		2 208,76
27	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,3543	1	0,3543					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,6320947					1 127,88
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	2,6320947			428,51		1 127,88
		2 ЭМ									5,63
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0088575					3,80
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0088575	477,92	1,33		635,63	5,63
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0088575			428,51		3,80
		14.3.02.01 Крески водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0060585					
		Итого прямые затраты									
27,1		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0060585	67 474,82	1,61	108 634,46		1 137,31
		ФОТ									658,16
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 131,68
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 018,51
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					471,34
		Всего по позиции							9 272,71		3 286,32
48	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,3543	1	0,3543					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,8946193					811,86
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	1,8946193			428,51		811,86
		2 ЭМ									3,07
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0088576					3,59
		91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0044288	37,32	1,53	57,10		0,25
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0044288				380,54	1,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0044288	477,92	1,33		635,63	2,82
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0044288			428,51		1,90
		4 М									3,98
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,03543					3,98
		14.3.01.03 Грунтозащита	т	0,0103		0,0036493			56,11	2	3,98
		Итого прямые затраты									
48,1		ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	10,3		3,64929	65,84	1,18	77,69		822,60
		ФОТ									283,51
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					815,45
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					733,91
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					339,63
		Всего по позиции							6 151,71		2 179,66
28	ГЭСН15-08-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,3543	1	0,3543					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,5587546					1 096,45
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	2,5587546			428,51		1 096,45
		2 ЭМ									5,63
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0088575					3,80
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0088575	477,92	1,33		635,63	5,63
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0088575			428,51		3,80
		14.3.02.01 Крески водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0127		0,0089992					
		Итого прямые затраты									
28,1		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127		0,0089992	67 474,82	1,61	108 634,46		1 105,88
		ФОТ									977,62
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 100,25
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					990,23
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					458,25
		Всего по позиции							9 968,90		3 531,98
29	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1334	1	0,1334					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,502918					175,30
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,502918			348,56		175,30
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,014674					
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									175,30
		При/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					156,02
		При/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					85,90
		Всего по позиции							3 127,58		417,22
30	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1334	1	0,1334					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,0247788					419,46
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,0247788			409,32		419,46
		2 ЭМ									3,23
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0058363					2,46
		91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0008338	37,32	1,53	57,10		0,05
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0008338				380,54	0,32
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0050025	477,92	1,33		635,63	3,18
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0050025			428,51		2,14
		4 М									171,12
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,3389427				5,33	1,81
		01.7.15.07-0021 Добели полистироновые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0350842			174,13	1,09	6,86
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,350642			23,03	1,09	8,81
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,021344			1 815,16	1,1	1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,05336			1 448,40	1,1	1 593,24
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,018676			1 275,12	1,1	1 402,63
		11.3.03.06 Плитуса для полов пластиковые	м	101		13,4734					
		Итого прямые затраты									
30,1		ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плитус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		13,4734	27,65	1,1	30,42		596,27
		ФОТ									409,86
		При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					421,92
		При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					425,30
		При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					233,11
		Всего по позиции							12 477,81		1 664,54
703											
46	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковш 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134				380,54	5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007			35,71	0,56	0,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					783,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
49	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтово-глубокого проникновения; за 1 раз стеной	100 м2	0,6579		1	0,6579				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				3,5181203				1 507,55
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		3,5181203		428,51		1 507,55
	2	ЭМ									5,70
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0164476				6,65
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0082238	37,32	1,53		0,47
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0082238				3,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0082238	477,92	1,33		635,63
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0082238				3,52
	4	М									7,38
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,06579	56,11	2		112,22
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103			0,0067764				7,38
		Итого прямые затраты									1 627,28
49.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-глубокого проникновения	кг	10,3			6,77637	65,84	1,18		526,46
		ФОТ									1 514,20
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				1 362,78
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				630,66
		Всего по позиции							6 161,66		4 047,18
31	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью; первый слой	100 м2	0,6579		1	0,6579				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,8875381				2 094,36
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		4,8875381		428,51		2 094,36
	2	ЭМ									10,45
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0164475				7,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0164475	477,92	1,33		10,45
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0164475				7,05
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,0112501				2 111,88
		Итого прямые затраты									2 111,88
31.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171			0,0112501	67 474,82	1,61		108 634,46
		ФОТ									2 101,41
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				1 891,27
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				875,24
		Всего по позиции							8 272,72		6 100,62
32	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью; последующий слой	100 м2	0,6579		1	0,6579				
	3	слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,7513538				2 036,00
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		4,7513538		428,51		2 036,00
	2	ЭМ									10,45
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0164475				7,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0164475	477,92	1,33		10,45
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0164475				7,05
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2		0,0167107				2 053,50
		Итого прямые затраты									1 815,36
32.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2		0,0167107	67 474,82	1,61		108 634,46
		ФОТ									2 043,05
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				1 838,75
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				850,93
		Всего по позиции							9 968,90		6 568,54
33	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,6579		1	0,6579				
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				2,480283				864,53
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77			2,480283		348,56		864,53
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11			0,072369				864,53
		Итого прямые затраты									864,53
		ФОТ									864,53
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					769,43
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					423,62
		Всего по позиции							3 127,50		2 087,68
34	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,6579		1	0,6579				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				5,0539878				2 068,70
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15		5,0539878		409,32		2 068,70
	2	ЭМ									15,91
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0287832				12,13
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25		0,0041119	37,32	1,53		0,23
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25		0,0041119				1,56
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25		0,0246713	477,92	1,33		15,68
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25		0,0246713				10,57
	4	М									843,83
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408			1,6715923				8,91
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиакрилоновые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263			0,1730277	174,13	1,09		32,84
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63			1,730277	23,03	1,09		43,43
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16			0,105264	1 815,16	1,1		210,18
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4			0,26316	1 448,40	1,1		419,28
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14			0,092106	1 275,12	1,1		129,19
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101			66,4479				2 940,67
		Итого прямые затраты									2 021,35
		ФОТ									2 080,83
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112		0,9	100,8				2 097,48
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65		0,85	55,25				1 149,66
		Всего по позиции							12 477,67		8 209,06
712	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест; до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02		1	0,02				
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,532				1 789,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532					1 789,82
	2 ЭМ								394,93		15,19
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0334					13,67
	91.06.05-060	Полуручки одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02				428,51	8,57
	91.06.06-048	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53	57,10	0,77
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134				380,54	5,10
	4 М										200,15
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007		35,71	0,56	20,00	0,14
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044		3 392,36	1,34	4 545,76	200,01
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0676					2 018,83
		Итого прямые затраты									1 803,49
		ФОТ									1 605,11
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					793,54
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					2 018,83
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
50	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтово-глибокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,4876	1	0,4876					1 131,71
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									390,10
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									1 122,02
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			2,6069063					1 117,09
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,6069063			428,51		4,22
	2 ЭМ										4,93
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0121876					0,35
	91.06.06-048	Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0060938		37,32	1,53	57,10	2,32
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0060938				380,54	3,87
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0060938		477,92	1,33	635,63	2,61
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0060938				428,51	5,47
	4 М										5,47
	01.7.20.08-0051	Ветощь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,04875		56,11	2	112,22	5,47
	14.3.01.03	Грунтово	т	0,0103		0,0050213					1 131,71
		Итого прямые затраты									390,10
		ФОТ									1 122,02
	ФСОЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-глибокого проникновения	кг	10,3		5,02125		65,84	1,18	77,69	1 009,82
		Итого по позиции									467,32
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9					1 122,02
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					1 009,82
		Всего по позиции							6 161,69		2 998,95
35	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4875	1	0,4875					1 551,91
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									1 551,91
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									7,75
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			3,6216375					5,22
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,6216375			428,51		7,75
	2 ЭМ										5,22
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0121875					7,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0121875		477,92	1,33	635,63	5,22
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0121875				428,51	5,22
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0083363					1 664,88
		Итого прямые затраты									905,61
		ФОТ									1 557,13
	ФСОЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0083363		67 474,82	1,61	108 634,46	1 401,42
		Итого по позиции									648,54
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9					1 557,13
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					1 401,42
		Всего по позиции							9 272,72		4 820,48
36	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4876	1	0,4876					3 017,33
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									3 017,33
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									15,49
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			7,04145					10,44
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	4,6	7,04145			428,51		15,49
	2 ЭМ										10,44
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,024375					15,49
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	5	0,024375		477,92	1,33	635,63	10,44
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	5	0,024375				428,51	10,44
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	4	0,024765					3 043,26
		Итого прямые затраты									2 690,33
		ФОТ									3 027,77
	ФСОЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	4	0,024765		67 474,82	1,61	108 634,46	2 724,99
		Итого по позиции									1 261,07
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9					3 027,77
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					2 724,99
		Всего по позиции							19 937,74		9 718,85
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									94 501,84
		Итого прямые затраты (справочно)									59 749,70
		в том числе:									334,31
		Оплата труда рабочих									271,92
		Эксплуатация машин									34 145,71
		Оплата труда машинистов (Отм)									175 023,88
		Материалы									59 749,70
		Строительные работы									334,31
		в том числе:									271,92
		оплата труда									34 145,71
		эксплуатация машин и механизмов									54 406,86
		оплата труда машинистов (Отм)									26 115,18
		материалы									60 021,82
		накладные расходы									54 406,86
		сметная прибыль									26 115,18
		Итого ФОТ (справочно)									54 406,86
		Итого накладные расходы (справочно)									26 115,18
		Итого сметная прибыль (справочно)									175 023,88
		Итого по разделу 1 Новый раздел									143 5359137
		Справочно									0,6524108
		затраты труда рабочих									143 5359137
		затраты труда машинистов									0,6524108
Раздел 2. Новый Раздел											
37	ГЭСНр63-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,6409342	1	0,6409342					211,11
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,6601622					211,11
	1-100-10	Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03		0,6601622			319,78		468,79
	4 М										468,79
	01.7.20.03-0003	Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 шт	0,2		0,1281868		1 828,55	2	3 657,10	468,79
		Итого прямые затраты									679,90
		ФОТ									211,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					194,22
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					92,89
		Всего по позиции							1 508,75		967,01
38	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,6409342	1	0,6409342			1 025,21		667,09
		Всего по позиции									667,09
39	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 16 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	0,6409342	1	0,6409342			194,75		124,82
		Всего по позиции									124,82
		Итого по разделу 2 Новый Раздел :									
		Итого прямые затраты (справочно)									1 461,81
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									211,11
		Материалы									1 250,70
		Строительные работы									1 748,92
		в том числе:									
		оплата труда									211,11
		материалы									1 250,70
		накладные расходы									194,22
		сметная прибыль									92,89
		Итого ФОТ (справочно)									211,11
		Итого накладные расходы (справочно)									194,22
		Итого сметная прибыль (справочно)									92,89
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									1 748,92
		Справочно									
		затраты труда рабочих				0,6601622					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									85 983,45
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									59 960,81
		Эксплуатация машин									334,31
		Оплата труда машинистов (Отм)									271,92
		Материалы									35 396,41
		Строительные работы									176 772,60
		в том числе:									
		оплата труда									59 960,81
		эксплуатация машин и механизмов									334,31
		оплата труда машинистов (Отм)									271,92
		материалы									35 396,41
		накладные расходы									54 601,08
		сметная прибыль									26 208,07
		Всего ФОТ (справочно)									60 232,73
		Всего накладные расходы (справочно)									54 601,08
		Всего сметная прибыль (справочно)									26 208,07
		договорный коэффициент 0,9									169 096,34
		НДС при ПСН (МАТ+ОБ)*0,2									7 079,28
		ВСЕГО по смете									166 174,62
		Справочно									
		затраты труда рабочих				144,1960759					
		затраты труда машинистов				0,6524108					

Составил: И.И. Ивонин И.В. Кошкин А.В. Кошкин
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

** Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-129 Методики.

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

Е. В. Литвиненко
2024 года

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП «ЦМБ»

Э. В. Белаяцкий
2024 года



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 28 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 330/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 838/пр, Приказ Минстроя России от 25.07.2022 № 811/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 55 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/ОФ

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2024 № 52-НПА

Обоснование принятой текущей цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

54. Новосибирская область
Новосибирская область (1 зона)

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Выполнение работ по ремонту помещений здания по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	316,76 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	337,03 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	114,26 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,61 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	275,60 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	1,47 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
818											
1	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,7379	1	0,7379					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,4818591					2 349,03
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,4818591			428,51		2 349,03
		2 ЭМ									11,73
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0184475					7,90
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0184475	477,92	1,33	635,63		11,73
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0184475			428,51		7,90
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0126181					
		Итого прямые затраты									2 368,66
1.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0126181	67 474,82	1,61	108 634,46		1 370,76
		ФОТ									2 356,93
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				2 121,24
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				981,66
		Всего по позиции							9 272,69		6 842,32
2	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,7379	1	0,7379					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,3291138					2 283,58
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,3291138			428,51		2 283,58
		2 ЭМ									11,73
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0184475					7,90
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0184475	477,92	1,33	635,63		11,73
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0184475			428,51		7,90
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0187427					
		Итого прямые затраты									2 303,21
2.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0187427	67 474,82	1,61	108 634,46		2 036,10
		ФОТ									2 291,48
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				2 062,33
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				954,40
		Всего по позиции							9 968,88		7 356,04
3	ГЭСНр2-03-008-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001			428,51		0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		0,11
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,62		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные алкисовые к применению	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,35
3.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		13,39
		ФОТ									187,69
		При/812-096.0-1 НР Малые работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
		При/774-096.0 СП Малые работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
		Всего по позиции							45 900,00		458,00
718											
4	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,4273	1	0,4273					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,2849688					979,14
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,2849688			428,51		979,14
		2 ЭМ									3,70
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0106826					4,32
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0053413	37,32	1,53	57,10		0,30
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0053413			380,54		2,03
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0053413	477,92	1,33	635,63		3,40
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0053413			428,51		2,29
		4 М									4,80
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,04273	56,11	2	112,22		4,80
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0044012					
		Итого прямые затраты									991,96
4.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		4,40119	65,84	1,16	77,69		341,93
		ФОТ									983,46
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				885,11
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				409,61
		Всего по позиции							6 151,67		2 628,61
5	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4273	1	0,4273					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,1744117					1 360,27
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,48	1,15	3,1744117			428,51		1 360,27
		2 ЭМ									6,79
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0106825					4,58
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0106825	477,92	1,33	635,63		6,79
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0106825			428,51		4,58
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0073068					
		Итого прямые затраты									1 371,64
5.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0073068	67 474,82	1,61	108 634,46		793,77
		ФОТ									1 364,85
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				1 228,37
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				568,46
		Всего по позиции							9 272,74		3 962,24
6	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4273	1	0,4273					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			3,0859606					1 322,36
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	3,0859606		428,51			1 322,36
	2 ЭМ										6,79
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0106825					4,58
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0106825	477,92	1,33	635,63		6,79
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0106825			428,51		4,58
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0106534					
	Итого прямые затраты										1 333,73
6.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0106534	67 474,82	1,61	108 634,46		1 179,05
	ФОТ										1 326,94
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 194,25
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					552,67
	Всего по позиции								9 968,87		4 259,70
7	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,481					187,65
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	48,1		0,481		390,13			187,65
	2 ЭМ										0,08
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0001					0,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	0,0001	0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	0,0001	0,0001			428,51		0,04
	4 М										2,60
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1	0,001	0,001	56,11	2	112,22		0,11
	14.5.05.01-0012 Слива комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0036	0,000036	0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные аэрозоли к применению		т	0,0155	0,000155	0,000155					
	Итого прямые затраты										190,36
7.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная		т	0,0155	0,000155	0,000155	61 285,39	1,41	86 384,20		13,39
	ФОТ										187,69
	При/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
	При/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
	Всего по позиции								45 900,00		458,00
716											
8	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,8728	1	0,8728					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,667298					1 999,98
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	4,667298		428,51			1 999,98
	2 ЭМ										7,55
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,02182					8,83
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,01091	37,32	1,53	57,10		0,62
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,01091			380,54		4,15
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,01091	477,92	1,33	635,63		6,93
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,01091			428,51		4,68
	4 М										9,79
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1	0,08728	0,08728	56,11	2	112,22		9,79
	14.3.01.03 Грунтовока		т	0,0103	0,0069898	0,0069898					
	Итого прямые затраты										2 026,16
8.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовокальный глубокого проникновения		кг	10,3	8,98884	8,98884	65,84	1,18	77,69		696,42
	ФОТ										2 008,81
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 807,93
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					836,67
	Всего по позиции								6 161,66		5 369,17
9	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,8728	1	0,8728					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			6,4840312					2 778,47
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	6,4840312		428,51			2 778,47
	2 ЭМ										13,87
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,02182					9,35
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,02182	477,92	1,33	635,63		13,87
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,02182			428,51		9,35
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171	0,0149249	0,0149249					
	Итого прямые затраты										2 801,69
9.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171	0,0149249	0,0149249	67 474,82	1,61	108 634,46		1 621,36
	ФОТ										2 787,62
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 509,04
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 161,13
	Всего по позиции								9 272,71		8 093,22
10	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,8728	1	0,8728					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			6,3033616					2 701,05
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	6,3033616		428,51			2 701,05
	2 ЭМ										13,87
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,02182					9,35
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,02182	477,92	1,33	635,63		13,87
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,02182			428,51		9,35
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0221691					
	Итого прямые затраты										2 724,27
10.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0221691	67 474,82	1,61	108 634,46		2 406,33
	ФОТ										2 710,40
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 439,36
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 128,88
	Всего по позиции								9 968,88		8 700,84
11	ГЭСНр62-01-017-04	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	0,034	1	0,034					
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,833					320,98
	1-100-31 Средний разряд работы 3,1		чел.-ч	24,5		0,833		385,33			320,98
	2 ЭМ										1,49
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,00544					2,16
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,1	0,0034	0,0034	37,32	1,53	57,10		0,19
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,1	0,0034	0,0034			380,54		1,29
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,06	0,00204	0,00204	477,92	1,33	635,63		1,30
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06	0,00204	0,00204			428,51		0,87
	4 М										363,29
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,24	0,00816	0,00816	35,71	0,56	20,00		0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,0816		18,59	1,38		2,09
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0001394	3 616,92	1,38		4 991,35	0,70
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,08976	2 507,62	1,38		3 460,52	310,82
	01.7.17.11-0011	Шурика шифофанальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		0,0544	531,44	1,38		733,39	39,90
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,04862	46,17	1,41		65,10	3,17
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0055		0,000187	25 237,94	1,41		35 585,50	6,65
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,002142					
		Итого прямые затраты									687,92
11,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,002142	67 474,82	1,61		108 634,46	232,70
		ФОТ									323,14
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					290,83
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					148,64
		Всего по позиции									40 002,85
12	ГЭСНр63-02-002-01	Смена обоев: обыкновенного качества	100 м2	0,08	1	0,08					1 380,09
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,1572					1 216,56
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	52,62		3,1572			385,33		1 216,56
	2	ЭМ	чел.-ч								4,15
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,012					4,85
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,006	37,32	1,53		57,10	0,34
	4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,006				380,54	2,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,006	477,92	1,33		635,63	3,81
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,006				428,51	2,57
	4	М									108,96
	01.7.02.10-0005	Бумага ролловая	т	0,007		0,00042	56 758,82	0,93		52 785,70	22,17
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,0006	35,71	0,56		20,00	0,01
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	0,24		0,0144	2 507,62	1,38		3 460,52	49,83
	14.1.03.01-0001	Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	т	0,002		0,00012	92 992,31	1,41		131 119,16	15,73
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,009		0,00054	25 237,94	1,41		35 585,50	19,22
	01.6.02.01	Обои	100 м2	1,12		0,0672					1 332,62
		Итого прямые затраты									1 221,41
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обояные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 099,27
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обояные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					549,63
		Всего по позиции									49 690,33
724											2 981,42
13	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02423	1	0,02423					2 168,37
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,490518					18,40
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		5,490518			394,93		16,56
	2	ЭМ	чел.-ч								17,47
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0404641					720,85
	91.06.05-060	Погружки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02423					10,38
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02423				428,51	0,93
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0162341	37,32	1,53		57,10	242,49
	4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0162341				380,54	0,17
	4	М									242,32
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0084805	35,71	0,56		20,00	0,17
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,053306	3 392,36	1,34		4 545,76	242,32
	999-9900	Спортивный мусор	т	3,38		0,0818974					2 448,82
		Итого прямые затраты									2 184,93
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 944,59
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					961,37
		Всего по позиции									220 874,12
14	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	0,0282	1	0,0282					205,37
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,53298					205,37
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		0,53298			385,33		1,24
	2	ЭМ	чел.-ч								1,80
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,004512					0,16
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00282	37,32	1,53		57,10	0,16
	4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00282				380,54	1,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,001692	477,92	1,33		635,63	1,08
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,001692				428,51	0,73
	4	М									284,39
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,006768	35,71	0,56		20,00	0,14
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,06768	18,59	1,38		25,65	1,74
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0001156	3 616,92	1,38		4 991,35	0,58
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,074448	2 507,62	1,38		3 460,52	257,63
	01.7.17.11-0011	Шурика шифофанальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,02256	531,44	1,38		733,39	16,55
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,040326	46,17	1,41		65,10	2,63
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0001438	25 237,94	1,41		35 585,50	5,12
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,0017766					482,80
		Итого прямые затраты									193,00
14,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0017766	67 474,82	1,61		108 634,46	207,17
		ФОТ									186,45
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					95,30
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					967,55
		Всего по позиции									34 310,28
15	ГЭСН15-04-008-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,4329	1	0,4329					991,97
		Приказ от 04.08.2020 № 812/пр п.595 (в ред. пр. 55/пр от 30.01.2024)									991,97
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,3149328					3,75
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,3149328			428,51		4,38
	2	ЭМ	чел.-ч								0,31
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0108226					2,06
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0054113	37,32	1,53		57,10	3,44
	4-100-030	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0054113				380,54	2,32
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0054113	477,92	1,33		635,63	4,86
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0054113				428,51	4,86
	4	М									112,22
	01.7.20.08-0051	Ветшь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,04329	56,11	2		112,22	4,86
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0044589					1 004,98
		Итого прямые затраты									346,41
15,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		4,45887	65,84	1,18		77,89	996,35
		ФОТ									896,72
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					414,88
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 663,07
		Всего по позиции									6 161,70
16	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4047	1	0,4047					2 663,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,0065163					1 288,32
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,0065163			428,51		1 288,32
		2 ЭМ									6,43
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0101175					4,34
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0101175	477,92	1,33	635,63		6,43
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0101175			428,51		4,34
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0069204					
		Итого прямые затраты									1 299,09
16,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0069204	67 474,82	1,61	108 634,46		751,79
		ФОТ									1 292,66
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 163,39
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					538,39
		Всего по позиции							9 272,70		3 752,66
17	ГЭСН15-06-008-02	Осерака обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4047	1	0,4047					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,9227434					1 252,42
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	2,9227434			428,51		1 252,42
		2 ЭМ									6,43
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0101175					4,34
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0101175	477,92	1,33	635,63		6,43
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0101175			428,51		4,34
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0102794					
		Итого прямые затраты									1 263,19
17,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0102794	67 474,82	1,61	108 634,46		1 116,70
		ФОТ									1 256,76
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 131,08
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					523,44
		Всего по позиции							9 968,89		4 034,41
18	ГЭСНр62-03-006-01	Осерака масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,0001	0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,0001	0,0001			428,51		0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		0,11
		14.5.05.01-012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные алкидные к применению	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,36
18,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		13,39
		ФОТ									187,69
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
		Всего по позиции							45 900,00		459,00
716, 716а											
19	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02644	1	0,02644					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,991304					2 366,15
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		5,991304			394,93		2 366,15
		2 ЭМ									20,07
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0441546					18,07
		91.06.05-060 Пазурники одношовные универсальные фронтальные пневмокопальные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02644			720,85		19,06
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02644			428,51		11,33
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0177148	37,32	1,53	57,10		1,01
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0177148			380,54		6,74
		4 М									264,61
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,009254	35,71	0,56	20,00		0,19
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,058168	3 392,36	1,34	4 545,76		264,42
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0893672					
		Итого прямые затраты									2 668,90
		ФОТ									2 384,22
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					2 121,96
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					1 049,06
		Всего по позиции							220 874,43		6 839,92
20	ГЭСНр62-01-016-04	Осрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски до 10%	100 м2	0,1096	1	0,1096					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,07144					798,19
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		2,07144			385,33		798,19
		2 ЭМ									4,81
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,017536					6,99
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,01096	37,32	1,53	57,10		0,63
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,01096			380,54		4,17
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,006576	477,92	1,33	635,63		4,18
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,006576			428,51		2,82
		4 М									1 105,19
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	2,4		0,026304	35,71	0,56	20,00		0,53
		01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	0,24		0,26304	18,59	1,38	25,65		6,75
		01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,0041		0,0004494	3 616,92	1,38	4 991,35		2,24
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	2,64		0,289344	2 507,62	1,38	3 460,52		1 001,28
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,08768	531,44	1,38	733,38		64,30
		14.1.03.02-0201 Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,156728	46,17	1,41	65,10		10,20
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,000559	25 237,94	1,41	35 585,50		19,89
		14.3.02.01 Краски водоэмульсионная	т	0,063		0,0069048					
		Итого прямые затраты									1 915,18
20,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0069048	67 474,82	1,61	108 634,46		750,10
		ФОТ									805,16
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					724,66
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					370,38
		Всего по позиции							34 309,49		3 760,32
21	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,564	1	1,564					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,310015					3 560,92
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	8,310015			428,51		3 560,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,03885					13,46
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,019425		37,32	1,53	57,10	15,71
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,019425				380,54	7,39
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,019425	477,92	1,33	635,63		12,35
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,019425			428,51		9,32
	4 М										17,44
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,1554		56,11	2	112,22	17,44
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,016062					17,44
	Итого прямые затраты										3 607,53
21.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтоочный глубокого проникновения		кг	10,3		16,0062		65,84	1,18	77,69	1 243,52
	ФОТ										3 576,63
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					3 218,97
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					1 489,67
	Всего по позиции										6 151,67
22	ГЭСН15-06-008-01 Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2		1,6636	1	1,6636					9 569,69
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			12,358844				428,51	5 295,91
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	12,358844					5 295,91
	2 ЭМ										26,44
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,04159					17,82
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,04159	477,92	1,33	635,63		26,44
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,04159			428,51		17,82
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171		0,0284476					5 340,17
	Итого прямые затраты										3 090,39
	ФОТ										5 313,73
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					4 782,36
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					2 213,17
	Всего по позиции										9 272,72
23	ГЭСН15-06-008-02 Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2		1,6636	1	1,6636					15 426,09
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	3 слоя ПЭ=2 (ОЭП=2; ЭМ=2 к раск.; ЭПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЭ=2; ТЭМ=2)										
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			12,0145192					5 148,34
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	12,0145192				428,51	5 148,34
	2 ЭМ										26,44
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,04159					17,82
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,04159	477,92	1,33	635,63		26,44
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,04159			428,51		17,82
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0422554					5 192,80
	Итого прямые затраты										4 590,39
	ФОТ										5 166,16
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					4 649,54
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					2 151,71
	Всего по позиции										9 968,89
24	ГЭСН11-01-036-01 Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2		0,0749	1	0,0749					16 584,24
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			3,290357					1 220,53
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч	38,2	1,15	3,290357				370,94	1 220,53
	2 ЭМ										31,83
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0795813					32,53
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,35	1,25	0,0327888	37,32	1,53	57,10		1,87
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,35	1,25	0,0327888				380,54	12,47
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,5	1,25	0,0468125	477,92	1,33	635,63		29,76
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,5	1,25	0,0468125			428,51		20,06
	4 М										4,20
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,5		0,03745		56,11	2	112,22	4,20
	01.6.03.04 Линолеум		м2	102		7,6398					4,20
	14.1.02.04 Состав клеящий		кг	50		3,745					1 288,89
	Итого прямые затраты										1 067,74
	ФОТ										1 253,06
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					1 263,08
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					692,32
	Всего по позиции										57 570,49
25	ГЭСНр62-03-006-01 Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2		0,03	1	0,03					4 312,03
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,443					562,96
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	48,1		1,443				390,13	562,96
	2 ЭМ										0,19
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0003					0,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,0003	477,92	1,33	635,63		0,19
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,0003			428,51		0,13
	4 М										7,81
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,003		56,11	2	112,22	0,34
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0036		0,000106	60 697,21	1,14	69 194,82		7,47
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные аэрозольные к применению		т	0,0155		0,000465					671,09
	Итого прямые затраты										40,17
	ФОТ										563,09
	При/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					506,78
	При/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					259,02
	Всего по позиции										46 902,00
613											1 377,06
26	ГЭСНр61-01-002-07 Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2		0,01858	1	0,01858					1 662,75
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,210228					1 662,75
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	226,6		4,210228				394,93	1 662,75
	2 ЭМ										14,10
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0310286					12,70
	91.06.05-060 Погрузчик однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1		0,01858				720,85	13,39
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,01858				428,51	7,96
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,67		0,0124486	37,32	1,53	57,10		0,71
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0124486				380,54	4,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										185,94
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,006503		35,71	0,56	20,00	0,13
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,040876		3 392,36	1,34	4 545,76	165,81
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0628004					
		Итого прямые затраты									1 876,49
		ФОТ									1 675,45
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 491,15
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					737,20
		Всего по позиции								220 874,08	4 103,84
27	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	0,0288	1	0,0288					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,54054					208,29
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		0,54054			385,33		208,29
	2	ЭМ									1,25
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,004578					1,83
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00286		37,32	1,53	57,10	0,16
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00286				380,54	1,09
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,001716		477,92	1,33	635,63	1,09
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,001716				428,51	0,74
	4 М										288,40
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,006864		35,71	0,56	20,00	0,14
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,06864		18,59	1,38	25,65	1,76
	01.7.08.04-0003	Мел природный мелочный	т	0,0041		0,0001173		3 616,92	1,38	4 991,35	0,59
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,84		0,079504		2 507,62	1,38	3 460,52	261,28
	01.7.17.11-0011	Шурка шиферная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,02288		531,44	1,38	733,39	16,78
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклоблоков	кг	1,43		0,040888		46,17	1,41	65,10	2,66
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0001459		25 237,94	1,41	35 585,50	5,19
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,0018018					
		Итого прямые затраты									489,77
		ФОТ									185,74
	Пр/812-096.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					210,12
	Пр/774-096.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					189,11
		Всего по позиции								34 310,49	96,68
28	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,5665	1	0,5665					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,0293588					1 288,11
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,0293588			428,51		1 288,11
	2	ЭМ									4,90
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0141626					5,72
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0070813		37,32	1,53	57,10	0,40
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0070813				380,54	2,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0070813		477,92	1,33	635,63	4,50
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0070813				428,51	3,03
	4 М										6,36
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05665		56,11	2	112,22	6,36
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,005635					
		Итого прямые затраты									1 315,09
		ФОТ									453,32
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 303,83
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 173,45
		Всего по позиции								6 161,65	3 484,91
29	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,5379	1	0,5379					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,9960591					1 712,35
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,9960591			428,51		1 712,35
	2	ЭМ									8,55
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0134475					5,76
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0134475		477,92	1,33	635,63	8,55
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0134475				428,51	5,76
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0091981					
		Итого прямые затраты									1 726,66
		ФОТ									999,23
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 718,11
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 546,30
		Всего по позиции								9 272,69	4 987,78
30	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,5379	1	0,5379					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,8847138					1 664,64
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,8847138			428,51		1 664,64
	2	ЭМ									8,55
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0134475					5,76
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0134475		477,92	1,33	635,63	8,55
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0134475				428,51	5,76
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0136627					
		Итого прямые затраты									1 678,96
		ФОТ									1 484,24
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 670,40
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 503,36
		Всего по позиции								9 968,90	5 382,27
31	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2052	1	0,2052					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,773604					269,65
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,773604			348,56		269,65
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,022572					
		Итого прямые затраты									269,65
		ФОТ									269,65
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					239,99
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					132,13
		Всего по позиции								3 127,63	641,77
32	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2052	1	0,2052					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,5763464					645,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,5763464					
	2 ЭМ								409,32		645,23
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0089775					4,96
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	0,005	1,25	0,0012825	37,32	1,53		57,10	3,79
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0012825					0,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-час	0,03	1,25	0,007695	477,92	1,33		380,54	0,49
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,007695				428,51	4,89
	4 М										3,30
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,5213722					283,18
	01.7.15.07-0021	Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0539676	174,13	1,09		5,33	2,78
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроночечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,83		0,539676	23,03	1,09		189,80	10,24
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,032832	1 815,16	1,1		1 996,68	65,55
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,08208	1 448,40	1,1		1 593,24	130,77
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,028728	1 275,12	1,1		1 402,63	40,29
	11.3.03.06	Плинтус для полов пластиковые	м	101		20,7252					
		Итого прямые затраты									917,16
32,1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		20,7252	27,65	1,1		30,42	630,46
		ФОТ									649,02
	При/812-011.0-1, Приказ № НР Польш		%	112	0,9	100,8					654,21
	812/пр от 21.12.2020 п.25										854,21
	При/774-011.0, Приказ № СП Польш		%	65	0,85	55,25					258,58
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							12 477,63		2 560,41
33	ГЭСНр63-02-002-01	Смена обоев: обыкновенного качества	100 м2	0,06	1	0,06					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,1572					1 218,56
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	52,62		3,1572			385,33		1 218,56
	2 ЭМ										4,15
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,012					4,85
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,006	37,32	1,53		57,10	0,34
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,006					2,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,006	477,92	1,33		635,63	3,81
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,006				428,51	2,57
	4 М										106,96
	01.7.02.10-0005	Бумага роловая	т	0,007		0,00042	56 758,82	0,93		52 785,70	22,17
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,0006	35,71	0,56		20,00	0,01
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	0,24		0,0144	2 507,62	1,38		3 460,52	49,83
	14.1.03.01-0001	Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2	т	0,002		0,00012	92 992,31	1,41		131 119,16	15,73
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клевоая	т	0,009		0,00054	25 237,94	1,41		35 585,50	19,22
	01.6.02.01	Обои	100 м2	1,12		0,0672					
		Итого прямые затраты									1 332,62
		ФОТ									1 221,41
	При/812-097.0-1	НР Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 099,27
	При/774-097.0	СП Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					549,63
		Всего по позиции							49 690,33		2 981,42
34	ГЭСНр62-03-005-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,481					187,65
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,65
	2 ЭМ										0,06
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0001					0,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0001	477,92	1,33		635,63	0,06
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001				428,51	0,04
	4 М										2,60
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2		112,22	0,11
	14.5.05.01-0012	Слифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14		69 194,82	2,49
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные алкидные к применению	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,35
	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41		86 384,20	13,39
		ФОТ									167,69
	При/812-096.0-1	НР Маллярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
	При/774-096.0	СП Маллярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
		Всего по позиции							45 900,00		459,00
511 + тамбур											
35	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,00828	1	0,00828					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,876248					740,99
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		1,876248			394,93		740,99
	2 ЭМ										6,29
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0138276					5,66
	91.06.05-060	Погружки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,00828				720,85	5,97
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,00828				428,51	3,55
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0055476	37,32	1,53		57,10	0,32
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0055476				380,54	2,11
	4 М										82,87
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,002898	35,71	0,56		20,00	0,06
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,018216	3 392,36	1,34		4 545,76	82,81
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0279864					
		Итого прямые затраты									835,81
		ФОТ									746,65
	При/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					664,52
	При/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					328,53
		Всего по позиции							220 876,81		1 828,86
36	ГЭСНр62-01-018-04	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской с расцветкой старой краской до 10%	100 м2	0,0276	1	0,0276					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,52164					201,00
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		0,52164			385,33		201,00
	2 ЭМ										1,21
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,004416					1,76
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00276	37,32	1,53		57,10	0,16
	4-100-030	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00276					1,05
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,001656	477,92	1,33		635,63	1,05
	4-100-040	ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,001656				428,51	0,71
	4 М										278,32
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,006824	35,71	0,56		20,00	0,13
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,06624	18,59	1,38		25,85	1,70
	01.7.08.04-0003	Мол природный молотый	т	0,0041		0,0001132	3 616,92	1,38		4 991,35	0,57
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,072864	2 507,62	1,38		3 460,52	252,15
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,02208	531,44	1,38		733,39	16,19
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,039488	46,17	1,41		65,10	2,57
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клевоая	т	0,0051		0,0001408	25 237,94	1,41		35 585,50	5,01
	14.3.02.01	Краска водоземлюсионная	т	0,063		0,0017388					
		Итого прямые затраты									482,29
36,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0017388	67 474,82	1,61		108 634,46	188,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									202,76
		Пр/812-096.0-1 НР Маллярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					182,48
		Пр/774-096.0 СП Маллярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					93,27
		Всего по позиции							34 309,08		846,93
37	ГЭСН16-04-008-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стеном	100 м2	0,7071	1	0,7071					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,7812173					1 620,29
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,7812173			428,51		1 620,29
		2 ЭМ									6,12
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0176776					7,15
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0088388		37,32	1,53		0,50
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0088388				380,54	3,36
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0088388		477,92	1,33		635,63
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0088388				428,51	3,79
		4 М									7,94
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,07071		56,11	2		112,22
		14.3.01.03 Грунтово	т	0,0103		0,0072831					7,94
		Итого прямые затраты									1 641,50
		ФОТ									565,83
		ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	10,3		7,28313		65,84	1,18		77,69
		ФОТ									1 627,44
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					1 464,70
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					677,83
		Всего по позиции							6 161,69		4 349,86
38	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6795	1	0,6795					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,0480055					2 163,12
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,0480055			428,51		2 163,12
		2 ЭМ									10,80
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0169875					7,28
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0169875		477,92	1,33		10,80
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0169875				428,51	7,28
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0116195					7,28
		Итого прямые затраты									2 181,20
		ФОТ									1 262,28
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					2 170,40
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					1 953,36
		Всего по позиции							9 272,72		6 300,81
38.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0116195		67 474,82	1,61		108 634,46
		ФОТ									2 170,40
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					1 953,36
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					909,97
		Всего по позиции							9 272,72		6 300,81
38	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6795	1	0,6795					
		3 слоя П3=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2 к раск.; Т3=2; Т3М=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,907349					2 102,85
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,907349			428,51		2 102,85
		2 ЭМ									10,80
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0169875					7,28
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0169875		477,92	1,33		10,80
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0169875				428,51	7,28
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0172593					7,28
		Итого прямые затраты									2 120,93
		ФОТ									1 674,95
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					2 110,13
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					1 899,12
		Всего по позиции							9 968,90		6 773,87
38.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0172593		67 474,82	1,61		108 634,46
		ФОТ									2 110,13
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		90					1 899,12
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		41,65					878,87
		Всего по позиции							9 968,90		6 773,87
40	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2406	1	0,2406					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,907062					316,17
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,907062			348,56		316,17
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,026466					316,17
		Итого прямые затраты									316,17
		ФОТ									316,17
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					281,39
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					154,82
		Всего по позиции							3 127,51		762,48
41	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2406	1	0,2406					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,8482892					756,54
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,8482892			409,32		756,54
		2 ЭМ									5,82
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0105263					4,44
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0015038		37,32	1,53		0,09
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0015038				380,54	0,57
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0090225		477,92	1,33		635,63
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0090225				428,51	3,67
		4 М									308,59
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,6113165					5,33
		01.7.15.07-0021 Дюбели полистироловые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0632778		174,13	1,09		3,26
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие распорные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,632778		23,03	1,09		12,01
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,038496		1 815,16	1,1		1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,09624		1 446,40	1,1		1 593,24
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,033684		1 275,12	1,1		1 402,83
		11.3.03.06 Плитуса для полов пластиковые	м	101		24,3006					47,25
		Итого прямые затраты									1 075,39
		ФОТ									739,22
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		100,8					767,07
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65		55,25					420,44
		Всего по позиции							12 477,84		3 002,12
42	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					187,85
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,85
		2 ЭМ									0,06
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0001		477,92	1,33		0,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001			428,51		0,04
	4	М									2,60
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001		56,11	2		0,11
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для малярных работ по дереву и металлу	т	0,0036		0,000036		60 697,21	1,14		2,49
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные алкидные к применению	т	0,0155		0,000155				69 194,82	
		Итого прямые затраты									190,35
42,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155		61 265,39	1,41		13,39
		ФОТ									187,69
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
		Всего по позиции								45 900,00	459,00
404											
43	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,00987	1	0,00987					
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,236542					883,28
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		2,236542			394,93		883,28
	2	ЭМ									7,49
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0164829					6,75
	91.06.05-060	Погружки одношаровые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,00987				720,85	7,11
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,00987			428,51		4,23
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0066129		37,32	1,53		0,38
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0066129				380,54	2,52
	4	М									98,78
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,0034545		35,71	0,56		0,07
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,021714		3 392,36	1,34		4 545,76
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0333606					98,71
		Итого прямые затраты									986,30
		ФОТ									890,03
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					792,13
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					391,61
		Всего по позиции								220 976,38	2 180,04
44	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водозащитными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водозащитной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	0,0329	1	0,0329					
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,62181					239,60
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		0,62181			395,33		239,60
	2	ЭМ									1,44
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,005264					2,10
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00329		37,32	1,53		0,19
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00329				380,54	1,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,001974		477,92	1,33		635,63
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,001974				428,51	0,85
	4	М									331,76
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,007896		35,71	0,56		0,16
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,07896		18,59	1,38		2,03
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0001349		3 616,92	1,38		4 991,35
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,086856		2 507,62	1,38		3 460,52
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,02632		531,44	1,38		733,39
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклообоев	кг	1,43		0,047047		46,17	1,41		19,30
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0051		0,0001678		25 237,94	1,41		65,10
	14.3.02.01	Краска водозащитная	т	0,063		0,0020727				35 585,50	5,97
		Итого прямые затраты									674,90
	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0020727		67 474,82	1,61		225,17
		ФОТ									241,70
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					217,53
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					111,18
		Всего по позиции								34 309,42	1 128,78
45	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,456	1	0,456					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,43846					1 044,90
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,43846			428,51		1 044,90
	2	ЭМ									3,95
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0114					4,61
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0057		37,32	1,53		0,33
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0057				380,54	2,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0057		477,92	1,33		3,62
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0057				428,51	2,44
	4	М									5,12
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,0456		56,11	2		5,12
	14.3.01.03	Грунтовок	т	0,0103		0,0046968				112,22	
		Итого прямые затраты									1 058,58
	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	10,3		4,8968		65,84	1,18		364,89
		ФОТ									1 049,51
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					944,56
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					437,12
		Всего по позиции								6 161,64	2 808,16
46	ГЭСН15-06-009-01	Оскалка обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,456	1	0,456					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,387624					1 451,63
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,387624			428,51		1 451,63
	2	ЭМ									7,25
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0114					4,89
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0114		477,92	1,33		7,25
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0114				428,51	4,89
	14.3.02.01	Краски водно-дисперсионные акриловые	т	0,0171		0,0077978					1 463,77
		Итого прямые затраты									847,09
	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0077978		67 474,82	1,61		1 456,52
		ФОТ									1 310,87
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					606,64
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции								9 272,74	4 228,37
47	ГЭСН15-06-008-02	Оскалка обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,456	1	0,456					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,293232					1 411,18
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,293232			428,51		1 411,18
	2	ЭМ									7,25
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0114					4,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0114	477,92	1,33	635,63		7,26
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0114			428,51		4,89
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0115824					
		Итого прямые затраты									1 423,32
47,1	ФСБЦ-14.3.02.03-002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0115824	67 474,82	1,61	108 634,46		1 258,25
		ФОТ									1 416,07
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 274,46
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					589,79
		Всего по позиции							9 968,90		4 545,82
48	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1822	1	0,1822					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,686894					239,42
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,686894			348,56		239,42
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,020042					
		Итого прямые затраты									239,42
		ФОТ									239,42
	Пр/812-091.0-1	НР Палы (ремонтно-строительные)	%	89		89					213,08
	Пр/774-091.0	СП Палы (ремонтно-строительные)	%	49		49					117,32
		Всего по позиции							3 127,44		569,82
48	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1822	1	0,1822					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новой строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,3996604					572,91
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,3996604			409,32		572,91
	2 ЭМ										4,41
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0079713					3,36
	91.06.05-048	Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0011388	37,32	1,53	57,10		0,07
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0011388					380,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0068325	477,92	1,33	635,63		4,34
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0068325			428,51		2,93
	4 М										233,70
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,4629338			5,33		2,47
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0479186	174,13	1,09	189,80		9,09
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,479186	23,03	1,09	25,10		12,03
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,029152	1 815,16	1,1	1 996,68		58,21
	11.3.03.14-0021	Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,07288	1 448,40	1,1	1 593,24		116,12
	11.3.03.14-0031	Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,02508	1 275,12	1,1	1 402,63		35,78
	11.3.03.06	Плитуса для полов пластиковые	м	101		18,4022					814,38
		Итого прямые затраты									559,79
49,1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитусы для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		18,4022	27,65	1,1	30,42		576,27
		ФОТ									580,88
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Палы	%	112	0,9	100,8					318,39
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Палы	%	65	0,85	55,25					
		Всего по позиции							12 477,72		2 273,44
50	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,481					187,65
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,65
	2 ЭМ										0,06
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0001					0,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001			428,51		0,04
	4 М										2,60
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		0,11
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные асбестовые к применению	т	0,0155		0,000155					190,35
		Итого прямые затраты									13,39
50,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		187,69
		ФОТ									168,92
	Пр/812-096.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					86,34
	Пр/774-096.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					
		Всего по позиции							45 900,00		459,00
608*тамбур											
51	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,00822	1	0,00822					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,862652					735,62
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		1,862652			384,93		735,62
	2 ЭМ										6,24
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0137274					5,62
	91.06.05-060	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,00822			720,85		5,93
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,00822			428,51		3,52
	91.06.05-048	Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0055074	37,32	1,53	57,10		0,31
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0055074			380,54		2,10
	4 М										82,27
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,002877	35,71	0,56	20,00		0,06
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,018084	3 352,36	1,34	4 545,76		82,21
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0277836					
		Итого прямые затраты									829,76
		ФОТ									741,24
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					659,70
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					326,15
		Всего по позиции							220 875,91		1 816,60
52	ГЭСНр67-01-010-01	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: до 0,25 м2	100 мест	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,8146					309,99
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	40,73		0,8146			360,54		309,99
	2 ЭМ										0,93
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0064					0,91
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые порадонные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,32		0,0064	115,43	1,23	141,98		0,02
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от порадонных компрессоров	маш.-ч	0,32		0,0064			2,82		1,59
	4 М										0,02
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,05		0,001	35,71	0,56	20,00		1,57
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ДЕМ I 32,5Н)	т	0,01		0,0002	4 800,85	1,84	7 873,39		
	04.3.01.09	Раствор цементный	м3	0,31		0,0062					
	999-9900	Строительный мусор	т	0,3		0,006					
		Итого прямые затраты									312,51
52,1	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,31		0,0062	3 948,62	1,34	5 291,15		32,81
		ФОТ									309,99
	Пр/812-091.0-1	НР Палы (ремонтно-строительные)	%	89		89					275,89
	Пр/774-091.0	СП Палы (ремонтно-строительные)	%	49		49					151,90
		Всего по позиции							38 666,50		773,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водозащитными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водозащитной краской с расчисткой старой краской до 10%	100 м2	0,0274	1	0,0274					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,51786					199,55
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9		0,51786			385,33		199,55
		2 ЭМ									1,20
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,004384					1,74
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,00274	37,32	1,53	57,10		0,16
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,00274					1,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,001644	477,92	1,33	635,63		1,04
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,001644			428,51		0,70
		4 М									276,30
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,24		0,006576	35,71	0,56	20,00		0,13
		01.7.07.08-0003 Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,06576	18,59	1,38	25,85		1,69
		01.7.08.04-0003 Мел природный молотый	т	0,0041		0,0001123	3 616,92	1,38	4 991,35		0,56
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	2,84		0,072336	2 507,62	1,38	3 460,52		250,32
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,02192	531,44	1,38	733,39		16,08
		14.1.03.02-0001 Клей для стеколов	кг	1,43		0,039182	46,17	1,41	65,10		2,55
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеваля	т	0,0051		0,0001397	25 237,94	1,41	35 585,50		4,97
		14.3.02.01 Краска водозащитная	т	0,063		0,0017262					478,79
		Итого прямые затраты									187,52
53,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0017262	67 474,82	1,61	108 634,46		478,79
		ФОТ									201,29
		Пр/812-096.0-1 НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					181,16
		Пр/774-096.0 СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					92,59
		Всего по позиции									34 308,76
											940,08
54	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,6547	1	0,6547					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,5010083					1 500,22
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,5010083			428,51		1 500,22
		2 ЭМ									5,67
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0163676					6,82
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0081838	37,32	1,53	57,10		0,47
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0081838					3,11
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0081838	477,92	1,33	635,63		5,20
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0081838			428,51		3,51
		4 М									7,35
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,06547	56,11	2	112,22		7,35
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0067434					1 619,88
		Итого прямые затраты									523,90
54,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		6,74341	65,84	1,18	77,69		1 506,84
		ФОТ									1 356,16
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					627,60
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					4 027,62
		Всего по позиции									6 151,70
											4 027,62
55	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6273	1	0,6273					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,6602117					1 996,95
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	4,6602117			428,51		1 996,95
		2 ЭМ									9,97
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0156825					6,72
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0156825	477,92	1,33	635,63		9,97
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0156825			428,51		6,72
		14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0107268					2 013,64
		Итого прямые затраты									1 165,30
55,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0107268	67 474,82	1,61	108 634,46		2 003,67
		ФОТ									1 803,30
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					834,53
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					9 272,71
		Всего по позиции									6 816,77
											6 816,77
56	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6273	1	0,6273					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,5303606					1 941,30
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	4,5303606			428,51		1 941,30
		2 ЭМ									9,97
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0156825					6,72
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0156825	477,92	1,33	635,63		9,97
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0156825			428,51		6,72
		14.3.02.01 Краски водно-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0159334					1 967,99
		Итого прямые затраты									1 730,92
56,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0159334	67 474,82	1,61	108 634,46		1 948,02
		ФОТ									1 753,22
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					811,35
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					9 968,88
		Всего по позиции									6 253,48
											6 253,48
57	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2284	1	0,2284					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,861068					300,13
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,861068			348,56		300,13
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,025124					300,13
		Итого прямые затраты									300,13
		ФОТ									267,12
		Пр/812-091.0-1 НР Палы (ремонтно-строительные)	%	89		89					147,06
		Пр/774-091.0 СП Палы (ремонтно-строительные)	%	49		49					714,31
		Всего по позиции									3 127,45
											714,31
58	ГЭСНр67-01-010-01	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: до 0,25 м2	100 мест	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,8146					309,99
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	40,73		0,8146			380,54		309,99
		2 ЭМ									0,93
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,32		0,0064	115,43	1,23	141,98		0,91
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	0,32		0,0064			2,82		0,02
		4 М									1,59
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,05		0,001	35,71	0,56	20,00		0,02
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,01		0,0002	4 800,85	1,64	7 873,39		1,57
		04.3.01.09 Раствор цементный	м3	0,31		0,0062					1,57
		999-9900 Строительный мусор	т	0,3		0,006					1,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Итого прямые затраты												
58.1	ФСБЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый гладкий, цементный, М150	м3	0,31		0,0062		3 948,02	1,34		5 291,15	312,61
		ФОТ										32,81
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89						309,99
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49						275,89
		Всего по позиции										151,90
59	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2	0,0594		1		0,0594			38 856,50	773,11
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч					2,609442				967,95
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	38,2	1,15			2,609442			370,94	967,95
		2 ЭМ										25,08
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч					0,0631125				25,80
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	1,25			0,0259875		37,32	1,53	1,48
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35	1,25			0,0259875				9,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,5	1,25			0,037125		477,92	1,33	635,63
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,25			0,037125				15,91
		4 М										3,33
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5				0,0297		56,11	2	112,22
		01.6.03.04 Линолеум	м2					6,0588				
		14.1.02.04 Состав клеевой	кг	50				2,97				
		Итого прямые затраты										1 022,16
59.1	ФСБЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг	50				2,97			285,11	846,78
		ФОТ										993,75
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Полы	%	112		0,9		100,8				1 001,70
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Полы	%	65		0,85		55,25				548,05
		Всего по позиции										57 670,54
60	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2284		1		0,2284			57 670,54	3 419,69
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)										
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч					1,7545688				718,18
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15			1,7545688			409,32	718,18
		2 ЭМ										5,52
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч					0,0099925				4,21
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25			0,0014275		37,32	1,53	0,08
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25			0,0014275				0,54
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25			0,008565		477,92	1,33	5,44
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25			0,008565				3,67
		4 М										292,95
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408				0,5803187				3,09
		01.7.15.07-0021 Дюбели полигидрокарбонидные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263				0,0600692		174,13	1,09	11,40
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63				0,600692		23,03	1,09	15,08
		11.3.03.14-0001 Залпушки торцевые для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16				0,036544		1 815,16	1,1	1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4				0,09136		1 448,40	1,1	1 593,24
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14				0,031976		1 275,12	1,1	1 402,63
		11.3.03.06 Плитусы для полов пластиковые	м	101				23,0684				1 020,86
		Итого прямые затраты										701,74
60.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитусы для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101				23,0684		27,65	1,1	722,39
		ФОТ										728,17
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Полы	%	112		0,9		100,8				728,17
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Полы	%	65		0,85		55,25				399,12
		Всего по позиции										12 477,63
61	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01		1		0,01			12 477,63	2 849,69
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч					0,481				187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1				0,481			390,13	187,65
		2 ЭМ										0,06
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч					0,0001				0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01				0,0001		477,92	1,33	0,06
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01				0,0001				0,04
		4 М										2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1				0,001		56,11	2	0,11
		14.5.05.01-0012 Слива комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036				0,000036		60 697,21	1,14	69 194,82
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные водные к применению	т	0,0155				0,000155				2,49
		Итого прямые затраты										190,35
61.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155				0,000155		61 265,39	1,41	13,39
		ФОТ										167,69
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90				90				168,92
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46				46				86,34
		Всего по позиции										45 900,00
509												459,00
62	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,00858		1		0,00858			45 900,00	459,00
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч					1,944228				767,83
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6				1,944228			394,93	767,83
		2 ЭМ										6,51
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч					0,0143286				5,87
		91.06.05-060 Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1				0,00858		720,85		6,18
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1				0,00858				3,68
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67				0,0057486		37,32	1,53	0,33
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67				0,0057486				2,19
		4 М										85,87
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35				0,003003		35,71	0,56	0,06
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2				0,018976		3 392,36	1,34	4 545,76
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38				0,0290004				85,81
		Итого прямые затраты										866,08
		ФОТ										773,70
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89				89				688,59
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44				44				340,43
		Всего по позиции										220 874,13
63	ГЭСНр62-01-016-04	Окрашивание водоземлюльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюльсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2	0,0288		1		0,0288			220 874,13	1 895,10
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч					0,54054				208,29
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	18,9				0,54054			385,33	208,29
		2 ЭМ										1,25
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч					0,004576				1,83
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1				0,00286		37,32	1,53	0,16
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1				0,00286				1,09
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06				0,001716		477,92	1,33	0,74
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06				0,001716				0,74
		4 М										288,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24		0,006864	35,71	0,56	20,00		0,14
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72 %	шт	2,4		0,06864	18,59	1,38	25,65		1,76
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0041		0,0001173	3 616,92	1,38	4 991,35		0,59
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	2,64		0,075504	2 507,62	1,38	3 460,52		261,28
	01.7.17.11-0011	Шурупа шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8		0,02288	531,44	1,38	733,39		16,78
	14.1.03.02-0201	Клей для стеклоблоев	кг	1,43		0,040898	46,17	1,41	65,10		2,66
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клевоая	т	0,0051		0,0001459	25 237,94	1,41	35 585,50		5,19
H	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,0018018					
		Итого прямые затраты									488,77
63.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,063		0,0018018	67 474,82	1,61	108 634,46		195,74
		ФОТ									210,12
		При812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					189,11
		При774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					96,66
		Всего по позиции							34 310,49		981,28
64	ГСЧН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения; за 1 раз стен	100 м2	0,6293	1	0,6293					3 266,11
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									При применении сметных норм, включенных в сборники ГСЧН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,8304318					1 212,87
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,8304318			428,51		1 212,87
		2 ЭМ									4,59
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0132326					5,36
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0066163	37,32	1,53	57,10		0,38
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0066163					2,52
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0066163	477,92	1,33	635,63		4,21
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0066163			428,51		2,84
		4 М									5,94
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,05293	56,11	2	112,22		5,94
H	14.3.01.03	Грунтовока	т	0,0103		0,0054518					
		Итого прямые затраты									1 228,76
64.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовокач глубокого проникновения	кг	10,3		5,45179	65,84	1,18	77,69		423,55
		ФОТ									1 218,23
		При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 086,41
		При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					507,39
		Всего по позиции							6 151,73		3 266,11
65	ГСЧН15-06-009-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест вкисью: первый слой	100 м2	0,6293	1	0,6293					3 266,11
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									При применении сметных норм, включенных в сборники ГСЧН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,9321697					1 684,97
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,9321697			428,51		1 684,97
		2 ЭМ									8,41
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0132325					5,67
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0132325	477,92	1,33	635,63		8,41
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0132325			428,51		5,67
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,009051					
		Итого прямые затраты									1 699,05
65.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,009051	67 474,82	1,61	108 634,46		963,25
		ФОТ									1 690,94
		При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 521,58
		При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					704,15
		Всего по позиции							9 272,68		4 908,03
66	ГСЧН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест вкисью: последующий слой	100 м2	0,6293	1	0,6293					3 266,11
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									При применении сметных норм, включенных в сборники ГСЧН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,8226046					1 638,02
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,8226046			428,51		1 638,02
		2 ЭМ									8,41
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0132325					5,67
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0132325	477,92	1,33	635,63		8,41
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0132325			428,51		5,67
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0134442					
		Итого прямые затраты									1 682,10
66.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0134442	67 474,82	1,61	108 634,46		1 460,50
		ФОТ									1 643,89
		При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 479,32
		При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					684,60
		Всего по позиции							9 968,86		6 276,62
67	ГСЧНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1874	1	0,1874					246,26
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,706498					246,26
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,706498			348,56		246,26
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,020614					
		Итого прямые затраты									246,26
		ФОТ									246,26
		При812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					219,17
		При774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					120,67
		Всего по позиции							3 127,63		586,10
68	ГСЧН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1874	1	0,1874					246,26
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									При применении сметных норм, включенных в сборники ГСЧН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,4396068					589,26
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,4396068			409,32		589,26
		2 ЭМ									4,54
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0081968					3,46
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0011713	37,32	1,53	57,10		0,07
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0011713					0,45
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0070275	477,92	1,33	635,63		4,47
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0070275			428,51		3,01
		4 М									240,36
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.ч	2,5408		0,4761459			5,33		2,54
		01.7.15.07-0021 Дюбели полипропиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0492862	174,13	1,09	189,80		9,35
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,492862	23,03	1,09	25,10		12,37
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,029984	1 815,16	1,1	1 996,68		59,87
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,07496	1 448,40	1,1	1 593,24		119,43
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,026236	1 275,12	1,1	1 402,63		36,80
H	11.3.03.06	Плитусы для полов пластиковые	м	101		18,9274					
		Итого прямые затраты									837,62
68.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		18,9274	27,85	1,1	30,42		575,77
		ФОТ									592,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Поли	%	112	0,9	100,8					597,46
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Поли	%	65	0,85	55,25					327,48
	Всего по позиции								12 477,76		2 338,33
69	ГЭСНр62-03-008-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз		100 м2	0,01	1	0,01				
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				0,481				187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1			0,481		390,13		187,65
		2 ЗМ									0,06
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0001				0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			0,0001	477,92	1,33		0,06
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01			0,0001				0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,001	56,11	2		0,11
		14.5.05.01-0012 Шлифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036			0,00036	69 697,21	1,14		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155			0,000155				
		Итого прямые затраты									180,35
69.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155			0,000155	61 265,39	1,41		13,39
		ФОТ									167,69
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90				168,92
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46				86,34
	Всего по позиции								45 900,00		459,00
220	ГЭСН15-04-008-03	Покрывание поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен		100 м2	0,8109	1	0,8109				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				4,3362878				1 858,14
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		4,3362878		428,51		1 858,14
		2 ЗМ									7,02
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0202726				8,20
		91.06.06-048 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0101363	37,32	1,53		0,58
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0101363				3,86
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0101363	477,92	1,33		6,44
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0101363				4,34
		4 М									9,10
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,08109	56,11	2		9,10
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103			0,0083523				
		Итого прямые затраты									1 882,46
70.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-глубокого проникновения	кг	10,3			8,35227	65,84	1,18		648,89
		ФОТ									1 866,34
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9		90				1 679,71
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85		41,65				777,33
	Всего по позиции								6 151,67		4 988,39
71	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой		100 м2	0,8109	1	0,8109				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				6,0241761				2 581,42
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		6,0241761		428,51		2 581,42
		2 ЗМ									12,89
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0202725				8,69
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0202725	477,92	1,33		12,89
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0202725				8,69
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0171			0,0138664				
		Итого прямые затраты									2 603,00
71.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171			0,0138664	67 474,82	1,61		1 506,37
		ФОТ									2 590,11
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9		90				2 310,10
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85		41,65				1 078,78
	Всего по позиции								9 272,72		7 519,26
72	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой		100 м2	0,8109	1	0,8109				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; Т3=2; Т3М=2)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				5,8563198				2 508,49
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		5,8563198		428,51		2 508,49
		2 ЗМ									12,89
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0202725				8,69
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0202725	477,92	1,33		12,89
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0202725				8,69
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0127	2		0,0205969				
		Итого прямые затраты									2 531,07
72.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2		0,0205969	67 474,82	1,61		2 237,53
		ФОТ									2 518,18
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9		90				2 266,36
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85		41,65				1 048,82
	Всего по позиции								9 968,90		8 083,78
218	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен		100 м2	0,8427	1	0,8427				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч				4,5063383				1 931,01
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		4,5063383		428,51		1 931,01
		2 ЗМ									7,30
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч				0,0210676				8,52
		91.06.06-048 Подъемники одностоповые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0105338	37,32	1,53		0,60
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0105338				4,01
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0105338	477,92	1,33		6,70
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0105338				4,51
		4 М									9,46
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,08427	56,11	2		9,46
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103			0,0066798				
		Итого прямые затраты									1 966,29
73.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-глубокого проникновения	кг	10,3			8,67981	65,84	1,18		674,33
		ФОТ									1 839,53
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9		90				1 745,58
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85		41,65				607,81
	Всего по позиции								6 151,67		5 184,01
74	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой		100 м2	0,8427	1	0,8427				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			6,2604183					2 682,85
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	6,2604183			428,51		2 682,85
	2 ЗМ										13,39
	ОТы(ЗТы)		чел.-ч			0,0210675					9,03
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0210675	477,92	1,33		635,63	13,39
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0210675				428,51	9,03
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0171		0,0144102					
	Итого прямые затраты										2 705,07
74,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171		0,0144102	67 474,82	1,61		108 634,46	1 565,44
	ФОТ										2 691,88
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 422,51
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 121,08
	Всего по позиции								9 272,69		7 814,10
75	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,8109	1	0,8109					
	3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,8563198					2 509,49
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	5,8563198			428,51		2 509,49
	2 ЗМ										12,89
	ОТы(ЗТы)		чел.-ч			0,0202725					8,69
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0202725	477,92	1,33		635,63	12,89
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0202725				428,51	8,69
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акриловые		т	0,0127	2	0,0205969					
	Итого прямые затраты										2 531,07
75,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0205969	67 474,82	1,61		108 634,46	2 237,53
	ФОТ										2 518,18
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 286,36
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 048,82
	Всего по позиции								9 968,90		8 083,78
	Комната водителей 1 эт.										
76	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,06	1	0,06					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			13,596					5 369,47
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	226,6		13,596			394,93		5 369,47
	2 ЗМ										45,55
	ОТы(ЗТы)		чел.-ч			0,1002					41,01
	91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.-ч	1		0,06			720,85		43,25
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,06					25,71
	91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,67		0,0402	37,32	1,53		57,10	2,30
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0402					15,30
	4 М										600,46
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,021	35,71	0,56		20,00	0,42
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,132	3 392,36	1,34		4 545,78	600,04
	999-9900 Строительный мусор		т	3,38		0,2028					
	Итого прямые затраты										6 056,49
	ФОТ										5 410,48
	При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89					4 815,33
	При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44					2 380,61
	Всего по позиции								220 873,83		13 252,43
77	ГЭСНр63-02-002-03	Смена обоев: высококачественных	100 м2	0,12	1	0,12					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			8,2524					3 259,12
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	68,77		8,2524			394,93		3 259,12
	2 ЗМ										8,32
	ОТы(ЗТы)		чел.-ч			0,024					9,71
	91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,1		0,012	37,32	1,53		57,10	0,69
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,1		0,012					380,54
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1		0,012	477,92	1,33		635,63	7,63
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,1		0,012				428,51	5,14
	4 М										229,67
	01.7.02.10-0005 Бумага рулоная		т	0,007		0,00084	56 758,82	0,93		52 785,70	44,34
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,015		0,0016	35,71	0,56		20,00	0,04
	01.7.10.17-0141 Пемза		кг	0,24		0,0288	2 507,62	1,38		3 460,52	99,66
	14.1.03.01-0001 Клей сухой на основе карбоксиметилцеллюлозы для всех типов обоев, расход 0,004 кг/м2		т	0,003		0,00036	92 992,31	1,41		131 119,16	47,20
	14.5.11.01-0001 Шпатлевка клеевая		т	0,009		0,00108	25 237,94	1,41		35 585,50	38,43
	01.6.02.01 Обои		100 м2	1,12		0,1344					
	Итого прямые затраты										3 506,82
	ФОТ										3 268,83
	При/812-097.0-1 НР Стеклопальные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					2 941,95
	При/774-097.0 СП Стеклопальные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45					1 470,97
	Всего по позиции								65 997,83		7 919,74
78	ГЭСН16-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,5681	1	0,5681					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,0379148					1 301,78
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	3,0379148			428,51		1 301,78
	2 ЗМ										4,92
	ОТы(ЗТы)		чел.-ч			0,0142026					5,74
	91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0071013	37,32	1,53		57,10	0,41
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0071013					2,70
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0071013	477,92	1,33		635,63	4,51
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0071013				428,51	3,04
	4 М										6,38
	01.7.20.08-0051 Ветшь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,05681	56,11	2		112,22	6,38
	14.3.01.03 Грунтовка		т	0,0103		0,0058514					
	Итого прямые затраты										1 318,82
	ФОТ										454,60
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 307,52
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					544,58
	Всего по позиции								6 151,68		3 494,77
79	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6881	1	0,6881					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			5,1118949					2 190,50
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	5,1118949			428,51		2 190,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										10,93
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0172025					7,37
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,0172025	477,92	1,33	635,63		10,93
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,0172025			428,51		7,37
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171		0,0117665					
	Итого прямые затраты										2 208,80
79,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171		0,0117665	67 474,82	1,61	108 634,46		1 278,25
	ФОТ										2 197,87
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					1 978,08
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					915,41
	Всего по позиции								9 272,68		6 380,54
80	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6881	1	0,6881					
	3 слоя П3=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; Т3=2; Т3М=2)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			4,9694582					2 129,46
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	4,9694582			428,51		2 129,46
	2 ЭМ										10,93
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0172025					7,37
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,0172025	477,92	1,33	635,63		10,93
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,0172025			428,51		7,37
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127	2	0,0114777					
	Итого прямые затраты										2 147,76
80,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127	2	0,0114777	67 474,82	1,61	108 634,46		1 898,68
	ФОТ										2 136,83
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					1 923,15
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					889,99
	Всего по позиции								9 968,87		6 859,58
81	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2332	1	0,2332					
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,879164					306,44
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	3,77		0,879164			348,56		306,44
	999-9900 Строительный мусор		т	0,11		0,025652					
	Итого прямые затраты										306,44
	ФОТ										306,44
	Пр/812-091.0-1 НР Палы (ремонтно-строительные)		%	89		89					272,73
	Пр/774-091.0 СП Палы (ремонтно-строительные)		%	49		49					150,16
	Всего по позиции								3 127,49		729,33
82	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2332	1	0,2332					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,7914424					733,27
	1-100-36 Средний разряд работы 3,6		чел.-ч	6,68	1,15	1,7914424			409,32		733,27
	2 ЭМ										5,64
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,0102025					4,30
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,005	1,25	0,0014575	37,32	1,53	57,10		0,08
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,005	1,25	0,0014575			380,54		0,55
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,03	1,25	0,008745	477,92	1,33	635,63		5,56
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03	1,25	0,008745			428,51		3,75
	4 М										299,10
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,5408		0,5925146			5,33		3,16
	01.7.15.07-0021 Дюбели поликарбонатовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм		1000 шт	0,263		0,0613316	174,13	1,09	169,80		11,64
	01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм		100 шт	2,63		0,613316	23,03	1,09	25,10		15,39
	11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,6		0,037312	1 815,18	1,1	1 996,68		74,50
	11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,09328	1 448,40	1,1	1 593,24		146,82
	11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм		100 шт	0,14		0,032648	1 275,12	1,1	1 402,63		45,79
	11.3.03.06 Плинтус для полов поликарбонатовые		м	101		23,5532					
	Итого прямые затраты										1 042,31
82,1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011 Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной		м	101		23,5532	27,65	1,1	30,42		716,49
	ФОТ										737,57
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					743,47
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					407,51
	Всего по позиции								12 477,62		2 909,78
83	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,219	1	0,219					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			7,9106085					2 934,36
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч	31,41	1,15	7,9106085			370,94		2 934,36
	2 ЭМ										88,63
	ОТМ(ЭТМ)		чел.-ч			0,224475					91,73
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,34	1,25	0,093075	37,32	1,53	57,10		5,31
	4-100-030 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,34	1,25	0,093075			380,54		35,42
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,48	1,25	0,1314	477,92	1,33	635,63		83,52
	4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,48	1,25	0,1314			428,51		56,31
	4 М										983,30
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	2,65		0,58035			5,33		3,09
	01.7.06.14-0034 Шурупы из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 м	0,68		0,14892	4 165,89	1,58	6 582,11		880,21
	01.6.03.04 Линолеум		м2	102		22,338					
	Итого прямые затраты										4 098,22
	ФОТ										3 026,09
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8					3 050,30
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25					1 671,91
	Всего по позиции								40 275,94		8 820,43
84	ГЭСНр67-01-010-01	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: до 0,25 м2	100 мест	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,8146					309,99
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	40,73		0,8146			380,54		309,99
	2 ЭМ										0,93
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые поредвальные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.-ч	0,32		0,0064	115,43	1,23	141,98		0,91
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от поредвальных компрессоров		маш.-ч	0,32		0,0064			2,82		0,02
	4 М										1,59
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,05		0,001	35,71	0,56	20,00		0,02
	03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)		т	0,01		0,0002	4 800,85	1,64	7 873,39		1,57
	04.3.01.09 Раствор цементный		м3	0,31		0,0062					
	999-9900 Строительный мусор		т	0,3		0,006					
	Итого прямые затраты										312,51
84,1	ФСБЦ-04.3.01.09-0015 Раствор готовый кладочный, цементный, М150		м3	0,31		0,0062	3 948,62	1,34	5 291,15		32,81
	ФОТ										309,99
	Пр/812-091.0-1 НР Палы (ремонтно-строительные)		%	89		89					275,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	При774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					151,90
		Всего по позиции							38 656,50		773,11
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									181 139,60
		Итого прямые затраты (справочно)									114 027,50
		в том числе:									702,38
		Оплата труда рабочих									609,55
		Эксплуатация машин									65 800,17
		Оплата труда машинистов (Отм)									335 082,53
		Материалы									
		Строительные работы									
		в том числе:									
		оплата труда									114 027,50
		эксплуатация машин и механизмов									702,38
		оплата труда машинистов (Отм)									609,55
		материалы									65 800,17
		накладные расходы									104 004,90
		сметная прибыль									49 938,03
		Итого ФОТ (справочно)									114 637,05
		Итого накладные расходы (справочно)									104 004,90
		Итого сметная прибыль (справочно)									49 938,03
		Итого по разделу 1 Новый раздел									335 082,53
		Справочно									
		затраты труда рабочих							274,8643096		
		затраты труда машинистов							1,4707191		
Раздел 2. Новый Раздел											
85	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,713466	1	0,713466					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,73487					235,00
		1-100-10 Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03		0,73487			319,78		235,00
		4 М									521,84
	01.7.20.03-0003	Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 шт	0,2		0,1426932	1 828,55	2	3 657,10		521,84
		Итого прямые затраты									756,84
		ФОТ									235,00
	Пр812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92					216,20
	Пр774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					103,40
		Всего по позиции									1 808,76
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									1 076,44
86	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,713466	1	0,713466					1 026,21
		Всего по позиции									731,45
87	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 10 км	т	0,713466	1	0,713466					194,75
		Всего по позиции									138,96
		Итого по разделу 2 Новый Раздел :									1 627,24
		Итого прямые затраты (справочно)									235,00
		в том числе:									1 392,24
		Оплата труда рабочих									1 946,84
		Материалы									
		Строительные работы									
		в том числе:									
		оплата труда									235,00
		материалы									1 392,24
		накладные расходы									216,20
		сметная прибыль									103,40
		Итого ФОТ (справочно)									235,00
		Итого накладные расходы (справочно)									216,20
		Итого сметная прибыль (справочно)									103,40
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									1 946,84
		Справочно									
		затраты труда рабочих							0,73467		
		Итого по смете:									182 766,84
		Всего прямые затраты (справочно)									114 262,50
		в том числе:									702,38
		Оплата труда рабочих									609,55
		Эксплуатация машин									67 192,41
		Оплата труда машинистов (Отм)									337 029,37
		Материалы									
		Строительные работы									
		в том числе:									
		оплата труда									114 262,50
		эксплуатация машин и механизмов									702,38
		оплата труда машинистов (Отм)									609,55
		материалы									67 192,41
		накладные расходы									104 221,10
		сметная прибыль									50 041,43
		Всего ФОТ (справочно)									114 872,05
		Всего накладные расходы (справочно)									104 221,10
		Всего сметная прибыль (справочно)									50 041,43
		договорный коэффициент 0,9									303 326,43
		НДС при ПСН (МАТ+ОБ)*0,2									13 438,48
		ВСЕГО по смете									316 764,91
		Справочно									
		затраты труда рабочих							275,5991796		
		затраты труда машинистов							1,4707191		

Составил:

Проверил:

И. И. И. / *Королев А.В.*
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55669), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:
Индивидуальный предприниматель

Е. В. Литвиненко
" " " 2024 года



Э. В. Беляцкий
" " " 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-149/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2024 № 52-НПА

Обоснование приняты тарифы цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

54, Новосибирская область
Новосибирская область (1 зона)

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Выполнение работ по ремонту помещений здания по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 50

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	461,13 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	482,27 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	144,28 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	2,81 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	353,90 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	6,66 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
619											
1	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчик одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-046 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					2 018,83
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
2	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1632	1	0,1632					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,615264					214,46
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,615264			348,56		214,46
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,017952					
		Итого прямые затраты									214,46
		ФОТ									214,46
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					190,87
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					105,09
		Всего по позиции							3 127,97		610,42
3	ГЭСН11-01-038-04	Устройство покрытия: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,163	1	0,163					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,5265895					2 050,03
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	31,41	1,15	5,5265895			370,94		2 050,03
		2 ЭМ									62,06
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,156825					64,08
		91.06.06-046 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	0,34	1,25	0,065025	37,32	1,53	57,10		3,71
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,34	1,25	0,065025			380,54		24,74
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-час	0,48	1,25	0,0918	477,92	1,33	635,63		58,35
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48	1,25	0,0918			428,51		39,34
		4 М									686,96
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,65		0,40545			5,33		2,16
		01.7.06.14-0034 Шнуры из ПВХ для горячей сварки линолеума, диаметр 4 мм	100 м	0,68		0,10404	4 165,89	1,58	6 582,11		684,80
		01.6.03.04 Линолеум	м2	102		15,606					
		Итого прямые затраты									2 863,13
		ФОТ									2 114,11
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		0,9	100,8				2 131,02
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65		0,85	55,25				1 168,05
		Всего по позиции							40 276,82		6 162,20
4	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1632	1	0,1632					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,2537024					513,17
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	1,2537024			409,32		513,17
		2 ЭМ									3,85
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,00714					3,01
		91.06.06-046 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	0,005	1,25	0,00102	37,32	1,53	57,10		0,06
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,00102			380,54		0,39
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-час	0,03	1,25	0,00612	477,92	1,33	635,63		3,89
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,00612			428,51		2,62
		4 М									209,33
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,4146586			5,33		2,21
		01.7.15.07-0021 Дюбели полиамидные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0429216	174,13	1,09	189,80		8,15
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,83		0,429216	23,03	1,09	25,10		10,77
		11.3.03.14-0001 Затрубки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,026112	1 815,16	1,1	1 996,68		52,14
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,06528	1 448,40	1,1	1 593,24		104,01
		11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,022848	1 275,12	1,1	1 402,63		32,05
		11.3.03.06 Плинтусы для полов пластиковые	м	101		16,4832					729,46
		Итого прямые затраты									501,42
		ФОТ									516,18
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		0,9	100,8				520,31
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65		0,85	55,25				285,19
		Всего по позиции							12 477,82		2 036,38
5	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,4577	1	0,4577					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,4475508					1 048,80
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	2,4475508			428,51		1 048,80
		2 ЭМ									3,97
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0114426					4,63
		91.06.06-046 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-час	0,01	1,25	0,0057213	37,32	1,53	57,10		0,33
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0057213			380,54		2,18
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-час	0,01	1,25	0,0057213	477,92	1,33	635,63		3,64
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0057213			428,51		2,45
		4 М									5,14
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,04577	56,11	2	112,22		5,14
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0047143					1 062,64
		Итого прямые затраты									366,25
		ФОТ									1 053,43
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9	90				948,09
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85	41,65				438,75
		Всего по позиции									3 662,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									6 151,89		2 815,63
6	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,4577	1	0,4577					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,4002533					1 457,04
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	3,4002533		428,51			1 457,04
		2 ЭМ									7,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0114425					4,90
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0114425	477,92	1,33	635,63		7,27
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0114425			428,51		4,90
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0078267					
		Итого прямые затраты									1 469,21
6.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0078267	67 474,82	1,61	108 634,46		850,25
		ФОТ									1 461,94
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 315,75
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					608,90
Всего по позиции									9 272,69		4 244,11
7	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,4577	1	0,4577					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,3055094					1 416,44
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,3055094		428,51			1 416,44
		2 ЭМ									7,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0114425					4,90
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0114425	477,92	1,33	635,63		7,27
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0114425			428,51		4,90
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0116256					
		Итого прямые затраты									1 428,61
7.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0116256	67 474,82	1,61	108 634,46		1 262,94
		ФОТ									1 421,34
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 279,21
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					591,99
Всего по позиции									9 968,87		4 562,75
8	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					167,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481		390,13			167,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,01	0,0001			428,51		0,04
		4 М									2,90
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		0,11
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,36
8.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		13,39
		ФОТ									187,69
		Пр/812-095.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
		Пр/774-095.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
Всего по позиции									45 800,00		459,00
9	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532		394,93			1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Потурная одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,45 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02		720,85			14,42
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0678					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
Всего по позиции									220 874,00		4 417,48
10	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,261	1	0,261					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,98397					342,97
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,98397		348,56			342,97
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,02871					
		Итого прямые затраты									342,97
		ФОТ									342,97
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					305,24
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					168,06
Всего по позиции									3 127,47		816,27
11	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,261	1	0,261					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,005002					820,69
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	2,005002		409,32			820,69
		2 ЭМ									6,31
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0114188					4,81
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0016313	37,32	1,53	57,10		0,09
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0016313			380,54		0,62
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0097875	477,92	1,33	635,63		6,22
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0097875			428,51		4,19
		4 М									334,75
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,6631488			5,33		3,53
		01.7.15.07-0021 Добели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,068643	174,13	1,09	189,80		13,03
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,68643		23,03	1,09	25,10	17,23
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,04176	1 815,16	1,1	1 996,68		83,38
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,1044	1 448,40	1,1	1 593,24		166,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	11.3.03.14-0031	Уплотн для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,03854			1 275,12	1,1	1 402,63	51,25
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		26,361						
		Итого прямые затраты										1 166,66
11.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		26,361			27,65	1,1	30,42	801,90
		ФОТ										825,50
	При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8						832,10
	При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25						456,09
		Всего по позиции										12 477,69
12	ГЭСН15-04-006-03	Покрывтe поверхноcтей грунтово́й глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7379	1	0,7379						3 256,65
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,9459203						1 690,87
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,9459203					428,51	1 690,87
		2 ЭМ										6,39
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0184476						7,46
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0092238		37,32	1,53		57,10	0,53
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0092238						380,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0092238		477,92	1,33		635,63	3,51
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0092238						5,86
		4 М										3,95
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,07379		56,11	2		112,22	8,28
	14.3.01.03	Грунтовка	л	0,0103		0,0076004						8,28
		Итого прямые затраты										1 713,00
		ФОТ										590,47
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						1 698,33
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						1 528,50
		Всего по позиции										707,35
12.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово́й глубокого проникновения	кг	10,3		7,60037		65,84	1,18		77,69	1 713,00
		ФОТ										590,47
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						1 698,33
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						1 528,50
		Всего по позиции										707,35
13	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,7379	1	0,7379						4 639,32
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,4818591						2 349,03
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,4818591					428,51	2 349,03
		2 ЭМ										11,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0184475						7,90
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0184475		477,92	1,33		635,63	11,73
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0184475						7,90
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	л	0,0171		0,0126181						2 368,66
		Итого прямые затраты										1 370,76
		ФОТ										2 356,93
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 121,24
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						981,66
		Всего по позиции										9 272,69
13.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	л	0,0171		0,0126181		67 474,82	1,61		108 634,46	2 368,66
		ФОТ										1 370,76
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 356,93
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						981,66
		Всего по позиции										9 272,69
14	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,7379	1	0,7379						6 842,32
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		3 слоя ТЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,3291138						2 283,58
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,3291138					428,51	2 283,58
		2 ЭМ										11,73
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0184475						7,90
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0184475		477,92	1,33		635,63	11,73
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0184475						7,90
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	л	0,0127		0,0187427						2 303,21
		Итого прямые затраты										2 036,10
		ФОТ										2 291,48
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 062,33
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						954,40
		Всего по позиции										9 868,88
14.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	л	0,0127		0,0187427		67 474,82	1,61		108 634,46	2 036,10
		ФОТ										2 291,48
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						2 062,33
	При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						954,40
		Всего по позиции										9 868,88
15	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01						7 366,04
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481						187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481					390,13	187,65
		2 ЭМ										0,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0001						0,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0001		477,92	1,33		635,63	0,06
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001						0,04
		4 М										2,60
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001		56,11	2		112,22	0,11
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	л	0,0036		0,000036		60 697,21	1,14		69 194,82	2,49
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные алкидные к применению	л	0,0155		0,000155						190,35
		Итого прямые затраты										13,39
		ФОТ										187,69
	При/812-096.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90						168,92
	При/774-096.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46						86,34
		Всего по позиции										46 900,00
411	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02						2 018,83
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532						1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532					394,93	1 789,82
		2 ЭМ										15,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0334						13,67
	91.06.05-060	Погрузчик однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02					720,85	14,42
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02						8,57
	91.06.06-048	Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53		57,10	0,77
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134						5,10
		4 М										200,15
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007		35,71	0,56		20,00	0,14
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044		3 392,36	1,34		4 545,76	200,01
	999-9900	Строительный мусор	л	3,38		0,0676						2 018,83
		Итого прямые затраты										1 803,49
		ФОТ										1 605,11
	При/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89						1 605,11
	При/774-095.0											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									220 874,00		4 417,48
17	ГЭСН16-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6983	1	0,6983					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			3,7341593					1 600,12
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,7341593		428,51			1 600,12
		2 ЭМ									6,05
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0174576					7,06
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0087288		37,32	1,53		0,50
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0087288					3,32
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0087288		477,92	1,33		5,55
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0087288					3,74
		4 М									7,84
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,06983		56,11	2		7,84
		14.3.01.03 Грунтовые	т	0,0103		0,0071925					
		Итого прямые затраты									1 621,07
17.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		7,19249		65,84	1,18		558,78
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 607,18
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 446,46
		Итого прямые затраты									699,39
Всего по позиции									8 151,65		4 296,70
18	ГЭСН16-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6983	1	0,6983					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,1876707					2 222,87
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,1876707		428,51			2 222,87
		2 ЭМ									11,10
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0174575					7,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0174575		477,92	1,33		11,10
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0174575					7,48
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0119409					
		Итого прямые затраты									2 241,66
18.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0171		0,0119409		67 474,82	1,61		1 297,19
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					2 230,45
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					2 007,41
		Итого прямые затраты									928,98
Всего по позиции									9 272,71		6 476,13
19	ГЭСН16-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6983	1	0,6983					
3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)											
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			5,0431226					2 161,03
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,0431226		428,51			2 161,03
		2 ЭМ									11,10
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0174575					7,48
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0174575		477,92	1,33		11,10
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0174575					7,48
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127		0,0177368					
		Итого прямые затраты									2 179,61
19.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0127		0,0177368		67 474,82	1,61		1 928,83
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					2 168,51
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 951,66
		Итого прямые затраты									903,18
Всего по позиции									9 969,90		6 961,28
20	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,481					187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481		390,13			187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0174575		477,92	1,33		0,06
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0174575					0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001		56,11	2		0,11
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036		60 697,21	1,14		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные восточные и приращенные	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,35
20.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная ФОТ	т	0,0155		0,000155		61 265,39	1,41		13,39
		При/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90							187,69
		При/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46							168,92
		Итого прямые затраты									86,34
Всего по позиции									45 900,00		458,00
407	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532		394,83			1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТы(ЭТы)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,45 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02		720,85			14,42
		4-100-040 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02					8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53		0,77
		4-100-030 ОТы(ЭТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134					5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007		35,71	0,56		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044		3 392,36	1,34		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,98		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89							1 605,11
		При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44							793,54
Всего по позиции									220 874,00		4 417,48
22	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м2	0,3396	1	0,3396					
		1 ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,260292					446,26
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,260292		348,56			446,26
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,037356					
		Итого прямые затраты									446,26
		ФОТ									446,26
		При/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89							387,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	При774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					218,67
		Всего по позиции							3 127,60		1 062,10
23	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,3398	1	0,3398					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,6088072					1 067,84
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	2,6088072			409,32		1 067,84
		2 ЭМ									8,21
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0148575					6,27
		91.06.06-048 Подъемники однократные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0021225	37,32	1,53	57,10		0,12
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0021225				380,54	0,81
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,012735	477,92	1,33	635,63		8,09
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,012735				428,51	5,46
		4 М									435,58
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,8628557				5,33	4,60
		01.7.15.07-0021 Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0893148	174,13	1,09	189,80		16,95
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,893148	23,03	1,09	25,10		22,42
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,054336	1 815,16	1,1	1 996,68		108,49
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,13584	1 448,40	1,1	1 593,24		216,43
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,047544	1 275,12	1,1	1 402,63		66,69
H		11.3.03.06 Плитуса для полов пластиковые	м	101		34,2996					
		Итого прямые затраты									1 617,90
23.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитуса для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101		34,2996	27,65	1,1	30,42		1 043,39
		ФОТ									1 074,11
	При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					1 082,70
	При774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					593,45
		Всего по позиции							12 477,74		4 237,44
24	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,8866	1	0,8866					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,7405588					2 031,38
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,7405588			428,51		2 031,38
		2 ЭМ									7,67
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0221626					8,97
		91.06.06-048 Подъемники однократные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0110813	37,32	1,53	57,10		0,63
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0110813				380,54	4,22
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0110813	477,92	1,33	635,63		7,04
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0110813				428,51	4,75
		4 М									9,95
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,08866	56,11	2	112,22		9,95
H		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,009131					
		Итого прямые затраты									2 067,97
24.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовокой глубокого проникновения	кг	10,3		9,13095	65,84	1,18	77,69		709,38
		ФОТ									2 040,35
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 836,32
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					849,81
		Всего по позиции							8 161,70		6 463,48
25	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,8866	1	0,8866					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,5858085					2 822,08
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	6,5858085			428,51		2 822,08
		2 ЭМ									14,09
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0221626					9,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0221626	477,92	1,33	635,63		14,09
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0221626				428,51	9,50
H		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0151592					
		Итого прямые затраты									2 846,67
25.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0151592	67 474,82	1,61	108 634,46		1 646,81
		ФОТ									2 831,58
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 548,42
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 179,35
		Всего по позиции							9 272,70		8 220,25
26	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,8866	1	0,8866					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,402303					2 743,45
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	6,402303			428,51		2 743,45
		2 ЭМ									14,09
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0221626					9,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0221626	477,92	1,33	635,63		14,09
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0221626				428,51	9,50
H		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0225171					
		Итого прямые затраты									2 767,04
26.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0225171	67 474,82	1,61	108 634,46		2 446,13
		ФОТ									2 752,95
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 477,66
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 146,60
		Всего по позиции							9 968,90		8 837,43
27	ГЭСН62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					167,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		167,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001				428,51	0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		0,11
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
H		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные изоляющие и прижигные	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,35
27.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 285,39	1,41	86 384,20		13,39
		ФОТ									167,69
	При812-036.0-1	НР Малежные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
	При774-096.0	СП Малежные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
		Всего по позиции							45 900,00		489,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
403											
28	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532		394,93			1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134		37,32	1,53		0,77
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007			35,71	0,56	0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044		3 392,36			200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		Пр/812-095-0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		Пр/774-085-0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					783,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
29	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2766	1	0,2766					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,042782					363,47
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,042782					363,47
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,030426			348,56		
		Итого прямые затраты									363,47
		ФОТ									363,47
		Пр/812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					323,49
		Пр/774-091-0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					178,10
		Всего по позиции							3 127,48		866,06
30	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2766	1	0,2766					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,1248412					869,74
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	2,1248412			409,32		869,74
		2 ЭМ									6,89
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0121013					5,10
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0017288		37,32	1,53		0,10
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0017288			380,54		0,66
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0103725		477,92	1,33		6,59
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0103725			428,51		4,44
		4 М									354,79
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,7027853					5,33
		01.7.15.07-0021 Добели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0727458		174,13	1,09		13,81
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроугольные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,727458		23,03	1,09		18,26
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,044256		1 815,16	1,1		1 996,68
		11.3.03.14-0021 Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,11064					176,28
		11.3.03.14-0031 Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,038724		1 275,12	1,1		1 402,63
		11.3.03.06 Плинтуса для полов пластиковые	м	101		27,9366					
		Итого прямые затраты									1 236,32
		ФОТ									849,83
		Пр/812-011-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112		0,9					874,84
		Пр/774-011-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65		0,85					881,84
		Всего по позиции							12 477,73		3 451,34
31	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовок глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7366	1	0,7366					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,9384338					1 687,66
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,9384338			428,51		1 687,66
		2 ЭМ									6,38
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0184126					7,44
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0092063		37,32	1,53		0,53
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0092063			380,54		3,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0092063		477,92	1,33		5,85
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0092063			428,51		3,94
		4 М									8,27
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,07365		56,11	2		8,27
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,007586					
		Итого прямые затраты									1 709,76
		ФОТ									589,35
		Пр/812-015-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					1 695,10
		Пр/774-015-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 525,59
		Всего по позиции							6 161,66		4 630,70
32	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест ветошью: первый слой	100 м2	0,7366	1	0,7366					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,4714585					2 344,57
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,4714585			428,51		2 344,57
		2 ЭМ									11,70
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0184125					7,89
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0184125		477,92	1,33		11,70
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0184125			428,51		7,89
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0125942					
		Итого прямые затраты									2 364,16
		ФОТ									1 368,16
		Пр/812-015-0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					2 352,46
		Пр/774-015-0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					2 117,21
		Всего по позиции							9 272,68		6 829,33
33	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,7366	1	0,7366					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,319003					2 279,25
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,319003			428,51		2 279,25
		2 ЭМ									11,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0184125					
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0184125	477,92	1,33	635,63		7,89
		4-100-040 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0184125			428,51		11,70
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0187071					7,89
		Итого прямые затраты									
33,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0187071	67 474,82	1,61	108 634,46		2 288,84
		ФОТ									2 032,24
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 287,14
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85					2 058,43
		Всего по позиции							9 968,91		7 342,10
34	ГЭСНр62-03-005-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			380,13		187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,0001	0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
		4-100-040 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,0001	0,0001			428,51		0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,001	0,001	56,11	2	112,22		0,11
		14.5.05.01-0012 Смисля комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0038	0,000038	0,000038	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные аэрозольные к применению	т	0,0155	0,000155	0,000155					
		Итого прямые затраты									
34,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155	0,000155	0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		190,35
		ФОТ									13,39
		При/812-096.0-1 НР Малые работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					187,69
		При/774-096.0 СП Малые работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					168,92
		Всего по позиции							46 900,00		469,00
721											
35	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчик одноковшовый универсальный фронтальный пневмоколесный, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1	0,02	0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1	0,02	0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,0134	0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67	0,0134	0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35	0,007	0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2	0,044	0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38	0,0676	0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		При/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 805,11
		При/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
36	ГЭСНр67-01-003-01	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,2662	1	0,2662					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,003574					349,81
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,003574			348,56		349,81
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11	0,029282	0,029282					
		Итого прямые затраты									349,81
		ФОТ									349,81
		При/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					311,33
		При/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					171,41
		Всего по позиции							3 127,54		832,65
37	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,2662	1	0,2662					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,049484					837,04
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	2,049484			409,32		837,04
		2 ЭМ									6,45
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0116463					4,91
		91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0016638	37,32	1,53	57,10		0,10
		4-100-030 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0016638			380,54		0,63
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0099825	477,92	1,33	635,63		6,35
		4-100-040 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0099825			428,51		4,28
		4 М									341,43
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408	0,676361	0,676361			5,33		3,61
		01.7.15.07-0021 Дюбели полистирольные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263	0,0700106	0,0700106	174,13	1,09	189,80		13,29
		01.7.15.14-0302 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечный, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63	0,700106	0,700106	23,03	1,09	25,10		17,57
		11.3.03.14-0001 Заглушки торцевые для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16	0,042592	0,042592	1 815,16	1,1	1 996,68		85,04
		11.3.03.14-0021 Соединители для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4	0,10648	0,10648	1 448,40	1,1	1 593,24		169,65
		11.3.03.14-0031 Уголки для плитусов из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14	0,037268	0,037268	1 275,12	1,1	1 402,63		52,27
		11.3.03.06 Плитусы для полов пластиковые	м	101	26,8862	26,8862					
		Итого прямые затраты									1 189,83
37,1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плитус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной	м	101	26,8862	26,8862	27,65	1,1	30,42		817,86
		ФОТ									841,95
		При/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8					848,69
		При/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25					465,18
		Всего по позиции							12 477,76		3 321,58
38	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтово-глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7227	1	0,7227					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,8646383					1 656,04
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	3,8646383			428,51		1 656,04
		2 ЭМ									6,26
		ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,0180676					7,31
		91.06.06-048 Подъемники одноковшовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0090338	37,32	1,53	57,10		0,52
		4-100-030 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0090338			380,54		3,44
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0090338	477,92	1,33	635,63		5,74
		4-100-040 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0090338			428,51		3,87
		4 М									8,11
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1	0,07227	0,07227	56,11	2	112,22		8,11
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103	0,0074438	0,0074438					
		Итого прямые затраты									1 677,72
38,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-глубокого проникновения	кг	10,3	7,44381	7,44381	65,84	1,18	77,69		578,31
		ФОТ									1 683,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 497,02
		Всего по позиции							6 151,71		4 446,84
39	ГЭСН15-08-008-01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,7227	1	0,7227					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,3689383					2 300,64
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	5,3689383		428,51			2 300,64
		2 ЭМ									11,48
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0180675					7,74
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0180675	477,92	1,33	635,63		11,48
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0180675			428,51		7,74
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0123562					
		Итого прямые затраты									2 319,86
		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0123562	67 474,82	1,61	108 634,46		1 342,53
		ФОТ									2 308,38
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 077,54
		Всего по позиции							9 272,69		6 701,37
40	ГЭСН15-06-008-02 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой 3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,7227	1	0,7227					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,2193394					2 236,54
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	5,2193394		428,51			2 236,54
		2 ЭМ									11,48
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0180675					7,74
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0180675	477,92	1,33	635,63		11,48
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0180675			428,51		7,74
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0183566					
		Итого прямые затраты									2 256,76
		ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0183566	67 474,82	1,61	108 634,46		1 994,16
		ФОТ									2 244,28
	При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 019,85
		Всего по позиции							9 968,88		7 204,61
41	ГЭСНр2-03-006-01 При/812-096.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-096.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481		390,13			187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,0001	0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,0001	0,0001			428,51		0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		0,11
		14.5.05.01-0012 Смесь комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные алкидные к применению	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,36
		ФСБЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		13,39
		ФОТ									187,69
	При/812-096.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-096.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
		СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					66,34
		Всего по позиции							46 800,00		469,00
723											
42	ГЭСНр61-01-002-07 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532		394,83			1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погружные одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
	При/812-095.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-095.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
43	ГЭСНр67-01-003-01 При/812-091.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-091.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,3468	1	0,3468					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,303666					454,41
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		1,303666			348,56		454,41
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,038038					
		Итого прямые затраты									464,41
		ФОТ									454,41
	При/812-091.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n.25 При/774-091.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 n.16	НР Плиты (ремонтно-строительные)	%	89		89					404,42
		СП Плиты (ремонтно-строительные)	%	49		49					222,66
		Всего по позиции							3 127,60		1 081,49
44	ГЭСН11-01-040-03 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр n.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,3468	1	0,3468					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,6564356					1 087,33
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,15	2,6564356		409,32			1 087,33
		2 ЭМ									8,36
		ОТы(ЗТы)	чел.-ч			0,0151288					6,38
		91.06.06-048 Подъемники однокошковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	1,25	0,0021613	37,32	1,53	57,10		0,12
		4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,25	0,0021613			380,54		0,82
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0129675	477,92	1,33	635,63		8,24
		4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0129675			428,51		5,56
		4 М									443,52
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,8786086			5,33		4,68
		01.7.15.07-0021 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0909454	174,13	1,09	189,80		17,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,909454	23,03	1,09		25,10	22,83
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,055328	1 815,16	1,1		1 896,68	110,47
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,13832	1 448,40	1,1		1 593,24	220,38
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,048412	1 275,12	1,1		1 402,63	67,90
H	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		34,9258					
		Итого прямые затраты									
44,1	ФСБЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19x48 мм, цветной ФОТ	м	101		34,9258	27,65	1,1		30,42	1 548,59
	При812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Палы	%	112		0,9	100,8				1 062,44
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Палы	%	65		0,85	55,25				1 093,71
		Итого по позиции									604,27
45	ГЭСН15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,9347		1	0,9347			12 477,82	4 314,78
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,9983083				2 141,83
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		4,9983083		428,51		2 141,83
	2	ЗМ									8,10
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0233676				9,46
	91.06.05-049	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0116838	37,32	1,53	57,10	0,67
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0116838				380,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0116838	477,92	1,33	635,63	4,45
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0116838				7,43
	4	М									428,51
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,09347	56,11	2	112,22	10,49
H	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103			0,0095274				10,49
		Итого прямые затраты									
45,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3			9,62741	65,84	1,18	77,69	2 169,88
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				747,95
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				2 151,29
		Итого по позиции									1 936,16
46	ГЭСН15-08-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,9347		1	0,9347			6 151,71	5 760,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,9438863				2 975,52
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		6,9438863		428,51		2 975,52
	2	ЗМ									14,85
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0233675				10,01
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0233675	477,92	1,33	635,63	14,85
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0233675				14,85
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0171			0,0159334				428,51
		Итого прямые затраты									
46,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0171			0,0159834	67 474,82	1,61	108 634,46	3 000,38
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				1 736,35
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				2 985,53
		Итого по позиции									2 686,98
47	ГЭСН15-06-009-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,9347		1	0,9347			9 272,69	8 667,18
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	3	Слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,7504034				2 892,62
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		6,7504034		428,51		2 892,62
	2	ЗМ									14,85
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0233675				10,01
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0233675	477,92	1,33	635,63	14,85
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0233675				10,01
H	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акриловые	т	0,0127			0,0237414				428,51
		Итого прямые затраты									
47,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная ФОТ	т	0,0127			0,0237414	67 474,82	1,61	108 634,46	2 917,48
	При812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9	90				2 579,13
	При774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85	41,65				2 902,63
		Итого по позиции									2 612,37
48	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01		1	0,01			9 988,90	9 317,83
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,481				187,65
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1			0,481		390,13		187,65
	2	ЗМ									0,06
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0001				0,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			0,0001	477,92	1,33	635,63	0,06
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01			0,0001				0,04
	4	М									2,80
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,001	56,11	2	112,22	0,11
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036			0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82	2,49
H	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155			0,000155				190,35
		Итого прямые затраты									
48,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная ФОТ	т	0,0155			0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20	13,39
	При812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90				187,69
	При774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46				168,92
		Итого по позиции									86,34
728	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слой до 20 мм	100 м2	0,02		1	0,02			45 900,00	459,00
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,532				1 789,82
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6			4,532		394,93		1 789,82
	2	ЗМ									15,19
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0234				13,67
	91.06.05-060	Попружени одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1			0,02			720,85	14,42
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1			0,02				8,57
	91.06.09-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67			0,0134	37,32	1,53	57,10	0,77
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67			0,0134				5,10
	4	М									200,15
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35			0,007	35,71	0,56	20,00	0,14
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2			0,044	3 392,36	1,34	4 545,76	200,01
H	999-9900	Строительный мусор	т	3,38			0,0678				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты											2 018,83
	ФОТ										
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89					1 803,49
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44					1 605,11
	793,54										
Всего по позиции											220 874,00
50	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6586	1	0,6586					4 417,48
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				3,5213288					1 508,92
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		3,5213288		428,51			1 508,92
	2 ЗМ										5,70
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0164626					6,85
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0082313	37,32	1,53		57,10	0,47
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0082313					3,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0082313	477,92	1,33			5,23
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0082313					3,53
	4 М										7,39
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,06585	56,11	2		112,22	7,39
	14.3.01.03 Грунтовка	м	0,0103			0,0067826					7,39
	Итого прямые затраты										1 628,67
50,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3		6,78255	65,84	1,18		77,69	526,94
	ФОТ										1 515,58
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9					1 364,02
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					631,24
Всего по позиции											6 151,66
51	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6586	1	0,6586					4 050,87
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,8919965					2 096,27
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		4,8919965		428,51			2 096,27
	2 ЗМ										10,46
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0164625					7,05
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0164625	477,92	1,33		635,63	10,46
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0164625					7,05
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	м	0,0171			0,0112604					7,05
	Итого прямые затраты										2 113,78
51,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0112604	67 474,82	1,61		108 634,46	1 223,27
	ФОТ										2 103,32
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9					1 892,99
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					876,03
Всего по позиции											9 272,70
52	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6586	1	0,6586					6 106,07
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	3 слоя ПЗ=2 (СЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,755687					2 037,86
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		4,755687		428,51			2 037,86
	2 ЗМ										10,46
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0164625					7,05
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0164625	477,92	1,33		635,63	10,46
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0164625					7,05
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	м	0,0127	2		0,0167259					7,05
	Итого прямые затраты										2 066,37
52,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0167259	67 474,82	1,61		108 634,46	1 817,01
	ФОТ										2 044,91
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		0,9					1 840,42
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		0,85					851,71
Всего по позиции											9 968,88
53	ГЭСНр62-03-008-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					6 564,61
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,461					187,65
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1			0,461		390,13			187,65
	2 ЗМ										0,06
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0001					0,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			0,0001	477,92	1,33		635,63	0,06
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01			0,0001					0,04
	4 М										2,60
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,001	56,11	2		112,22	0,11
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036			0,000036	60 697,21	1,14		69 194,82	2,49
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные восточные к применению	м	0,0155			0,000155					190,35
	Итого прямые затраты										13,39
53,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41		86 384,20	187,69
	ФОТ										168,92
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90					86,34
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46					
Всего по позиции											45 900,00
722											459,00
54	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					2 018,83
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,532					1 789,82
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6			4,532		394,93			1 789,82
	2 ЗМ										15,19
	ОТы(ЗТы)	чел.-ч				0,0334					13,67
	91.06.05-060 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1			0,02				720,85	14,42
	4-100-040 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1			0,02					8,57
	91.06.06-048 Подъемники одномотовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67			0,0134	37,32	1,53		57,10	0,77
	4-100-030 ОТы(ЗТы) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67			0,0134					5,10
	4 М										200,15
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35			0,007	35,71	0,56		20,00	0,14
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2			0,044	3 392,36	1,34		4 545,76	200,01
	999-9900 Строительный мусор	т	3,38			0,0676					2 018,83
	Итого прямые затраты										1 803,49
	ФОТ										1 605,11
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89					793,54
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44					
Всего по позиции											220 874,00
55	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,6586	1	0,6586					4 417,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,9871135					1 280,01
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	2,9871135			428,51		1 280,01
	2 ЭМ										4,84
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,013965					5,65
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0069825	37,32	1,53	57,10		0,40
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01	1,25	0,0069825				380,54	2,66
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	1,25	0,0069825	477,92	1,33		635,63	4,44
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,0069825				428,51	2,99
	4 М										6,27
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,05586	56,11	2	112,22		6,27
	14.3.01.03 Грунтовока		т	0,0103		0,0057536					
	Итого прямые затраты										
55,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовока глубокого проникновения		кг	10,3		5,75358	65,84	1,16	77,69		1 286,77
	ФОТ										447,00
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 285,66
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 157,09
	Всего по позиции										
									6 151,70		3 436,34
56	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	0,6586	1	0,6586					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,1498394					1 778,25
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	6,46	1,15	4,1498394			428,51		1 778,25
	2 ЭМ										8,88
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,013965					5,98
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,02	1,25	0,013965	477,92	1,33	635,63		8,88
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,013965				428,51	5,98
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0171		0,0095521					
	Итого прямые затраты										
56,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0171		0,0095521	67 474,82	1,61	108 634,46		1 793,11
	ФОТ										1 037,69
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 784,23
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 605,81
	Всего по позиции										
									9 272,72		6 179,74
57	ГЭСН15-06-009-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	0,6586	1	0,6586					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	3 слой ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,0342092					1 728,70
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	3,14	2,3	4,0342092			428,51		1 728,70
	2 ЭМ										8,88
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,013965					5,98
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01	2,5	0,013965	477,92	1,33	635,63		8,88
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	2,5	0,013965				428,51	5,98
	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные		т	0,0127		0,0141884					
	Итого прямые затраты										
57,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная		т	0,0127		0,0141884	67 474,82	1,61	108 634,46		1 743,56
	ФОТ										1 541,35
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 734,68
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 561,21
	Всего по позиции										
									9 988,87		6 568,61
58	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,481					187,85
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,85
	2 ЭМ										0,06
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0001					0,04
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,0001				428,51	0,04
	4 М										2,60
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		0,11
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные асбестовые к применению		т	0,0155		0,000155					
	Итого прямые затраты										
58,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная		т	0,0155		0,000155	61 285,39	1,41	86 384,20		190,35
	ФОТ										13,39
	Пр/812-096.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					187,69
	Пр/774-096.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					168,92
	Всего по позиции										
									46 900,00		469,00
314,314а											
59	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,532					1 789,82
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
	2 ЭМ										15,19
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0334					13,67
	91.06.05-060 Погружки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		маш.ч	1		0,02			720,85		14,42
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,67		0,0134				380,54	5,10
	4 М										200,15
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		0,14
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
	999-9900 Строительный мусор		т	3,38		0,0676					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										1 803,49
	Пр/812-095.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
	Пр/774-095.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					793,54
	Всего по позиции										
									220 874,00		4 417,40
60	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовока глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	1,26974	1	1,26974					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			6,7364597					2 886,64
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	4,65	1,15	6,7364597			428,51		2 886,64
	2 ЭМ										10,91
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0314936					12,74
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,01	1,25	0,0157468	37,32	1,53	57,10		0,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0157468			380,54		5,99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0157468	477,92	1,33	635,63		10,01
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0157468			428,51		6,75
		4 М									14,14
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,125974		56,11	2	112,22	14,14
		14.3.01.03 Грунтовока	т	0,0103		0,0129753					
		Итого прямые затраты									2 924,43
60,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовокальный глубокого проникновения ФОТ	кг	10,3		12,975322		65,84	1,18	77,89	1 008,05
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					2 609,44
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 207,59
		Всего по позиции							6 151,67		7 749,51
61	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,25974	1	1,25974					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,3586085					4 010,26
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	9,3586085			428,51		4 010,26
		2 ЭМ									20,02
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0314935					13,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0314935	477,92	1,33	635,63		20,02
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0314935			428,51		13,50
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,0215416					
		Итого прямые затраты									4 043,78
61,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,0215416	67 474,82	1,61	108 634,46		2 340,16
		ФОТ									4 023,76
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					3 621,36
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 675,90
		Всего по позиции							9 272,72		11 681,22
62	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	1,25974	1	1,25974					
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,0978423					3 896,52
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	9,0978423			428,51		3 896,52
		2 ЭМ									20,02
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0314935					13,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0314935	477,92	1,33	635,63		20,02
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0314935			428,51		13,50
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0319974					
		Итого прямые затраты									9 932,04
62,1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0319974	67 474,82	1,61	108 634,46		3 476,02
		ФОТ									3 912,02
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100		0,9					3 520,82
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49		0,85					1 629,36
		Всего по позиции							9 968,91		12 568,24
63	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,0001	477,92	1,33	635,63		0,06
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001			428,51		0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001		56,11	2	112,22	0,11
		14.5.05.01-0012 Шлифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные алкидные к применению	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,35
63,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		13,39
		ФОТ									167,69
		При/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		0,9					168,92
		При/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		0,46					86,34
		Всего по позиции							45 900,00		459,00
420											
64	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		1 789,82
		2 ЭМ									15,19
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0334					13,67
		91.06.05-060 Погрузчики одноколесные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1		0,02			720,85		14,42
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,02			428,51		8,57
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67		0,0134	37,32	1,53	57,10		0,77
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67		0,0134			380,54		5,10
		4 М									200,15
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,007		35,71	0,56	20,00	0,14
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		200,01
		999-9900 Строительный мусор	т	3,38		0,0676					
		Итого прямые затраты									2 018,83
		ФОТ									1 803,49
		При/812-096.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					1 605,11
		При/774-096.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					780,54
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
65	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовокального глубокого проникновения: за 1 раз	100 м2	0,8991	1	0,8991					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,7544623					2 037,33
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	4,7544623			428,51		2 037,33
		2 ЭМ									7,69
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч			0,0222276					8,99
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0111138	37,32	1,53	57,10		0,63
		4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0111138			380,54		4,23
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0111138	477,92	1,33	635,63		7,06
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0111138			428,51		4,76
		4 М									9,88
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,08891		56,11	2	112,22	9,98
		14.3.01.03 Грунтовока	т	0,0103		0,0091577					
		Итого прямые затраты									2 063,99
65,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовокальный глубокого проникновения	кг	10,3		9,15773		65,84	1,18	77,89	711,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									2 046,32
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 841,69
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					852,29
		Всего по позиции							6 161,65		6 469,43
66	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой		100 м2	0,8891	1	0,8891				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.566 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,6051239				2 830,36
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		6,6051239		428,51		2 830,36
		2 ЭМ									14,13
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0222275				9,52
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0222275	477,92	1,33	635,63	14,13
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0222275		428,51		9,52
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,0152036				
		Итого прямые затраты									2 854,01
		ФОСЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171			0,0152036	67 474,82	1,61	108 634,46	1 651,63
		ФОТ									2 839,88
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 555,89
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 182,81
		Всего по позиции							8 272,68		8 244,34
67	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой		100 м2	0,8891	1	0,8891				
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.566 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				6,4210602				2 751,50
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3		6,4210602		428,51		2 751,50
		2 ЭМ									14,13
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0222275				9,52
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5		0,0222275	477,92	1,33	635,63	14,13
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5		0,0222275		428,51		9,52
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127			0,0225631				
		Итого прямые затраты									2 776,15
		ФОСЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127			0,0225631	67 474,82	1,61	108 634,46	2 453,30
		ФОТ									2 761,02
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					2 484,92
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					1 149,96
		Всего по позиции							9 968,88		8 863,33
68	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз		100 м2	0,01	1	0,01				
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				0,481				187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1			0,481		390,13		187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0001				0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,001		0,0001	477,92	1,33	635,63	0,06
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,001		0,0001		428,51		0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,001	56,11	2	112,22	0,11
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036			0,000036	60 697,21	1,14	69 194,82	2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155			0,000155				
		Итого прямые затраты									190,35
		ФОСЦ-14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155			0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20	13,39
		ФОТ									187,69
		При/812-096.0-1 НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					168,92
		При/774-096.0 СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					86,34
		Всего по позиции							46 900,00		469,00
421	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз		100 м2	0,4751	1	0,4751				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.566 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				2,5405973				1 088,67
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15		2,5405973		428,51		1 088,67
		2 ЭМ									4,11
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0118776				4,80
		91.06.06-048 Подъемники одноамцовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0059388	37,32	1,53	57,10	0,34
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25		0,0059388		380,54		2,26
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25		0,0059388	477,92	1,33	635,63	3,77
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25		0,0059388		428,51		2,54
		4 М									5,33
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1			0,04751	56,11	2	112,22	5,33
		14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103			0,0048935		4		
		Итого прямые затраты									1 102,81
		ФОСЦ-14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,3			4,89353	65,84	1,18	77,69	380,18
		ФОТ									1 093,47
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					984,12
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					455,43
		Всего по позиции							6 161,63		2 922,64
70	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой		100 м2	0,4751	1	0,4751				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.566 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				3,5295179				1 512,43
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15		3,5295179		428,51		1 512,43
		2 ЭМ									7,55
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				0,0118775				5,09
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,0118775	477,92	1,33	635,63	7,55
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25		0,0118775		428,51		5,09
		14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171			0,0081242				
		Итого прямые затраты									1 626,07
		ФОСЦ-14.3.02.03-0002 Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171			0,0081242	67 474,82	1,61	108 634,46	862,57
		ФОТ									1 517,52
		При/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					1 365,77
		При/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					632,05
		Всего по позиции							9 272,70		4 405,46
71	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой		100 м2	0,4751	1	0,4751				
		3 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.566 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				3,4311722				1 470,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	3,4311722			428,51		1 470,29
	2	ЭМ									7,55
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0118775					5,08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0118775	477,92	1,33	635,63		7,55
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0118775			428,51		5,08
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0120675					
		Итого прямые затраты									1 482,93
71.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0120675	67 474,82	1,61	108 634,46		1 316,95
		ФОТ									1 475,38
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 327,84
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					614,50
		Всего по позиции							9 968,89		4 736,22
72	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01					187,65
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,481			390,13		187,65
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1							0,06
	2	ЭМ									0,04
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0001					0,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	2,5	0,0001	477,92	1,33	635,63		0,04
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0001			428,51		2,60
	4	М									0,11
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001	56,11	2	112,22		2,49
	14.5.05.01-0012	Слифа комбинированная для разведения масляных густотертей красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036	69 697,21	1,14	69 194,82		
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные всепогодные к применению	т	0,0155		0,000155					190,35
		Итого прямые затраты									13,39
72.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0162	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155	61 265,39	1,41	86 384,20		187,69
		ФОТ									168,92
	Пр/812-095.0-1	НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					86,34
	Пр/774-095.0	СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					
		Всего по позиции							45 900,00		459,00
423											
73	ГЭСНр61-01-002-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,02	1	0,02					1 789,82
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			4,532					1 789,82
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	226,6		4,532			394,93		15,19
	2	ЭМ									13,67
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0334					14,42
	91.06.05-060	Погрузчики однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1	2,5	0,02			720,85		8,57
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1	2,5	0,02			428,51		0,77
	91.06.05-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	1,25	0,0134	37,32	1,53	57,10		5,10
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,67	1,25	0,0134			380,54		200,15
	4	М									0,14
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,007	35,71	0,56	20,00		200,01
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	2,2		0,044	3 392,36	1,34	4 545,76		2 018,93
	999-9900	Строительный мусор	т	3,38		0,0676					1 803,49
		Итого прямые затраты									1 605,11
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					793,54
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					
		Всего по позиции							220 874,00		4 417,48
74	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,2993	1	1,2993					2 977,29
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									2 977,29
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			6,9480068			428,51		11,25
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	6,9480068					13,14
	2	ЭМ									0,93
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0324826					6,18
	91.06.05-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25	0,0162413	37,32	1,53	57,10		10,32
	4-100-030	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0162413			380,54		6,56
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,0162413	477,92	1,33	635,63		14,58
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,0162413			428,51		14,58
	4	М									
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,12993	56,11	2	112,22		3 016,26
	14.3.01.03	Грунтовока	т	0,0103		0,0133828					1 039,71
		Итого прямые затраты									2 990,43
74.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовокой глубокого проникновения	кг	10,3		13,38279	65,84	1,18	77,69		2 691,39
		ФОТ									1 245,51
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					6 161,67
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					7 992,87
		Всего по позиции							6 161,67		7 992,87
75	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2	1,2993	1	1,2993					4 136,19
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									4 136,19
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			9,6524997			428,51		20,65
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	6,46	1,15	9,6524997					13,92
	2	ЭМ									20,65
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0324826					20,65
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,0324826	477,92	1,33	635,63		13,92
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,25	0,0324826			428,51		
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,022218					4 170,76
		Итого прямые затраты									2 413,64
75.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0171		0,022218	67 474,82	1,61	108 634,46		4 150,11
		ФОТ									3 735,10
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 728,52
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							9 272,70		12 048,02
76	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2	1,2993	1	1,2993					4 020,94
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									4 020,94
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			9,3635446			428,51		20,65
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	3,14	2,3	9,3635446					13,82
	2	ЭМ									20,65
		ОТМ(ЭТМ)	чел.-ч			0,0324826					13,92
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,0324826	477,92	1,33	635,63		13,92
	4-100-040	ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	2,5	0,0324826			428,51		
	14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0127	2	0,0330022					4 056,51
		Итого прямые затраты									3 585,18
76.1	ФСБЦ-14.3.02.03-0002	Краска водо-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цветная	т	0,0127	2	0,0330022	67 474,82	1,61	108 634,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
		Приказ № 812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				4 034,86
		Приказ № 774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				3 631,37
		Всего по позиции									1 680,52
77	ГЭСНр62-03-006-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления; за 1 раз	100 м2	0,01	1	0,01			9 988,89		12 952,68
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,481					187,65
		1-100-32 Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	48,1		0,481			390,13		187,65
		2 ЭМ									0,06
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0001					0,04
		91.14.02-001 Автомобили бортового, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0001		477,92	1,33		0,06
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001					0,04
		4 М									2,60
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001		56,11	2		0,11
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0036		0,000036		60 697,21	1,14		2,49
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155		0,000155					
		Итого прямые затраты									190,35
77,1	ФСБЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0155		0,000155		61 265,39	1,41		13,39
		ФОТ									187,69
		Приказ № 812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				168,92
		Приказ № 774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46				86,34
		Всего по позиции							45 900,00		458,00
Отбойники по стенам											
78	ГЭСН15-07-015-16	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доской-пластины шириной до 300 мм, с креплением к поверхности на клей	100 м	7,641	1	7,641					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГМ=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			61,51005					22 226,66
		1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	7	1,15	61,51005			361,35		22 226,66
		2 ЭМ									3 062,80
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			5,2531675					2 228,13
		91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05	1,25	0,4775625		37,32	1,53		27,27
		4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,05	1,25	0,4775625					380,54
		91.14.02-001 Автомобили бортового, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	1,25	4,775625		477,92	1,33		3 035,53
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,25	4,775625					2 046,40
		4 М									16,29
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт.-ч	0,4		3,0564				5,33	16,29
		11.3.03.09 Пластина из ПВХ для защиты стен	м	101		771,741					
		Итого прямые затраты									27 533,88
		ФОТ									24 454,79
		Приказ № 812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				22 009,31
		Приказ № 774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				10 185,42
		Всего по позиции							7 816,88		69 728,61
79	ФСБЦ-11.2.09.01-0007	Плиты древесностружечные ламинированные с тисненой поверхностью, размеры 2440x1830 мм, толщина 16 мм, декор бежевый, серый, белый	100 м2	2,2923	1	2,2923		24 763,23	1,18	29 220,61	66 982,40
		Всего по позиции									66 982,40
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									284 014,14
		Итого прямые затраты (справочно)									143 953,06
		в том числе:									3 765,03
		Оплата труда рабочих									2 812,52
		Эксплуатация машин									133 483,53
		Оплата труда машинистов (ОТм)									479 558,41
		Материалы									143 953,06
		Строительные работы									3 765,03
		в том числе:									2 812,52
		оплата труда									133 483,53
		эксплуатация машин и механизмов									132 643,70
		оплата труда машинистов (ОТм)									2 812,52
		материалы									133 483,53
		накладные расходы									132 643,70
		сметная прибыль									62 900,57
		Итого ФОТ (справочно)									146 765,58
		Итого накладные расходы (справочно)									132 643,70
		Итого сметная прибыль (справочно)									62 900,57
		Итого по разделу 1 Новый раздел									479 568,41
		Справочно									
		затраты труда рабочих				352,674253					
		затраты труда машинистов				6,6580044					
Раздел 2. Новый Раздел											
80	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,992964	1	0,992964					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,0227529					327,06
		1-100-10 Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03		1,0227529			319,78		327,06
		4 М									726,27
		01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 шт	0,2		0,1985928		1 828,55	2		726,27
		Итого прямые затраты									1 063,33
		ФОТ									327,06
		Приказ № 812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92				300,90
		Приказ № 774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44				143,91
		Всего по позиции							1 508,76		1 488,14
81	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т	0,992964	1	0,992964			1 026,21		1 018,00
		Всего по позиции									1 018,00
82	02-16-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 16 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 10 км	т	0,992964	1	0,992964			194,75		193,38
		Всего по позиции									193,38
		Итого по разделу 2 Новый Раздел :									2 264,71
		Итого прямые затраты (справочно)									327,06
		в том числе:									1 937,65
		Оплата труда рабочих									2 709,52
		Материалы									1 937,65
		Строительные работы									327,06
		в том числе:									1 937,65
		оплата труда									300,90
		материалы									143,91
		накладные расходы									327,06
		сметная прибыль									300,90
		Итого ФОТ (справочно)									143,91
		Итого накладные расходы (справочно)									327,06
		Итого сметная прибыль (справочно)									143,91
		Итого по разделу 2 Новый Раздел									2 709,52
		Справочно									
		затраты труда рабочих				1,0227529					
		Итого по смете:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего прямые затраты (справочно)									286 278,85
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									144 280,12
		Эксплуатация машин									3 765,03
		Оплата труда машинистов (Отм)									2 812,52
		Материалы									135 421,18
		Строительные работы									482 267,93
		в том числе:									
		оплата труда									144 280,12
		эксплуатация машин и механизмов									3 765,03
		оплата труда машинистов (Отм)									2 812,52
		материалы									135 421,18
		накладные расходы									132 944,60
		сметная прибыль									63 044,48
		Всего ФОТ (справочно)									147 092,64
		Всего накладные расходы (справочно)									132 944,60
		Всего сметная прибыль (справочно)									63 044,48
		договорной коэффициент 0,9									434 041,14
		НДС при ПСН (МАТ+ОБ)*0,2									27 084,24
		ВСЕГО по смете									461 126,38
		Справочно									
		затраты труда рабочих					353,8970059				
		затраты труда машинистов					6,6580044				

Составил: г.л. и.т.т. А.В. Косов [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

